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Panie Przewodniczący, Wysoka Rado]
_  Parne BurmistrzulSpołeczny Komitet Walki z Niegospodarno 
ścia iNieudolnościąWładzy/chce przekazać Panu listy z 60^-ma 
pooisami mieszkańców miasta i gminy Głubczyce dotyczące ruin 
ratusza, które już od 58 lat bulwersują brzydotą i zagrożeniem 
życia mieszkańców naszego miasta. Przyłączamy się z naszymi 
podpisami do pańskiej przedwyborczej inicjatywy mającej na celu 
załatwienie tej przykrej dla nas mieszkańców sprawy. Żądamy 
również do pociągnięcia do odpowiedzialności karnej za niegospo
darność osoby z poprzedniej władzy byłego burmistrza i obecnego 
starostę za doprowadzenie do takiego stanu ten obiekt. Bo jak 
można sprzedać zabytek miasta "Ratusz" osobie znanej w mieście 
z krętactwa i oszustwa nie żądając gwarancji i zabezpieczeń. 
Mamy podejrzenia , że chodziło tylko o pozbycie się lekką ręką 
odpowiedzialności za ruiny ratusza.Aby można później na 
zadawane kłopotliwe pytania dotyczące tej sprawy odpowiadać 
cytuję" to nie nasze, to nie moje, to komornika" tak postępuje 
wybrana przez obywateli władza? Postęp ująć w ten sposób każda 
władza poniża nas mieszkańców i wyborców .dlatego nie możemy 
do tego dopuścić. Nowy właściciej od którego nie żądano 
zabezpieczeń pobrał w okolicznych bankach na hipotekę kredyty 
i zniknął a nam pozostawił kłopot do rozwiązania.Prawdopodobnie 
jest poszukiwany listem gończym.Poprzednia władza na zapytania 
w prasie lokalnej bo w bezpośrednich kontaktach nie chciała 
rozmawiać nie chciała nam mieszkańcom odpowiedzieć jak do 
tego doszło. Dlatego prosimy Pana Panie Burmistrzu o 
powiadomienie nas mieszkańców i wyborców jak doszło da tak 
bulwersującej sprawy sprzedaży ratusza i kto za to osobiście 
odpowiada i jakie konsekwencje z tego tytułu poniesie.Nie chcemy 
aby nami rządzili tacy ludzie w przyszłości.Prosimy o pwiadomie- 
nie nas publicznie wjtelewizji miejscowej oraz prasie lokalnej 
również Głosie Głubczyc ,który przez ostatnie 12 lat był tubą— 
rządzącej elity prosimy o zmienę treści i jej redakcji bo tak dalej 
nie może_być abyjDjeszkańcy nie mogli na łamach swojej gazety 
opłacanej z naszych podatków wypowiadać się publicznie.

Marian Dziuban

Z poważaniem w imieniu 
podpisanych mieszkańców



WYCIĄG
z protokolu Nr V/2003 z sesji Rady Miejskiej w Głubczycach, odbytej w dniu
20 lutego 2003r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Wołoszyn otworzył V sesję Rady 
Miejskiej oraz jej przewodniczył. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady.
Radni wspólnie odśpiewali hymn państwowy.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy
21 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.
/............................................................./

Ad. 3 k)
/..................................................... /

Z-ca Burmistrza A. Krupa przedstawił projekt uchwały w sprawie podjęcia czynności 
związanych z przywróceniem gminie Głubczyce prawa własności ruin starego ratusza.
Został złożony wniosek 605 mieszkańców dot. odbudowy ruin ratusza, my w tej uchwale 
zwracamy się tylko z prośbą o wyrażenie zgody przez Radę na staranie się o odzyskanie ruin 
ratusza. Istnieje możliwość uchylenia umowy sprzedaży, jeżeli sprawa ta zostanie wygrana 
dopiero wtedy będzie można zastanawiać się nad dalszym losem tych ruin.
Chciałbym przytoczyć zdanie z pisma z 1999r do konserwatora zabytków, którego autorem 
jest były Burmistrz J Pich - „Błędem Zarządu było sprzedanie ratusza Państwu Mazur”.
Myślę, że będzie to dobre podsumowanie dyskusji w tej sprawie.
Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie Komisji co do ww. projektu 
uchwały.
Radny J. Pich w imieniu Klubu Radnych MPG - zdajemy sobie sprawę, że zasadne jest 
zajęcie się tym tematem, ale uchwała w takiej formie jest niewystarczająca, chcemy aby był 
w niej zapis co dalej w tym temacie, dlatego też dzisiaj będziemy głosować przeciw tej 
uchwale.
Radny J. Florek w imieniu Klubu Radnych OPW - jest dużo niedomówień w tym wniosku 
podpisanym przez mieszkańców, ponieważ ktoś podał, że te podpisane osoby muszą się 
opodatkować na rzecz odbudowy ratusza. Klub OPW będzie za tą sprawą ale w innej formie, 
chcemy zobaczyć kosztorys inwestorski zagospodarowania tego terenu, chcemy znać więcej 
szczegółów ile to nas będzie kosztować.
Wnioskujemy o skierowanie tego projektu do ponownego opracowania.
Radna E. Michałek - Czerepak - niezbyt precyzyjnie zrozumieliście ten zamysł, są to 
czynności związane z odzyskanie ruin czyli „glejt” na rozpoczęcie działań zmierzających do 
odzyskania

Radny J. Florek - dobrze zrozumieliśmy wniosek Burmistrza, na dzień dzisiejszy nikt nie 
zabrania Burmistrzowi zgromadzenia większej ilości informacji np. z ksiąg wieczystych itp. 
na następną sesję lub komisje, nikt nie neguje tego tematu.
Przewodniczący Rady K. Skowyra poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych OPW 
dot wycofania tego projektu uchwały z dzisiejszej sesji
za głosowało - 12, przeciw - 9, wstrzymało się - 0.
Przewodniczący Rady K. Skowyra przyrzekam, że zajmiemy się tematem ratusza na 
najbliższej sesji dlatego też proszę Burmistrza o przygotowanie nowego projektu uchwały. 
Radny K. Naumczyk - trzymam Pana za słowo, że na przyszłej sesji powrócimy do tematu. 
Jeżeli chodzi o petycję mieszkańców sam ją podpisywałem i nikt nikogo nie informował o 
składaniu cegiełek na odbudowę ratusza.
Burmistrz K Jurkowski - z ubolewaniem przyjmuję decyzję dot. odrzucenia mojego projektu 
uchwały, porządkowanie tego terenu, o którym mówi Radny J. Florek wymaga nakładów. 
Jeżeli są zastrzeżenia to proszę sprecyzować co mam przygotować abyśmy mogli szybko 
zająć się tym tematem.
Radny J. Pich - swoje propozycje złożymy na piśmie.
Zatem projekt uchwalyys^sgiĄYjeNPPijgcfe^Fy11110^" związanych z przywróceniem 
gminie Głubczyce prawa wlíWiffiáfiÉCteffiMCsitiarego ratusza zJ^tNwyebi^sW^^ądkii 
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Sygn. akt I C 2^4/03 ODPIS

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 03 marzec 2004 r.

Sąd Okręgowy w Opolu Wydział I Cywilny 

w składzie:

Przewodniczący: SSR del. do SO Magdalena Domińczyk - Trzciańska

Protokolant sekr. sad. Jolanta Woźniak

po rozpoznaniu w dniu 03 marca 2004 r. w Opolu

sprawy z powództwa Gminy Głubczyce

przeciwko ad. 1 - Marzenie Mazur i ad. 2 — Krzysztofowi Mazur

o rozwiązanie urnowy

1. rozwiązuje umowę zawartą w formie aktu notarialnego w dniu 15 stycznia 1997r. przed 

notariuszem Januszem Marmajem zarejestrowana w repertorium A 343/1997 przenoszącą 

przez Gminę Głubczyce na rzecz pozwanych d użników solidarme Marzeny Mazur i 

Krzysztofa Mazur prawa użytkowania wieczystego działki gruntu nr 372/1 położonej w 

Głubczycach oraz prawa własności posadowionych na tej działce ruin starego Ratusza 

zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 27562 prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych 

Sądu Rejonowego w Głubczycach,

2. zobowiązuje pozwanych Marzenę Mazur i Krzysztofa Mazur solidarnie do wydania Gminie 

Głubczyce wyżej opisanej nieruchomości,

3. odstępuje od obciążania pozwanych kosztami postępowania w sprawie.
Wyrok uprawomocnił się 
dnia 25 marca 2004r.

i\}ryginale właściwy podpis 
\.ř\ zgodność-sekr^tarz :

TSÀanta Woźni

właści 
•ć-sekr, 
• źnialZ



WYCIĄG
z protokolu Nr XVÏII/2004 z sesji Rady Miejskiej w Głubczycach, odbytej w dniu 
24 czerwca 2004r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Wołoszyn otworzył XVIII sesję Rady 
Miejskiej oraz jej przewodniczył. Przywitał wszystkich przybyłych na obrady.
Radni wspólnie odśpiewali hymn państwowy.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 
21 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.
/............................................................. /
Ad. 4c)
/ ..................................................../

Naczelnik Wydziału K-I K. Grzanka przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
realizacji odbudowy historycznych ruin ratusza miejskiego usytuowanego na działce nr 372/1 
o powierzchni 0,1700 ha na Rynku w Głubczycach.
Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie Komisji co do ww. projektu 
uchwały.
Kluby Radnych nie przedstawiły opinii do projektu uchwały.
Radny L. Rubczyński - zwracam się z zapytaniem, kto na dzień dzisiejszy zagwarantuje, że te 
pieniądze z zewnątrz znajdą się. Panie Grzanka czy jest pan na 99% przekonany, że 
pozyskamy te pieniądze, czy będą ciągle aneksy do umowy, bo jak już rozpoczniemy. To jest 
bardzo ważne odbudować - ale jak znaleźć pieniądze w 100%.
Naczelnik Wydziału K-I K. Grzanka - jest to istotny krok na przód, na dzień dzisiejszy nikt 
me zna odpowiedzi, ale aby czynić starania o środki z zewnątrz należy opracować projekt 
techniczny - dokumentację projektową.
Radna E. Michałek - Czerepak - czy my złożyliśmy już jakieś projekty, czy na wodociągi 
dostaliśmy już jakieś pieniądze z SAPARDU? z tego co wiem jesteśmy białą plamą 
w województwie, istotnie plac z ruinami ratusza nie wygląda ładnie, ale jest tyle pilniejszych 
potrzeb, me wszystkie sołectwa mają wodociągi i kanalizację. Uważam, że odbudowa ratusza 
to jednak trochę zbytek, są pilniejsze potrzeby, nie będę głosowała w tej sprawie - wstrzymuję 
się od głosowania.
Burmistrz K. Jurkowski - z ubolewaniem słuchałem to co mówiła Radna - Przewodnicząca 
Komisji Integracji i Rozwoju Gospodarczego Gminy, jest to podstawa, mamy pozytywną 
opinię wojewódzkiego konserwatora zabytków do naszych założeń projektowych, mając 
dokumentację techniczną możemy składać wnioski w różnych programach, integralną częścią



jest kosztorys inwestorski, złożymy wniosek do Ministerstwa Kultury, ta dzisiejsza uchwała 
jest kontynuacja uchwały podjętej wcześniej.
Wiele jest potrzeb, nie jestem karierowiczem, zrobiliśmy już wiele w tej spawie i łatwiej 
będzie się starać o środki unijne.
Podjęliśmy wspólnie decyzję o odzyskaniu i musimy coś zrobić, albo rozgruzować albo 
odbudować. Chcemy w lipcu ogłosić przetarg na dokumentację aby uporać się z tym do końca 
roku. Za własne środki to może byśmy odbudowali ale w wolniejszym tempie, może uda nam 
się to w 50% sfinansować z środków z zewnątrz to będzie bardzo dobrze i mam nadzieję, że 
uda nam się zrealizować do 2009 roku.
Zwracam się z prośbą aby Przewodnicząca Komisji Integracji poparła te wnioski.
Radna E. Michałek - Czerepak - bardzo dobrze, że się staracie, nie jestem przeciwna 
Burmistrzowi, ale są ważniejsze potrzeby, ta inwestycja po latach nie przyniesie nam żadnych 
korzyści, będzie to kolejny budynek na utrzymaniu, jakie jest prawdopodobieństwo, że 
otrzymamy jakiekolwiek środki na ten cel?
Burmistrz K. Jurkowski - zdaję sobie sprawę, że 9,5 min złotych w krótkim okresie jest to 
kwota znacząca ale podzielić to na pół i na kilka lat to nie jest to aż taka straszna kwota.
Powstało Stowarzyszenie odbudowy i korzystając z ustawy o wolontariacie będzie 
pozyskiwać środki chociaż na wyposażenie tego budynku.
Pomieszczenia w ratuszu powinny mieć charakter komercyjny aby można było pozyskiwać 
środki a nie tracić.
Radny R. Zwarycz - czy my musimy zapewnić środki, czy sama dokumentacja nie wystarczy? 
co będzie mieścić się w odbudowanym ratuszu ?
Naczelnik Wydziału K-I K. Grzanka - o przeznaczeniu środków budżetowych decyduje sama 
Rada, podstawową sprawa jest dokumentacja, której koszt wyniesie ok. 200 tys. złotych.
Radny J. Florek - bądźmy konsekwentni, skoro podjęliśmy decyzję nie możemy teraz płakać 
„nad rozlanym mlekiem”, dyskusja w sprawie budowy oczyszczali też była długa i burzliwa, 
długi zostały spłacone i teraz mamy nowoczesną oczyszczalnię. Bądźmy konsekwentni do 
końca.
Radny J. Pich - w koncepcji założono budowę nowego obiektu, przecież nie będzie to żaden 
zabytek, może należało odremontować tylko wieżę i uchronić tą zabytkową część ratusza., 
odebranie nieruchomości nie musi oznaczać od razu odbudowy,, nie mamy takich potrzeb 
gminnych. Czy odbudowany, nowy obiekt jest potrzebny gminie?
Do dnia dzisiejszego nie został wykonany program mieszkaniowy a w tym roku mija czas 
jego realizacji, miał powstać budynek socjalny zgodnie z tym programem. Potrzeby wsi są 
ogromne nie wszędzie jest woda i kanalizacja.
Dlaczego nie mamy na remonty mieszkań a na inne rzeczy mamy, brak pieniędzy na opiekę 
społeczną która jest pod opieką gminy, co chwile podejmujemy uchwały o nowych 
inwestycjach, to jest kolejna i to jest moim zdaniem plan nie do wykonania, budżet jest ciągle 
napinany i zaciągane będą kredyty.
Są sygnały, że z Ministerstwa Kultury na odbudowę ratusza nie będzie środków.
Radny J. Florek - istotnie takiej propozycji odbudowy samych ruin nie było zanim 
przystąpiliśmy do odbudowy całego ratusza, nikt takiej propozycji nie zgłosił, bazą 
wyjściowąjest dokumentacja, musi być jakaś konsekwencja działania.
Radny T. Starczewski - nie zgadzam się z koncepcją wszystko to są obietnice przedwyborcze
- mc więcej nie zostało zrealizowane, zgłaszam wniosek abyśmy zrezygnowali z diet 
i uposażeń do końca kadencji a Burmistrz z „13” i ta kwota starczy na cały projekt.
Radny L. Rubczyński - nie dawno radny J. Florek był przeciwny Burmistrzowi, 
podejmowaliśmy uchwałę ograniczającą jego możliwości finansowe, wkradały się jakieś 
chochliki, a teraz radny jest za, żebyśmy za jakiś czas nie obudzili się „z ręka w nocniku”, 
teraz działamy „z ułańską fantazją”, ale nie możemy tak ciągle myśleć.



Radny J. Florek - Radny Rubczyński jest malkontentny a ja jestem konsekwentny.
Przewodniczący Rady Miejskiej E. Wołoszyn - dziwię się radnemu Pichowi, może 
z ministerstwem nam się uda, niewątpliwie problem w mieście jest, są ruiny ratusza, nie 
można tego porównywać z budową chodnika, są podobne miasta gdzie przystąpiono do 
odbudowy.
Na budowę wodociągów i kanalizacji nie ze wszystkich funduszów można pozyskać środki, 
są środki przeznaczone wyłącznie na odbudowę zabytków.
Mały krok w odbudowie został zrobiony.
Radny J. Pich - chciałem tylko podkreślić, że nie kwestionuję potrzeby zajęcia się tą 
nieruchomością ale to nie jest ten czas.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej T. Żomiak - dogodnego czasu na odbudowę nigdy nie 
będzie, zauważmy jak pięknie po powodzi w 1997 roku został odbudowany rynek w Krnowic. 
O ratuszu już dyskutuje kolejna kadencja radnych, może chociaż my przyczynimy się do jego 
odbudowy i będzie to piękna wizytówka miasta.
Radny K. Naumczyk - dziwię się radnym, w tej kadencji przejęliśmy ratusz i chcemy coś 
z tym zrobić, inaczej przedstawiałaby się sprawa gdybyśmy „tą jaskółkę” otrzymali po 
poprzedniej władzy. Teraz powinna to być sprawa poważna, wręcz priorytetowa.
Radny L. Rubczyński - jeżeli radni podejmą tą uchwalę o konieczności odbudowy to 
zwracam się z zapytaniem do Burmistrza, jest Pan w tym specjalistą czy na tych murach 
stojących od wojny da się jeszcze coś odbudować, o ile mi wiadomo to „dobre jest stare wino 
i skrzypce”, czy nie lepiej te pieniądze przeznaczyć na upiększenie naszego miasta, budujemy 
ratusz a jest jedna ubikacja.
Radny J. Pich - Panie Radny czasy kiedy wszyscy mówili razem już dawno minęły.
Przewodniczący obrad - informuję, że wniosek radnego T. Starczewskiego wymaga 
przygotowania odpowiedniego projektu uchwały, dlatego też na dzisiejszej sesji nie może 
zostać przegłosowany.
Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący obrad poddał go pod głosowanie.
Za przyjęciem głosowało — 14, przeciw — 0, wstrzymało się — 5.
Zatem Uchwala Nr XVUI/220/04 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 24 czerwca 
2004r. w sprawie przystąpienia do realizacji odbudowy historycznych ruin ratusza 
usytuowanego na działce nr 372/1 o powierzchni 0,1700 ha na Rynku w Głubczycach 
stała się obowiązująca.

URZĄD MIEJSKI
GŁUBCZYCACH

Snv.srdzam zgodność odpisu Z-ca Naczelnika Wydziału 
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Uchwała Nr XVII1/220/04 
Rady Miejskiej w Głubczycach 
z dnia 24 czerwca 2004 roku

w sprawie przystąpienia do realizacji odbudowy historycznych ruin ratusza 
miejskiego usytuowanego na działce nr 372/1 o powierzchni 0,1700ha na Rynku 
w Głubczycach.

Na podstawie art. 7 ust.l pkt.l i pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym tekst jednolity Dz. U. z 200Ir. Nr 142 poz.1591 ze zmianami : w 2002r. 
Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984 i Nr 214 poz.1806, w 2003r. 
Dz. U. Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.l 568 z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055;

Rada Miejska w Głubczycach uchwala co następuje :

§ 1

Przystąpić do realizacji odbudowy historycznych ruin ratusza miejskiego 
usytuowanego na Rynku w Głubczycach na działce nr 372/1.
Inwestorem realizowanego zadania będzie Urząd Miejski w Głubczycach.

§2

Zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy na lata 2004 - 2009 
w wysokości 9.500.000 zł na odbudowę wymienioną w § 1.

§3

Wykonawca dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych zostanie 
wyłoniony zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych

§4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzew<^nic^^/^ady Miejskiej

Tadeusz Ciechanowski
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Sąd Rejonowy 
gnatura sprawy: OP.VIII NS-REJ.KRS/6934/4/914 Sąd ,^??A?5daYczy

Vili Wydział
Krajowego Rejestru Sądowego 
45-057 OPOLE, ul. Ozimska 19 

Postanowienie

\

ODPIS

Dnia:24.09.2004

SĄD REJONOWY W OPOLU, VIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
w składzie: SSR IRENA MAJCHER 

po rozpoznaniu w dniu:24.09.2004 w OPOLU 

na posiedzeniu niejawnym
sprawy z wniosku: STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA W GŁUBCZYCACH
o rejestrację w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji Oraz Publicznych
Zakładów Opieki Zdrowotnej 7

postanawia:
I.Wpisać  do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i 
Zawodowych, Fundacji Oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej y

pod numerem KRS: 0000218088

Dział 1 Rubryka 1 - Dane podmiotu
1. Oznaczenie rodzaju 

organizacji
Ż.Numer REGON

STOWARZYSZENIE --------------------------------- —i

3. Nazwa
6. Czy podmiot posiada 

status organizacji pożytku 
publicznego

S 1 OWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA W GŁUBCZYCACH
TAK ---------- - ---------------

Dział 1 Rubryka 4 - Informacje o statucie

Dział 1 Rubryka 2 - Siedziba i adres podmiotu
1. Siedziba M POLSKA, woj. OPOLSKIE, powiat GŁUBCZYCKI, gmina GŁUBCZYCE, miejsc

UlUdUZ. YUe_______ J
2.Adres ui.HOCZ l OWA, numer 8, lokal----- , kod poczt. 48-100, poczta GŁUBCZYCE_______

1.
1. In formacja o 

sporządzeniu lub zmianie 
statutu

13 LIPCA 2004 ------------------ -—-----------------
^£9^004 ‘ ZMIANA PARAGRAFÓW:!7;23;28 STATUTU SKREŚLONO 
PARAGRAFY:31;32:33;, PARAGRAFY 34-37 OTRZYMAŁY NUMERACJE 31-34

Dział 2 Rubryka 1 - Organ uprawmony do reprezentacji podmiotu

Sygnatura sprawy.OP.VIII NS-REJ.KRS/6934/4/914

36.03 
14609

wer.3.06.0
4/5/0/4/1/0/15299-99/2004-09-24-11.42.30.0446C

Strona 1 z 3



Qra
_________________________________________________ Q

1.Nazwa organu 
uprawnionego do 
reprezentowania podmiotu

ZARZĄD
K.
O

2. Sposób reprezentacji 
podmiotu

1. OŚWIADCZENIA WOLI W IMIENIU STOWARZYSZENIA SKŁADA. |
CZŁONKOWIE ZARZĄDU, W TYM PREZES LUB WICEPREZES. o
2. OŚWIADCZENIA WOLI W IMIENIU STOWARZYSZENIA W ZAKRESIE 
ZWYKŁEGO ZARZĄDU MOŻE SKŁADAĆ JEDNA OSOBA UPOWAŻNIONA t 
TEGO PRZEZ ZARZĄD.

1.1 Podrubryka 1. - Dane osób wchodzących w skład organu
1. Nazwisko, nazwa lub 

firma
MASIUK,----- —

2. Imiona MARIAN, —-
3. Numer PESEL lub numer 
REGON

46032501753

5. Funkcja w organie 
reprezentującym

PRZEWODNICZĄCY

1.2 Podrubryka 1. - Dane osób wchodzących w skład organu
1. Nazwisko, nazwa lub 

firma
PIECHACZEK, -—

2. Imiona BARBARA,-----
3. Numer PESEL lub numer 
REGON

67120601148

5. Funkcja w organie 
reprezentującym

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO

1.3 Podrubryka 1. - Dane osób wchodzących w skład organu
?. Nazwisko, nazwa lub 

firma
KARACZYN, -—

2. Imiona LESZEK, -—
3. Numer PESEL lub numer 
REGON

45081306050

5. Funkcja w organie 
reprezentującym

SKARBNIK

Dział 2 Rubryka 2 - Organ nadzoru

\ 1.Nazwa organu | RADA STOWARZYSZENIA I

1.1_ Podrubryka 1. - Dane osób wchodzących w skład organu
1. Nazwisko, nazwa lub 

firma
DZIUBAN,-----

2. Imiona MARIAN,-----
3. Numer PESEL lub numer 
REGON

28050100778

Sygnatura sprawy:OP.VIII NS-REJ.KRS/6934/4/914

Stroną 2Š 3

wer.3.06.03
4/5/0/4/1/0/15299-99/2004-09-24-11.42.30.044609i /

1. Nazwisko, nazwa lub 
firma

ZIÓŁKO,-----

2. Imiona ZBIGNIEW, -—
3. Numer PESEL lub numer 

REGON
62031807119



l3 Podrubryka 1. ■ Dane osób wchodzących w skład organu
1. Nazwisko, nazwa lub 

firma
KAMINSKI, -—

2. Imion a JÓZEF, -—___________ ___ _____________________________________________
3. Numer PESEL lub numer 

REGON
50120502236

Dział 3 Rubryka 3 - Cel działania organizacji__________________
1. Cel działania 1 ZACHOWANIE RATUSZA W MOŻLIWIE NAJLEPSZYM STANIE DLA 

PRZYSZŁYCH POKOLEŃ
2 NIEZBĘDNY, NATYCHMIASTOWY I SKUTECZNY RATUNEK ELEMENTÓW 
RATUSZA PRZED DALSZYM POSTĘPUJĄCYM NISZCZENIEM.
3 OCHRONA, KONSERWACJA, RESTAURACJA I REKONSTRUKCJA 
ELEMENTÓW RATUSZA.
4 POPIERANIE I PROMOCJA BADAN NAUKOWYCH, ANALITYCZNYCH, 
PORÓWNAWCZYCH I INNYCH NAD DZIEJAMI RATUSZA ZE SZCZEGÓLNYM 
UWZGLĘDNIENIEM JEGO HISTORYCZNEJ ROLI W ŻYCIU MIESZKAŃCÓW ORAZ 
W DZIEJACH MIASTA GŁUBCZYC I OKOLIC.
5 PROMOCJA IDEI ODBUDOWY RATUSZA I PRZYLEGŁYCH TERENÓW.___________

Dział 3 Rubryka 4 - Przedmiot działalności statutowej organizacji 
pożytku publicznego

Nieodpłatna działalność statutowa
1. __ ------------------------------------------------------------
| 2. Nieodpłatna działalność 
statutowa

91,33, Z; DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH

2. Nieodpłatna działalność 
statutowa

92, 52, B; OCHRONA ZABYTKÓW

Na powyższe postanowienie 
przysługuje apelacja, którą 
wnosi się w terminie 14 dni od 
otrzymania niniejszego oopisu 
do Sądu Wojewódzkigo w Ooolu 
za pośrednictwem Sądu Rejonowego 
w Opolu. Nadanie na poczcie jest 
(Ówr.oznaczne z wniesieniem do Sądu

POUCZENIE
1. Pisma procesowe cila podmiotów gospcdarcsych 
wpisanych do rejestru sądowego doręcza stę
aa adres podany w rejestrze fart. 133 § 2a 
Koriek.su Postępowania Cywilnego)
2. Ví zate isjaMwzności doręczenia na ekutók 
2am«*ft«*iia upi»rusri«3 w rajesirze zmrany 
arhnc» .muna wyrmontoae w pkt 1 pGtesiewła clę 
w ze skufkwrn doręcz ef*« chyb«, że 
nowy adres jest Sądowi zne*y (art. łt0 § 4 k.p.c.)

Sygnatura sprawy:OP.VIII NS-REJ.KRS/6934/4/914

Strona 3 z 3

wer.3.06.03
4/5/0/4/1/0/15299-99/2004-09-24-11.42.30.044609

Koriek.su


u Glos Giubc^ć11 sc Itpca ^OO^r.

WIEŚCI Z RATUSZA
O rozpoczęciu prac porządkowych i odgruzowywaniu ratusza pisaliśmy w po- 

przednim GG. W międzyczasie odbyło się spotkanie w UM, na którym burmistrz 
K. Jurkowski przedstawił stan prawny ratusza oraz niezbędne kierunki działań i 
kolejne etapy prac w najbliższym czasie. Należy do nich powołanie Stowarzysze-

śniej konieczne jest odgruzo
wanie i uporządkowanie, by 
zinwentaryzować stan ścian, 
piwnic, fundamentów i te pra
ce już rozpoczęto. Architekt 
Wiesław Kowalik przedstawił 
koncepcję projektu i odbudo
wy, w której oparł się na bryle 
ratusza z epoki renesansu, a 
całość obiektu ze względu na

nia Pożytku Publiczne
go, które będzie zbierać 
i gromadzić pozabudże
towe środki finansowe. 
Drugim źródłem byłby 
przyszłoroczny budżet 
gminy oraz środki Unii 
Europejskiej. W sferze 
organizacyjnej przystą
piono do opracowania 
dokumentacji, ale wcze-

funkcje podzielił na części: wieża i pomieszczenia przyległe, docelowo - muzeum, 
bryła ratusza na cele komercyjne, a przylegające do kniej 5 kamienic kupieckich 
sprywatyzować na etapie działek i odtworzyć w granicach ich historycznych fun
damentów.

26 maja w Głubczycach złożyła wizytę Wojewódzka Rada Ochrony Zabytków - 
ciało doradcze przy Opolskim Konserwatorze Zabytków oraz konserwator zabyt
ków Maciej Mazurek. Rada zaczęła od wizji lokalnej ratusza. Na spotkaniu u bur
mistrza poparła ideę i inicjatywę ratowania zabytku i uznała, że jest to piękne 
wyzwanie. Z uznaniem odniosła się do kierunków założeń plany zagospodarowa
nia przestrzennego przedstawionego przez architekta W. Kowalika i jego propozy
cji nawiązania do stylu renesansowego, a nie neogotyku. z zachowaniem pełnego 
dostojeństwa obiektu.

WIELKA SZANSA
DLA GLUBCZYCKIEGO RATUSZA

w 1416 roku głubczyccy mieszczanie wykupili prawa wójtowe, co oznaczało, że mogq sami decydować 
o rozwoju swego miasta, w 1570 roku w Głubczycach wzniesiono ratusz renesansowy, który przebudo
wano w 1863 roku i w 1936. Po II wojnie światowej ratusz miał spalony dach i hełm wieży, zniszczona 
była trochę ostatnia kondygnacja oraz brakowało szyb w oknach. Ruinę, której posiadamy dzisiaj to 
efekt różnych działań powojennych władz naszego miasta. W 2004 roku obecne władze miasta przejęły 
z rqk prywatnych sprzedany w 1997 roku ratusz. To tak, jak byśmy wykupili miejskie prawa na nowo. 
W 2004 roku powstało Stowarzyszenie na Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach, które posiada sta
tus organizacji pożytku publicznego nr KRS 0000218088.

Szanowni Państwo - możecie przyczynić się do odbudowy głubczyckiego ratusza, poprzez wpłatę 1 % 
należnego podatku, na rzecz naszego Stowarzyszenia, którg to cegielkg - sercem, gestem i darem - 
pomożecie. Nr naszego konta BS Głubczyce 69 8868 0004 1000 0000 3665 0001

Za wszelkie przejawy życzliwości serdecznie dziękujemy.
Prezes Stowarzyszenia M. Masiuk

jarzec 2005
łubczyc



pewnością wszelkie prace ziemne 
winne być tu prowadzone pod nad
zorem archeologicznym. W takich 
miejscach winno prowadzić się ba
dania archeologiczne wyprzedzające. 
Warto byłoby takie badania przepro
wadzić dla potwierdzenia innych źró
deł pisanych i ikonografii dotyczącej 
miasta. Wyniki prac i obserwacji ar
cheologicznych przekażemy do Wo
jewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków. Mamy nadzieję, źe ratusz sta
nie się znowu centrum miasta." Geo
log Leszek Libera z Geobudu Kato
wice prowadzący odwierty powie
dział: "Generalnie nie stwierdziliśmy 
żadnych pustych przestrzeni. W 
miejscach odwiertów były grunty no
śne. Jeśli chodzi o wgłębienia w jezd
ni: pierwszy lej ma ok. 6 m nasypu, a 
2 m obok jest grunt do 1,2 m. Drugi 
lej ma 11 m nasypu. W obydwóch na 
głębokości 1.3 do 1.8 m są betonowe, poziome płyty, które przewierciliśmy." 
Ręcznie wykonany odwiert wewnątrz ratusza do głębokości ok. 5 m wykazał 
również grunt nośny (foto).

ii Gfe kdvjxuL 2004.
CO SŁYCHAĆ W RATUSZU?

W związku ze zleceniem przez Urząd Miejski wykonania dokumentacji na odbu
dowę ratusza w dniach od 5 do 7.10 prowadzone były przez geologa badania 
gruntu, również wewnątrz ratusza (foto) niezbędne przy opracowywaniu doku

mentacji. W tym 
I celu pracownicy 
I firmy Geobud z 
Katowic wyko
nali 18 odwier
tów wokół ratu
sza na głębokość 
do 11 metrów w 
celu stwierdzenia 
m.in. czy istnieją 
tam wolne prze
strzenie (piwni
ce. korytarze, 
przejścia). Mate
riał uzyskiwany 
z odwiertów ana

lizowali na miejscu archeolodzy z Muzeum Śląska Opolskiego. Redakcja GG po
prosiła archeologów panią Elwirę Holc i Ewę Matuszczyk o opinię i wnioski z 
badań i obserwacji. "W związku z odwiertami wokół ratusza z nakazu konserwato
ra wojewódzkiego 
przeprowadzamy | 
nadzór archeolo
giczny, mający na 
celu stwierdzenie 
czy w miejscach 
odwiertów natra
fiono na ślady ar
cheologiczne daw
nego osadnictwa - 
czy są tzw. war
stwy kulturowe. W 
odwiertach po 
wschodniej stronie | 
ratusza (od ul. Mo
niuszki - foto) i od południowej na głębokości od 0,4 m do 1,3 m stwierdzono 

obecność warstw kul
turowych -jest to daw
ny poziom użytkowy. 
Najciekawszy okazał 
się odwiert nr 15, gdzie 
geolodzy stwierdzili 
miąższość warstw za
sypowych do 9 m. a na 
głębokości poniżej 5 m 
duże ilości materiału or
ganicznego, ceramiki, 
drzazgi. Prawdopo
dobnie może to być 
studnia (foto). Z całą



STOWARZYSZENIE NA RZECZ
ODBUDOWA RATUSZA

W GŁUBCZYCACH 
ORGANIZACJA POŻYTKU 

PUBLICZNEGO

nu

ÍS ffl a.ji

Szanowni Państwo,
Już dziś warto zastano

wić się nad pomniejszaniem 
podatku należnego 1 % na 

Nr KRS0000218088
BS Głubczyce
69 8868 0004 1000 0000 3665 0001
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rzecz organizacji pożytku publicznego. Stowarzyszenie na 
Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach jest taką organiza
cją. Dokonując wpłaty na rzecz odbudowy ratusza będziecie 
Państwo mogli dołożyć swoją cegiełkę, aby wizerunek nasze
go miasta zmienił się. Pomóżmy miastu sercem, gestem, da
rem. Mając na uwadze dobro naszego miasta zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o wsparcie działań naszego Stowarzyszenia. 
Każdy najmniejszy datek to jedna cegiełka więcej. Przesłanką 
Stowarzyszeniajest pomoc w odbudowie ratusza.

Warunkiem odliczenia w zeznaniu podatkowym za 2004 rok 
jest dokonanie wpłaty w okresie od 1.01.2005 do momentu zło
żenia zeznania, nie później jednak, niż do 30.04.2005 dla osób 
opodatkowanych według skali podatkowej i do 30.01.2005 dla 
osób uzyskujących przychody objęte ryczałtem.

Jak przekazać 1 % podatku?
1.Obliczamy podatek należny do Urzędu Skarbowego przy 
indywidualnym rozliczeniu.
2. Obliczamy 1 % od wyliczonego podatku należnego i wpisu
jemy na formularzach podatkowych: w PIT 36 w pozycji 181, w 
P1T37 w pozycji 111. w PIT 28 w pozycji 103.
3. Kwotę wpisaną na odpowiednim formularzu wpłacamy na 
konto Stowarzyszenia przelewem. Od wpłaconych kwot Bank 
Spółdzielczy nie pobiera opłat.
4. Wzór prawidłowo wypełnionego dowodu wpłaty wygląda 
następująco:

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA
W GŁUBCZYCACH
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wyrazy szacunku za okazaną pomoc i zrozumienie.
Prezes M. Masiuk

L góry: projekt ratusza - widok od strony ul. Moniuszki

Z HISTORII RATUSZA

W wielu średniowiecznych miastach Europy w imieniu 
władcy władzę w mieście sprawował wójt, również sądową. 
Była to posada dziedziczna. Mieszkańcy Głubczyc wykupili 
te prawa w 1416r. Od tej pory mieszczanie mogli wybierać 
spośród siebie "głowę"- burmistrza, zwanego również mi
strzem oraz rajców czyli członków rady miejskiej i poprzez 
nich rządzić miastem. Wraz z rozwojem miast i mieszczań
stwa w Europie powstaje nowy typ budowli - ratusz - siedzi
ba władz miasta, budynek użyteczności publicznej.

Ten tak ważny dla miasta budynek wraz z wieżą wznoszą 
mieszczanie w Głubczycach w 1570r., w miejscu dawnych, 
jeszcze zapewne gotyckich, sukiennic. Odnalezione w jego 
ruinach gotyckie relikty pozwalają domniemać, że w czasie 
budowy ratusza same komory sukiennicze, w dużej mierze, 
zachowano. Ironia losu lub opatrzność sprawiły, że szczęśli
wym trafem zachowały się one do dnia dzisiejszego. Sam 
ratusz usytuowano na środku rynku o unikalnym kształcie - 
ćwiartki koła. Był to ratusz w stylu renesansowym i prawdo
podobnie posiadał on dach trzyszczytowy. W 1603r. pod
czas "wielkiego pożaru" spłonęła wieża z hełmem, dzwon i 
zegar. Zniszczenia te zdołano naprawić dopiero w 1676r. Na
tomiast w 1672r. wichura zerwała wspomniany wcześniej dach, 
który zamieniono na płaski z ozdobną attyką. Najprawdopo
dobniej był to największy i najpiękniejszy renesansowy ra
tusz na Śląsku. W tym czasie w ratuszu mieściły się: 
-parter: komory sukiennicze, wartownia, areszt, izba sado
wa, pozorna uliczka -przesklepiony korytarz (dojście do ka
mienic znajdujących się przy wschodniej ścianie ratusza), 
-I piętro: duża sala (teatry, koncerty, uroczystości), sala se
sji, miejskie biura, 2 ciemne pokoje, duże pomieszczenie w 
wieży (skład chmieli, lnu i wełny); II piętro: wiodły nań wą
skie strome schody - Sąd miejski i sąd wiejski (3 izby), w 
wykuszu wisiał "Dzwonek Ubogich Grzeszników".

W 1863r. za 30 000 talarów przebudowano ratusz według 
projektu Lüdecke w stylu neogotyckim. Zamieniono rene
sansowy dach na dwuspadowy, wprowadzono neogotycki 
detal architektoniczny na elewacji budynku, przebudowano 
wykusze, itp. Po przebudowie zmieniono także funkcje więk
szości pomieszczeń:
-parter: policja, kasy, mieszkanie dla posłańca magistratu; I 
piętro: biura magistratu, urząd meldunkowy, biblioteka, sala 
balowa; II piętro: sala obrad, biura.

W 1936r. ratusz ponownie poddano modernizacji, lecz nie 
były to już tak duże zmiany. Zdjęto część detalu architekto
nicznego, zlikwidowano okna na poddaszu. Ponieważ był to 
okres nazizmu w Niemczech na budynku ratusza umieszczono 
hitlerowską swastykę. Po II wojnie ratusz miał spalony dach i 
hełm wieży, zniszczona była trochę ostatnia kondygnacja oraz 
brakowało w nim szyb. Ruinę którą posiadamy dzisiaj to efekt 
różnych działań powojennych władz naszego miasta.

Wiosną 2004 r. podjęto starania o przejęcie z rąk prywat
nych ruin ratusza. W 2004 r. podjęto również uchwałę o od
budowie ratusza z ruin. W 2005 r. powinniśmy już zauważyć 
pierwsze tego efekty. Ratusz BYŁ, zróbmy wszystko, że ra
tusz znowu BĘDZIE! Będzie świadczył o naszej gospodar
ności, mądrości, poczuciu piękna, przywiązaniu.

Barbara Piechaczek
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MIASTO MA NA RAZIE 5,5 MILIONA. LICZY NA WIĘCEJ

Gwiazdy chcą 
uratować ratusz

Olaf Lubaszenko

Zabytek na rynku w Głubczycach ma szansę na odbudowę. Z pomocą 
jadą polscy artyści. Pod koniec maja zagrają dobroczynny mecz.

A
ktor i reżyser Olaf Lubaszen
ko poprowadzi Reprezentację 
Artystów Polskich w piłce 
nożnej przeciwko dziennika
rzom i politykom_ZJiaszego 
województwa.

- Właśnie dostałem potwierdzenie, 
że mecz będzie w sobotę 28 maja, o 
godz. 17.00 na stadionie miejskim w 
Głubczycach - cieszy się sekretarz 
miasta Bolesław Buniak. - To chary
tatywna impreza, z której dochód zo
stanie przekazany na rekonstrukcję 
spalonego zabytku.

Oprócz Lubaszenki na boisko wy
biegną m.in. aktorzy Cezary Pazura, 
Andrzej Nejman, Michał Milowicz, 
Robert Rozmus czy prezenter tele
wizyjny Maciej Dowbor. Wokół sta
dionu ustawione zostaną skarbonki,. 
do których będzie można wrzucać dat
ki. Każdy, kto pomoże, dostanie pla
kietkę ze zdjęciem ratusza.

Przyjazdem gwiazd do malutkich 
Głubczyc zaskoczeni są mieszkańcy.

- Co? Takie osobistości w naszym 
mieście? - dziwi się Halina Tomań- 
czuk. - To miło z ich strony, że chcą 
nam pomóc. Chociaż nie lubię piłki 
nożnej, to na pewno wybiorę się na. 
ten mecz.

W zeszły czwartek gtubczyccy radni 
przekazali z miejskiej kasy 5,5 min 
zł na rekonstrukcję zniszczonego za
bytku. Resztę potrzebnych pieniędzy 
(ponad 7,5 min zł) chcą zdobyć z Unii

Już teraz możesz pomóc

Europejskiej. Architekci kończą już 
prace nad projektem odbudowy ratu
sza. Ma on być gotowy pod koniec ma
ja. Wokół odnowionego zabytku zo
stanie zbudowany ciąg stylowych ka
mieniczek oraz deptaki. Pierwsze— 
prace mogą ruszyć już w przyszłym 
roku.

Sławomir DRAGUŁA 
sdragula@nto.pl

Jeśli chcesz dołożyć swoją 
cegiełkę do odbudowy zabytku, 
możesz wpłacać pieniądze na 
konto Stowarzyszenia na Rzecz 
Odbudowy Ratusza w Głubczy
cach. Nr konta: Bank Spółdziel
czy w Głubczycach 69 8868 
0004 1000 0000 3665 0001.

Odbudowa 700- 
letniego ratusza 
ma się rozpocząć 
w przyszłym roku.

Maciej Dowbor

Cezary Pazura

Andrzej Nejman

mailto:sdragula@nto.pl


AKTORZY ! MUZYCY ZAGRALI CHARYTATYWNY MECZ

Gwiazdy ratują ratusz
Kiedy w sobotę znani polscy artyści pojawili się na głubczyckim stadionie, 
wśród widzów zapanowała zbiorowa histeria.

K
ażdy chciał dotknąć swoje
go ulubieńca, zrobić z nim 
zdjęcie i wziąć autograf. 
Najbardziej oblegany był 
Kuba Wesołowski, gwiaz
dor telenoweli TVN „Na Wspólnej”. 

Serialowy Igor przez cały czas oto
czony był wianuszkiem młodych 
dziewcząt.

■ Spokojne, spokojnie, bo mnie 
zadusicie! ■ mówił błagalnym gło- 
s< ■ Każdemu dam autograf, za
paruję do zdjęcia i porozmawiam. 
Tylko mnie nie rozdepczcie.

W sobotę na stadionie w Głub
czycach Reprezentacja Artystów 
Polskich zagrała charytatywny mecz 
z opolskimi dziennikarzami i sa
morządowcami. W ten sposób „Sto
warzyszenie na rzecz odbudowy 
gtubczyckiego ratusza" zbierało pie
niądze na renowację zabytku znisz
czonego podczas 11 wojny świato
wej.

- Zawsze chętnie pomagamy - 
mówi inna gwiazda serialu „Na 
Wspólnej". Tomasz Schiemsche- 
iner. - Cieszę się, że dołożę swoją 
malutką cegiełkę w odnowienie za
bytku.

i
Podczas sobotniego meczu wynik 

nie był najważniejszy. Tým niemniej 
na boisku przez całe 90 minut trwa- 
1» ula walka. Po trzech bramkach

Najbardziej oblegany był Kuba Wesołowski, gwiazdor telenoweli TVN „Na Wspólnej”. Serialowy Igor przez cały rzac 
otoczony był wianuszkiem młodych dziewcząt. Tu rozdaje autografy: (od lewej) Roksanie Kotlarczyk, Żanecie 
Stosur i Adrianie Góralskiej.

To,..asza Schiemscheinera oraz go
lach Fend» Lahdara (muzyk) i 
Krzysztofa Pyziaka (pochodzący z 
Głubczyc aktor scen łódzkich) arty
ści wygrali 5-2. Dwa trafienia dla 
gospodarzy zaliczy) Marian Pili-

szański (pracownik Urzędu Miasta 
w Głubczycach).

Najwięcej frajdy z przyjazdu ak
torów i muzyków mieli najmłodsi 
mieszkańcy miasta i płeć piękna.

- Zobacz, zobacz! To ten pan z te

Marek Kościkiewicz, założyciel i były gitarzysta zespołu De Mono, dobrze 
grał w ataku. Byt tak szybki, że każdego zostawiał z tylu. Tym razem nie 
dogonił go Stanislaw Krzaczkowski z Miejskiego Ośrodka Sportu 
I Rekreacji w Głubczycach.

lewizji - mówiła Joanna Mięciel do 
swojego 5-letniego synka Mateusz- 
ka, wskazując palcem na Michała 
Chorosińskiego z serialu „M jak Mi
łość”. - Pomachaj mu, to może do
staniesz autograf...

Mateuszek zrobił, jak mama ka
zała, a pan Michał ku wielkiej ucie
sze malca złożył swój podpis na pa
pierowej serwetce, w którą jeszcze 
pięć minut wcześniej zawinięty był 
hot-dog.

Cł *
W Głubczycach gwiazdy nie mia

ły łatwego życia. Przed rozpoczę
ciem drugiej połowy na boisko wbie
gło około 100 osób, które domaga
ły się autografów i zdjęć. 
Kilkadziesiąt osób koczowało też 
pod szatnią artystów. Każdy z nich, 
kto wchodził lub wychodził z po
mieszczenia. musiał złożyć swój 
podpis. Fani oblegali również au
tokar, którym przyjechała reprezen
tacja artystów.

- Nieczęsto się zdarza, że tacy 
sławni ludzie zaglądają do nas, więc 
to jedyna okazja, żeby dotknąć swo
jego idola i porozmawiać z nim - 

mówi Kalina Urbańska. - Ja tu przy 
szłam specjalnie dla Marka Kości 
kiewicza z De Mono. - Jest przy 
stojný i fajnie gra na gitarze.

Organizatorzy turnieju nie podli 
czyli jeszcze pieniędzy zbieranycl 
na odbudowę ratusza. Wynik zbiór 
ki podamy jutro.

Sławomir DRAGULA 
sdragula@nto.pi

Grają charytatywnie
Art Sport Fundacja, która prowa

dzi Reprezentację Polskich Artystów, 
powstała 7 stycznia 2000 roku. Jej 
głównym zadaniem jest niesienie po
mocy najbardziej poszkodowanym. 
Artyści nie biorą ani złotówki za ro
zegranie meczu. Natomiast wszyst
kie pieniądze, które uda się zarobić 
dzięki nim, przekazywane są na ce
le charytatywne. Swój pierwszy mecz 
Reprezentacja Artystów Polskich za
grała pięć lat temu na stadionie war
szawskiej Legii z włoskimi gwiazda
mi, z Erosem Ramazzottim na cze
le. Nasi wygrali 1-0.

mailto:sdragula@nto.pi


ARTYŚCI : SAMORZĄDOWCY : RATUSZ

Stowarzyszenie na Rzecz Odbudowy 
Ratusza promując ideę odbudowy ratu
sza zorganizowało 28.05.05 na stadionie 
miejskim mecz piłki nożnej między repre
zentacją artystów polskich, a samorzą
dowcami i przed
stawicielami me
diów opolskich. 
Mecz zgromadził 
na widowni nie 
tylko kibiców 
piłki nożnej, ale 
również fanów i 
wielbicieli akto
rów, piosenkarzy 
i muzyków zna
nych z ekranów 
TV, kina lub es- 

Piotr Welcel (28) - gitarzysta zespołu 
"Seksbomba",
Marek Nowakowski (46) - drugi reżyser 
w filmach Janosik, Ekstradycja, Miś, 
Sfora, obecnie "Kryminalni" dla TVN,

skiego, Jerzego Maćka, Jana Poniatyszy- 
na z Radia Opole, Romana Stęporowskie- 
go, Sławomira Dragułę, Marcina Saba- 
ta, Sławomira Stemplewskiego z NTO. 
Mecz sędziowali: Wiesław Bieniarz, Mi

rosław Barszczewski, 
Dariusz Kołodyński.

Nasza reprezenta
cja przegrała 5:2 - 
gole dla artystów: 
Tomasz Schiemsche- 
iner - 3, Ferid Lahdar 
- 1, Krzysztof Pyziak- 
1, a gościom 2 bram
ki stizelil Marian Pili- 
szański.

Meczowi towarzy
sz! festyn, z którego

"1
< v ' *>- à . ) -1

> C* ■ "BF wir

trąd. Drużynę artystów stanowili:
Marek Kościkiewicz (20) - kapitan, za
łożyciel De Mono, muzyk, kompozytor, 
autor tekstów,
Kuba Wesołowski (29) - bramkarz, aktor 
w serialu "Na Wspólnej",
Tomasz Schiemscheiner (3) - aktor, w 
serialu "Na wspólnej" - Andrzej, Teatr 
Ludowy w Krakowie,
Michał Chorościński - aktor Teatru Pol
skiego we Wrocławiu, grał w filmach 
"Ogniem i mieczem", "Stara Baśń", se
riale: "Adam i Ewa, "Klan", "M jak mi
łość", "Pierwsza miłość",
Piotr Wiszniewski (21) - aktor Teatru 
Żydowskiego w Krakowie,
Robert Cichoń (36) - kaskader dublują
cy aktorów w ponad sześćdziesięciu fil
mach, ostatnio pracował przy nowym 
filmie z Stevenem Segalem.
Wojtek Łuszczykiewicz (50) - wokali
sta zespołu "SUPERPUDER", aktor w 
serialach "Świat wg Kiepskich", "Fala 
Zbrodni",

zebranie członków Stowarzyszenia, na 
którym przyjęto bilans za 2004 rok, udzie
lono absolutorium dotychczasowemu 
Zarządowi. Zapoznano się z zawartością 
dokumentacji odbudowy ratusza - co 
będzie tematem kolejnego artykułu.

J. Wac

Ferid Lahdar (27)-
^3 ur°dzony w Algie- 

rze, muzyk, kompo-
K zytor,
Kv I i lip Sojka (37) - 
gM muzyk, na stale 
.ż ■ w spółpracuje / Ka- 
ĄB -1'. 1 Robertem Ja 

nowskim
■ Ikrzy s/tof P\ziak 

B I (47) - glubczyczanin.
gra w Teatrze Nowym w Lodzi, licznie skorzystali mieszkańcy naszego 

giął w serialach Na dobre i nazie, "Ka- miasta, mieli też okazję wesprzeć ideę od- 
sta i Tomek", "Na Wspólnej", w szkole budowy ratusza, wrzucając datki do skar- 
filmowej pełni funkcję asystenta .1. Ga- bonek (foto). Podczas tej kwesty zebra- 
josa, (foto obok) no 4.087 zł. 20 czerwca odbyło się walne
Maciej Truskolaski (40) - pro
ducent teatralny,
Jacek Kopczyński (17) - aktor 
Teatru Syrena w Warszawie, grał 
rolę postać niepełnosprawnego 
Czarka przyjaciela Michała w se
rialu "Klan", również w "Krymi
nalnych" w TVN.
Bartek Król (53) - wokalistaze- 
społu "Mafia".

Przeciw artystom zagrali:
Krzysztof Fedorowicz, Leonard Mazur
kiewicz, Józef Pich, Jan Wysoczański, 
Bogdan Kulik, Józef Florek - radni gmi
ny, Ireneusz Węgrzyn - dyr. SP w Pietro
wicach, Stanisław Wysoczański, Marian 
Piliszański - pracownicy UM, Stanisław 
Krzaczkowski - dyr. ZOKiS, Jan Śnieżek 
- UK, wspierani przez: Donata Przybyl-

ÇJjpiec 2oo5
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STOWARZYSZENIE NA
RZECZ ODBUDOWY

RATUSZA

MOJA 50 - TKA Z GWIAZDAMI 
POLSKIEJ ESTRADY POD RATUSZEM 

W GŁUBCZYCACH 
KONCERT CHARYTATYWNY 

NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 
8.09.2005, GODZ. 17.00 (CZWARTEK)

NA PLACU PRZED RATUSZEM WYSTĄPIĄ:

KRZYSZTOF KRAWCZYK, 
JACEK WÓJCICKI, KEVIN AISTON, ELENI, 

CZERWONE GITARY, ORFEUSZ, 
ANI MRU MRU, RAK, 

JERZY KRYSZAK, BOGDAN SMOLEŃ, 
ANDRZEJ GRABOWSKI.

Organizatorzy: Stowarzyszenie na Rzecz Odbudowy Ratusza, 
BS Głubczyce 69 8868 0004 1000 0000 3665 0001 

Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Kultury, 
Bania - Agencja Koncertowa Mariana Bachryja, 

byłego mieszkańca Głubczyc.
IV razie niepogody koncert w hali sportowej ZOKiS. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY - WSTĘP WOLNY

20. czerwca odbyło się walne zebranie 
członków Stowarzyszenia, na którym 
m.in. zapoznano się z dokumentacją od
budowy ratusza. Zgodnie z obietnicą 
przedstawiamy najważniejsze informacje 
zawarte w dokumentacji. Dokumentacja 
projektowa ratusza obejmuje:
1. rekonstrukcję wieży ratuszowej,
2. odbudowę budynku,
3. odbudowę przyległego ciągu kamienic 
kupieckich, dwukondygnacyjnych, z użyt
kowym poddaszem i podpiwniczeniem
4. zagospodarowanie terenu przyległego
5. wykonanie sieci przyłączy zewnętrznych. 
Odbudowa ratusza wymaga szczególnej 
troski, ponieważ cały układ urbanistycz
ny dawnego śródmieścia jest wpisany 
do rejestru zabytków. Projekt obejmuje 
zagospodarowanie działki komplekso
wo, placu rynkowego w kształcie ćwiart
ki koła z centralnie usytuowanym ratu
szem. Zagospodarowanie terenu prze
widuje zdjęcie istniejącej nawierzchni 
placu, kamiennych krawężników z po
nownym ich montażem i materiałów z 
rozbiórki z uzupełnieniem braków z iden
tycznych materiałów. Projekt nakazuje

GŁUBCZYCE

Stowarzyszenie na rzecz 
Odbudowy Ratusza

STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
ODBUDOWY RATUSZA 

WGŁUBCZYCACH 
ORGANIZACJA POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 
Nr KRS 0000218088 

BS Głubczyce
69 8868 0004 1000 0000 3665 0001

Szanowni Państwo,
Już dziś warto zastanowić się nad pomniejszaniem podatku 

należnego 1 % na rzecz organizacji pożytku publicznego. Sto
warzyszenie na Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach jest 
taką organizację. Dokonując wpłaty na rzecz odbudowy ratu
sza będziecie Państwo mogli dołożyć swoją cegiełkę, aby wi
zerunek naszego miasta zmienił się. Pomóżmy miastu ser
cem, gestem, darem. Mając na uwadze dobro naszego miasta 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie działań naszego 
Stowarzyszenia. Każdy najmniejszy datek to jedna cegiełka 
więcej. Przesłanką Stowarzyszenia jest pomoc w odbudowie 
ratusza.

Warunkiem odliczenia w zeznaniu podatkowym za 2004 rok 
jest dokonanie wpłaty w okresie od 1.01.2005 do momentu 
złożenia zeznania, nie później jednak, niż do 30.04.2005 dla 
osób opodatkowanych według skali podatkowej i do 
30.01.2005 dla osób uzyskujących przychody objęte ryczał
tem.

Jak przekazać 1 % podatku?
I.Obliczamy podatek należny do Urzędu Skarbowego przy 
indywidualnym rozliczeniu.
2. Obliczamy 1 % od wyliczonego podatku należnego i wpisu
jemy na formularzach podatkowych:

w PIT 36 w pozycji 181, 
w PIT 37 w pozycji III, 
w PI I 28 w pozycji 103.

3. Kwotę wpisaną na odpowiednim formularzu wpłacamy na 
konto Stowarzyszenia przelewem. Od wpłaconych kwot Bank

zachowanie, zabezpieczenie przed 
uszkodzeniem w czasie prac oraz nasa
dzenie na lukach placu drzew średnio
wysokich. W zakresie małej architektu
ry nie przewiduje się znaczących inwe
stycji. Plac ma spełniać funkcję repre
zentacyjną. W ratuszu przewidziano roz
wiązania trzech kondygnacji oraz windę 
osobową i kotłownię gazową. Przyzie
mie - galeria, regionalna izba pamięci, 
wejście na klatkę schodową obsługują
cą II i III kondygnację. Kondygnacja II - 
Muzeum Ziemi Głubczyckiej z możliwo
ścią późniejszych aranżacji pod konkret
ne potrzeby wystawiennicze. Kondy
gnacja 111 - biblioteka miejska z czytelnią 
i pomieszczeniem audio do odsłuchu.

Jan Wac

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 
W GŁUBCZYCACH
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Załączamy wyrazy szacunku za okazaną pomoc i zrozumienie.
Prezes M. Masiuk

Spółdzielczy nie pobiera opłat.
4. Wzór prawidłowo wypełnionego dowodu wpłaty wygląda 
następująco:
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TO BĘDZIE KONCERT. JAKIEGO MIASTO JESZCZE NIE WIDZIAŁO

Gwiazdy znów wspomogą ratusz
Chcesz usłyszeć najlepsze gagi 
znakomitych polskich kabaretów 
Ani Mru Mru, RAK, Jerzego 
Kryszaka czy Bohdana Smolenia? 
Jeśli tak, to przyjedź jutro 
do Głubczyc.

G
godz. 17.00 na placu przed sta
rym ratuszem rozpocznie się 
wielki koncert. Na scenie wystą
pią kultowi kabareciarze oraz gwiaz
dy polskiej piosenki.

- W ten sposób zbieramy pienią
dze na odbudowę spalonego pod
czas II wojny światowej ratusza - 
wyjaśnia Bolesław Buniak, sekre
tarz miasta Głubczyce. - Chcemy, 
aby do naszej inicjatywy włączyli 
się mieszkańcy gminy i dlatego or
ganizujemy koncerty i spotkania 
z gwiazdami.

Jutro przed publicznością wystąpią 
komicy:.Bohdan Smoleń, Andrzej Gra
bowski, Jerzy Kryszak, kabarety RAK 
i Am Mru Mm, znany z programu „Eu
ropa da się lubić” Kevin Aiston, pio
senkarze: Krzysztof Krawczyk, Jacek 
Wójcicki i Eleni oraz zespoły Czer

wone Gitary i Orfeusz. Wstęp na im
prezę jest wolny.

• Jednak podczas koncertu harce
rze chodzić będą ze specjalnymi skar
bonami, do których będzie można 
wrzucać datki na odbudowę zabytku - 
tłumaczy Bolesław Buniak.

Organizatorzy koncertu zabezpie
czyli się na wypadek złej pogody. Gdy
by padał deszcz, impreza zostanie 
przeniesiona do hali sportowej przy ul. 
Olimpijskiej.

Za organizację występów gmina 
nie zapłaci ani złotówki. Artystów 
zaprosił do Głubczyc Marian 
Bachryj, były mieszkaniec tego mia
sta. a dziś szef agencji artystycznej 
z Opola zajmującej się organizacją 
koncertów.

- Kiedy się dowiedział, że chcemy 
odbudować ratusz, zapragnął dołożyć 
do tego swoją cegiełkę - kończy Bo
lesław Buniak. - On też daje nam sce
nę, nagłośnienie i oświetlenie.

Nie po raz pierwszy gwiazdy będą 
ratować stary ratusz. W maju Repre
zentacja Artystów Polskich zagrała 

Z /tek zostanie odbudowany
Władze miasta zdecydowały o odbudowie zniszczonego podczas II wojny świa
towej ratusza w zeszłym roku. Domagali się tego sami mieszkańcy miasta. 
Napisali oni petycję do władz i zebrali pod nią ponad 600 podpisów. Jest już 
gotowy projekt ddbudowy zabytku. Oprócz remontu samego ratusza przewiduje 
on również budowę obok niego ciągu stylowych kamieniczek oraz reprezenta
cyjny deptak. Pieniądze na to zadanie mają pochodzić ź Unii Europejskiej, 
budżetu gminy, ministerstwa kultury oraz z organizacji koncertów.

charytatywny mecz z dziennikarza
mi i samorządowcami z Opolszczy
zny. Dzięki tej imprezie udało się ze
brać 4,5 tysiąca złotych.

Sławomir DRAGUŁA 
sdragula@nto.pi

Na razie zabytek w centrum miast, 
straszy swoim wyglądem. Ale już 
niedługo ma zostać odbudowany.

ODBUDOWA RATUSZA RUSZY JESZCZE W TYM ROKU

Kasa już jest policzona
4085 złotych i 42 grosze - tyle udało 
się zebrać podczas sobotniego me
czu piłki nożnej Reprezentacji Ar
tystów Polskich z dziennikarzami i 
samorządowcami Opolszczyzny.

warzyszenia. Odbudowa ratusza ruszyć 
ma jeszcze w tym roku. Będzie koszto
wać 12 milionów złotych. Pieniądze da 
Unia Europejska, Ministerstwo Kultu
ry i Sztuki oraz gmina. Mir

Zbiórka trwa dalej

Każdy, kto chce wesprzeć 
remont zabytku, może wpłacać 
pieniądze na konto Stowarzy
szenia na Rzecz Odbudowy 
Ratusza. Bank Spółdzielczy 
w Głubczycach 69 8868 0004 
1000 0000 3665 0001.

'i ieniądze zostaną przeznaczone na 
I®* odbudowę głubczyckiego ratusza 
■ zniszczonego podczas II wojny 
światowej.

- Jesteśmy zadowoleni ze zbiórki - 
mówi Marian Masiuk, prezes Stowa
rzyszenia na rzecz Odbudowy Ratusza. 
- Widać, że ludzie akceptują nasz po
mysł i chcą, by zabytek odzyskał blask.

Wczoraj o godz. 13.00 trzy skarbon
ki, do których przez całą sobotę harcerze 
zbierali datki, zostały rozpieczętowane. 
Potem zaczęło.się żmudne liczenie.

- Każdy dał, ile mógł - mówi Bole
sław Buniak, sekretarz miasta. - W więk
szości były to monety, ale niektórzy 
wrzucali banknoty. Było kilka dwuse- 
tek. setek i pięćdziesiątek.

Teraz pieniądze trafią na konto sto-
Marian Masiuk (z prawej) i Władysław Chmielewski liczyli wczoraj pieniądze 
przez dwie godziny.
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Pan
Kazimierz Jurkowski
Bnmistrz, Głubczyc

Dotyczy projektu złożonego do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004-20(16.

.4/4/05

Miejskiego łv Głubczycach.

03.02.2005 r.  

Szanowny Panie Burmistrzu,

Pragnę Pana poinformować, iz Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą Nr 3114/2006 
z dnia 3 stycznia 2006 r. przyjął do dofinansowania w ramach działania 1.4 „Rozwój turystyki 
i kultury" projekt złożony przez Gminę Głubczyce pm: „Odbudowa Ratusza Miejskiego 

w Głubczycach
Decyzja Zarządu pozwala na przekazanie przyjętego projektu wraz ze wszystkimi 

załącznikami do Wojewody Opolskiego w celu podpisania umowy finansowej z Beneficjentem.

Listy projektów przyjętych do dofinansowania zrayeują się na stronic internetowej ZPORR 

Województwa Opolskiego www.gp^rr.uKiwo opcję,pi.

Z poważaniem

r< Bcdrunrf

Smin itowcfy . 
na oótóóowę 

urr.we%25c3%2596LWO.Op%25c3%25b6te.plVAMMUW9.0p0le.pl
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JBCZYCE. Miasto dostało ponad 5 milionów złotych z Unii Europejskiej 
odbudowę zabytkowej budowli zniszczonej podczas II wojny światowej.

łatusz wypięknieje 
uż za dwa lata
o połowa pieniędzy po
trzebnych na remont za
bytku, który stoi w sa
ri sercu Głubczyc.
Resztę dołożymy z naszej 
f - wyjaśnia burmistrz Ka- 
ierz Jurkowski. - Pienią- 
zapisane są w budżecie 
ara 2005-2008, bo właś- 
tyle czasu zajmie nam od- 
lowa ratusza 
4a remont potrzeba 10,5 
tona złotych.
Za taką kwotę będzie od- 
iowany sam ratusz - wy- 
lia Kazimierz Grzanka, kie- 
/nik wydziału komunalno- 
'estycyjnego urzędu 
ista
Dodatkowe 2,9 miliona zło- 
h pochłonie budowa pię- 
kamieniczek, które stykać 
będą z ratuszem od stro- 
ulicy Moniuszki.

- Na parterze będą lokale han- 
wo-usługowe, natomiast 
piętrach mieszkania pry- 

itne - mówi burmistrz 
rkowski. - To przedsięw- 
cie będzie komercyjne. Zre- 
zujemy je z osobami pry- 
itnymi, które wykupią 
eszkania lub sklepy. .
Wieża ratusza będzie słu- 
ła jako taras widokowy, 
ctórego będzie można po- 
iwiać przepiękne tereny wo- 
■1 Głubczyc. To jedyna taka 
tdowla w okolicy. Natomiast 
ratuszu swoją siedzibę ma 
ieć miejscowe muzeum 
dblioteka. Będą tam również 
le wystawiennicze oraz ga- 
ria. Ratusz będzie wyposa
ży w windę i przystosowa- 
; dla osób niepełnospraw- 
/ch.
- W ramach prac związa- 
ch z zagospodarowaniem

■renu wokół ratusza poło- 
>na zostanie nowa na- 
ierzchnia z kostki granito- 
ej, a z kolorowych kamieni

Dziś ratusz jest jedną wielką ruiną. Mury są wypalone, a wieża 
popękana.

zostanie również oświetlenie 
okolicy, posadzona zieleń i wy
budowany duży parking - wy
licza Kazimierz Grzanka.

Odbudowa ratusza ma ruszyć 
już w czerwcu.

- Właśnie jesteśmy na eta
pie rozpisywania wszystkich 
przetargów - informuje wice
burmistrz Adam Krupa - 
Wszystkie prace prowadzone 
muszą być pod nadzorem 
konserwatora zabytków.

Z odbudowy ratusza zado-

- Wreszcie coś się ruszy
ło - cieszy się Adam Nowak. 
- Szczerze mówiąc, nie wie- 
rzyłem, że ratusz zostanie 
odbudowany. Byłem prze
konany, że wieża zawali się 
ze starości i tyle z tego bę
dzie.

- Wspaniale, że przy tej oka
zji w mieście powstaną nowe 
mieszkania - dodaje Franci
szek Grzelak. - Przecież 
w Głubczycach nie buduje się 
ich zbyt wiele.

SłAWOMIR ORAGUłA

Głubczycki zabytek ma tak wyglądać za dwa lata. Na wieży bęi 
punkt widokowy, a w budynku galeria, biblioteka i muzeum.

TAK BYtO
Ratusz miejski w Głubczycach po raz pierwszy pojawia się w kn 
nikách w 1383 roku. W1570 roku został przebudowany w stylu 
renesansowym i otrzymał wieżę z dekoracją sgraffitową (to dr. 
pany tynk). Zniszczony został w czasie II wojny światowej.
W1997 roku ruiny ratusza ówczesne władze sprzedały prywat 
nej osobie za niecałe 30 tysięcy złotych. Odbudowa miała się 
rozpocząć w dwa lata od daty podpisania umowy notarialnej. 
Jednak żadnych większych robót nowy właściciel tam nie wykc 
nał. W 2004 roku wyrokiem sądu ruiny ratusza stały się ponoi 
nie własnością gminy. W tym samym roku radni podjęli uchw 
tę o odbudowie. Pieniądze zbierane były m.in. na meczu Repr 
zentacji Artystów Polskich z opolskimi dziennikarzami 
i politykami oraz na wielkim koncercie gwiazd polskiej estrady

""■H



CO DALEJ Z RATUSZEM?

cd. sir. 6

sek ZPORR działanie 1.4. -Rozwój turystyki i kultury. Roz
strzygnięcia nastąpiło, 3.01.2006.
Jakie kolejne procedury czekają teraz gminę?
Najważniejszą sprawą, jaka czeka nas w najbliższym miesiącu 
jest wyłonienie wykonawcy. 19.01 ogłosiliśmy przetarg na 
inwestorstwo zastępcze i nadzór, rozstrzygnięcie powinno 
nastąpić na początku lutego. Wtedy też planujemy ogłosić 
przetarg na wykonanie odbudowy ratusza. Jeżeli procedury 
przetargowe przebiegać będą bez zakłóceń to podpisanie 
umowy z wykonawcą mogłoby nastąpić w połowie kwietnia. 
W takim przypadku już w maju wykonawca byłby na placu 
budowy. Sprawne wyłonienie wykonawcy ma niebagatelne 
znaczenie, bowiem czasu na wykonanie całości zadania nie 
ma zbyt wiele. Zgodnie z terminami jakie narzuca ZPORR pro
ces inwestycyjny musi zakończyć się do 31.04.2008.
Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować wszyst
kim mieszkańcom, którzy wspierali nasze starania o odbudo
wę ratusza. Szczególnie tym, którzy podpisali petycję do bur
mistrza o podjęcie odbudowy, tym którzy wsparli te działania 
finansowo, czy w formie darowizny, czy odliczenia 1 " o podat
ku, czy w innej formie, także dobrym słowem wspierali nas w 
dążeniu do odbudowy ratusza.
Dziękuję za informacje.

OGŁOSZENIE
Burmistrz Głubczyc informuje o podaniu do publicznej wia
domości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Głubczycach w dniu:
12.01.2006 r. wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby
cia obejmującej lokal mieszkalny położony w Głubczycach 
przy ul. E. Plater nr 5/5 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu z działki numer 451/6. 
Z dniem 23 lutego 2006 r. upływ a termin do złożenia wniosku 
przez osobę, której przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(jedn. tekst Dz. U. Nr 261 z 2004 r„ poz. 2603 z późn.zm.) tj. 
osobie, której przysługuje roszczenie o nabycie nieruchomo
ści z mocy cytowanej ustawy lub odrębnych przepisów albo 
osoba ta jest poprzednim właścicielem zbywanej nierucho
mości pozbawionym praw a własności tej nieruchomości przed 
dniem 5 grudnia 1990 r. albo jego spadkobiercą.
16.01.2006 r. wykazu nieruchomości przeznaczonej do od
dania w dzierżawę, położonej w Głubczycach przy ul. Że
romskiego, obejmującej część działki nr 205/50.
Z dniem 27 lutego 2006 r. upływa termin do złożenia wniosku 
przez osobę, której przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 261 z 2004 r„ poz. 2603 z późniejszy
mi zmianami) tj. osobie, której przysługuje roszczenie o naby
cie nieruchomości z mocy cytowanej ustawy lub odrębnych 
przepisów albo osoba ta jest poprzednim właścicielem zby
wanej nieruchomości pozbawionym praw a własności tej nie
ruchomości przed dniem 5 grudnia 1990 r. albo jego spadko

biercą.

W pierwszych dniach 2006 roku miasto obiegła wieść, któ
rej źródłem była notatka h Nowej Trybunie Opolskiej, a 
następnie w Gazecie Wyborczej, ze wzrosły szanse na otrzy
manie przez gminę dotacji na odbudowę ratusza. Proszę o 
potwierdzenie tej informacji i bliższe szczegóły - zwracam 
się do wiceburmistrza Adam Krupy.
A. Krupa - W obecnej chw ili nie musimy już mówić o szan
sach, a o faktach.
Dnia 9.01.2006 otrzymaliśmy pismo Urzędu Marszałkowskie
go Województwa Opolskiego, informujące, iż Zarząd Woje
wództwa Opolskiego uchwałą nr 3114/2006 z dnia 3.01.2006 
przyjął do dofinansowania w ramach działania 1.4 ZPORR 
projekt złożony przez gminę Głubczyce pn. "Odbudowa ratu
sza miejskiego w Głubczycach". Dzięki tej decyzji gmina Głub
czyce otrzymuje dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów 
kwalifikowanych odbudowy ratusza, tj. 5.037.024,91 zł. Kosz
ty kwalifikowane obejmują odbudowę wieży i bryły ratusza 
oraz zagospodarowanie przyległego terenu. Odbudowa pię
ciu kamieniczek kupieckich jest kosztem niekwalifikowanym i 
do realizacji tego zadania będziemy starali się pozyskać inwe
storów prywatnych.
Proszę przybliżyć czytelnikom GG procedury, które poprze

dziły ten fakt.
N. K. - Jak zapewne mieszkańcom Głubczyc wiadomo ruiny 
ratusza zostały sprzedane w 1997 roku, za kadencji burmi
strza D. Kaśkowa. Umowa notarialna obejmowała oddanie 
działki nr 872/1 o pow. 17 arów (0.17 ha) w wieczyste użytko
wanie na 99 lat, za kwotę 29.981,50 zł oraz sprzedaż obiektu 
dawnego ratusza za kwotę 5.000 zł. Umowa zobowiązywała 
również właścicieli do rozpoczęcia odbudowy ratusza do 2 
lat od dnia zawarcia umowy notarialnej i zakończenia jej do 5 
lat od dnia zawarcia umowy.
Już w 1999 roku (19.06.1999) Wojewódzki Konserwator Za
bytków wystąpił do Zarządu Gminy o odebranie działki z ru
inami ratusza od prywatnego właściciela z powodu nie wy
wiązywania się przez niego z warunków umowy notarialnej. 
Na początku kadencji - przełom roku 2002 / 03 Burmistrz Głub
czyc i Rada Miejska podjęli działania celem przywrócenia 
gminie prawa własności na obiekcie ratusza (uchwała RM \ 1 
/ 85 z 14.03 zobowiązywała burmistrza do odzyskania ruin 
ratusza). Sprawa została skierowana do sądu 4.03.2004. Sąd 
Okręgowy w Opolu wydał wyrok rozwiązujący umowę nota
rialną i nakazał wydać gminie Głubczyce nieruchomość. Na
tychmiast po uprawomocnieniu się wyroku rozpoczęły się 
prace związane z wykonaniem dokumentacji. W pierwszym 
etapie opracowano koncepcję odbudowy ratusza. Jej auto
rem jest architekt Wiesław Kowalik. Koncepcja po jej pozy
tywnym zaopiniowaniu przez Wojewódzką Radę Zabytków 
stała się podstawą do rozpoczęcia prac projektowych. W 
wyniku przeprowadzonego przetargu podpisano 8.09.2004 
umowę z firmą projektową "Studio" na w ykonanie dokumen
tacji. 5.05.2005 nastąpiło przekazanie dokumentacji gminie 
Głubczyce. Koszt wykonania koncepcji wyniósł 20.000 zł brut
to. Koszt wykonania dokumentacji wyniósł 178.486 zł brutto.
Równolegle do prac projektowych prowadzone były zabiegi 
o pozyskanie środków zewnętrznych, gdyż zdawaliśmy so
bie sprawę, że odbudowa ratusza środkami tylko budżetu 
gminy byłaby bardzo trudna. 3.02.2005 został złożony wnio-

J. Uóc

■■■■■■



Urząd Miejski w Głubczycach

Głubczyce, 30 maja 2006 r.



RATUSZ MIEJSKI IV GŁUBCZYCACH
GŁUBCZYCE

KAMIEŃ WĘGIELNY

POLSKA

WMUROWANY NA WNIOSEK BURMISTRZA GŁUBCZYC, 

MIESZKAŃCÓW I RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

GŁUBCZYCE, 30 MAJA 2006 R.



Zaproszenie

Burmistrz Głubczyc i Urząd Miejski w Głubczycach

zaprasza

mieszkańców miasta i gminy na uroczystość:

wmurowania aktu erekcyjnego odbudowy ratusza miejskiego

w Głubczycach przy ulicy Rynek 1

oraz



przeKazania repliki Księgi Praw

Miejskich Głubczyc z 1421 roku w Miejskim Ośrodku

Kultury w Głubczycach przy ulicy Kościuszki 24

Uroczystości odbędą się w dniu 30 maja. 2006 r. (wtorek) 

o godzinie 14.00

Serdecznie zaprasza

Burmistrz Głubczyc 

mgr inż.. Kazimierz Jurkowski



str.24 FCITÖGmin 23 - 29 maja 2006 r.

Losy głubczyckiego ratusza są niezwykle ciekawe. Te najnowsze także, ale o tym przy innej 
okazji. W programach wyborczych kolejnych władz Głubczyc odbudowa ratusza była stałym 
punktem programu. Do tej pory niezrealizowanym punktem. I tak na renowację zaby tku głubczy- 
czanom przyszło czekać ponad 60 lat. Doczekali się jednak, bowiem w ostatnim czasie ruszyły 
prace renowacyjne, których zakończenie planuje się w 30 kwietnia 2008 roku. 
W minionym ty godniu obejrzeliśmy pierwsze efekty prac ekip budowlany ch.

Ratusz 
oficjalnie 
„rusza”

W tym miejscu zaczęła się 
historia Głubczyc

Moim pierwszym rozmówcą na 
placu budowy był inwestor zastępczy 
nadzorujący z ramienia gminy Głub
czyce przebieg prac budowlanych - in
żynier Dariusz Kozłowski. O krótką 
wypowiedź poprosiliśmy go podczas 
przerwy w obradach rady budowy. - W 
tej chwili prowadzone są prace roz
biórkowe, oczywiście te, które możemy 

ne tynki, na których będą umieszczone 
różne ozdoby. W tej chwili sprawdza
my także stan techniczny poszczegól
nych murów, na których będą oparte 
stropy i cała konstrukcja kamieniczek. 
Obecnie na budowie są projektanci, z 
którymi będziemy ustalać, w jaki spo
sób wzmocnić ściany - mówił nam in
żynier Kozłowski.

Piwnice 
w dobrym stanie

Korzystając z okazji, zwiedzili
śmy odkryte piwnice głubczyckiego 
ratusza. Mimo upływu czasu w dużej 
części są one w bardzo dobrym stanie.

- Piwnice, co jest dużym zasko
czeniem, są praktycznie wyczyszczo
ne i odgruzowane. Prawdopodobnie 
w latach osiemdziesiątych pojawił się 
ktoś, kto był zainteresowany odbudo
wą ratusza i dokonał wstępnych po
rządków. Piwnice nie są zawalone, a 
postawione zostały prawdopodobnie 
na fundamentach średniowiecznych. 
To jednak oceni historyk sztuki. Nad 
piwnicami prawdopodobnie stało 
pięć małych kamienic. Piwnice, jako 

wieczne nawarstwienia - dodał arche
olog Witold Waniek.

Finał w kwietniu 
2008 r.

Odbudowa i rekonstrukcja głub
czyckiego zabytku to największe za
danie inwestycyjne gminy Ghibczy= 
ce. - Na rekonstrukcję ratusza prze
znaczyliśmy 12.900.000 złotych, z 
czego 5.300.000 złotych pochodzić 
będzie z funduszy Unii Europejskiej. 
Takie są zakładane koszty renowacji - 
powiedział nam Kazimierz Grzan
ka, naczelnik wydziału komunalno- 
inwestycyjnego urzędu miasta. Głub
czyce aż 61 lat czekały na odbudowę 
ratusza. Zapytaliśmy naczelnika o 

pomysłodaw
ców tego przed
sięwzięcia. - To 
był zryw oby
watelski. Kilka- 
krotnie podej-

30 maja o godzinie 14.00 w 
rynku głubcżyckim rozpoczną 
się uroczystości związane z 
wmurowaniem aktu erekcyjnego 
i symbolicznej cegły na odbudo
wę miejskiego ratusza, a także 
przekazaniem władzom miasta 
repliki „Księgi praw miejskich 
Głubczyc” z 1421 r.

Organizatorzy przewidzieli 
w programie: przemówienie bur
mistrza Kazimierza Jurkow
skiego, przypomnienie dziejów 
ratusza przez historyka sztuki - 
mgr Barbarę Piechaczek. a tak
że podpisanie aktu erekcyjnego i 
wmurowanie go wraz z kamie
niem węgielnym.

Dalsza część odbędzie się w 
Miejskim Ośrodku Kultury w 
Głubczycach, gdzie o godz. 15.30 
prof. Daria Nałęcz przekaże bur
mistrzowi replikę księgi miej- 
skiej, xaś dr Katar cyna Maler



Na razie nie wygląda to najlepiej, ale ;ak widać praca wre

przeprowadzić. Skwwamy rynki na 
ścianach po to, aby je osuszyć. Odkry
wane są stare piwnice kamieniczek i to 
jest podstawa tego, co robimy. Wkrót
ce rozpoczniemy fundamentowanie 
części ścian ratusza. Wylane zostaną 
stopy fundamentowe dziedzińca, a 
później odtworzona zostanie galeria. 
Projekt zakłada odnowienie budynku 
w stylu renesansowym. Cegła będzie 
współczesna, a na nią zostaną nalożo-

Ceramika z XIII wieku
Jak się okazuje, podczas prac bu

dowlanych w ruinach piwnic głub- 
czyckiego ratusza, póki co, skarbu nie 
znaleziono, ale nadzorujący prace ar
cheologiczne Witold Waniek zdra
dził nam kilka ciekawostek, które już 
udało się odkryć. - Udało nam się na
trafić na warstwy datowane na XIII i 
XIV wiek. Jest to warstwa związana z 
pierwszą lokacją miasta. Znaleziono 

w niej ceramikę tzw. 
stalowo-szarą, gru
boziarnistą, charak
terystyczną dla XIII 
więku. Są również 
fragmenty kości po- 
konsumpcyjnych, 
zwierzęcych. Sądzę, 
że są to najstarsze 
znaleziska w Głub
czycach, ponieważ 
poniżej tej warstwy 
tzw. kulturowej jest 
calec, czyli warstwa 

naturalna ziemi. Tam 
już nic nie ma. Praw
dopodobne jest, że 
właśnie w tym miej
scu zaczęła się histo
ria całych Głubczyc z 
tym, że warstwa ta 
może ciągnąć się na

- Znaleziono w niej ceramikę tzw. stalowo-szarą, całym Wszarze ryn- 
gruboziarnistą charakterystyczną dla XIJI wieku. Są ^esl ona niewąt- 
również fragmenty kości pokonsumpcyjnych, zwie- pliwie związana z po- 
rzęce - relacjonuje młody archeolog czątkami Głubczyc.

Witold Waniek uważa, że piwnice są jeszcze w dobrym 
stanie

mowano prooy 
odbudowy tego 
zabytku Sądzę, 
że duży -wpływ 
na rozpoczęcie 
tej inwestycji 
miały tworzące 
się możliwości 
pozyskania 
środków z Unii 
Europejskiej.

część zagłębiona w ziemi, podlegała 
wielokrotnym przeobrażeniom. Wraz 
z wiekiem XVI, XVII i XVIII układ

Ważną sprawą 
była także dość długotrwała procedu
ra odzyskania tego terenu, który za 
poprzednich władz został sprzedany 

osobie prywatnej. Osta

Albo nam się wydaje, albo ta wieża jest moc
no pochylona na podobieństwo wieży w Pizie

tecznie ratusz oraz przyle
gły teren odzyskaliśmy po 
rocznej batalii w sądzie, 
co jest niewątpliwym suk
cesem obecnych władz 
Głubczyc - mówił nam na
czelnik Grzanka.

Jak poinformowano 
nas w urzędzie miasta i 
gminy Głubczyce, w od
budowanym obiekcie 
przedwojennego „rathau
su” nie będzie. - Nie ma 
możliwości, by tam funk
cjonował urząd miejski. 
Pomieszczenia, które tam 
powstaną, będą pełnić 
inną rolę. Będzie bibliote
ka, muzeum, sale wysta
wiennicze. Kamieniczki 
będą miały także funkcję 
mieszkałną. Na parterze 
będą zaś pomieszczenia

piwnic był zmieniany. Dostawiano, 
ściany, wykuwano otwory, była wen
tylacja, schody. To, co widzimy, nie 
jest na pewno efektem pierwotnego 
postawienia. Są nawet dwudziesto-

przeznaczoné na usługi, 
aby mogły umiejscowić się tam insty
tucje np. banki lub inne instytucje 
użyteczności publicznej - dodał na
czelnik Grzanka.

Wiktor Sobierajski

\

Przewidziano także wręcze
nie wyróżnień Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodo
wego oraz m.in. występy chóru 
LO, dzieci z przedszkola nr 3 i 
zespołu estradowego MOK w 
Głubczycach.

Przemarsz spod ruin ratusza 
do Miejskiego Ośrodka Kultu
ry przy ul. Kościuszki 24 odbę
dzie się przy akompaniamencie 
orkiestry dętej.

W ten sposób nastąpi - jak 
się wydaje - „początek końca” 
perypetii związanych z wielo
letnimi staraniami o odbudowę 
głubczyckiego ratusza i zago
spodarowaniem tynku, a raczej 
doprowadzeniem go do normal
nego, estetycznego wyglądu.

Przykład Głubczyc wart jest 
polecenia szczególnie tym, któ
rzy mierżą sprawy wyłącznie 
ekonomiczną, „opłacalną” 
miarką, pozbywając się zabyt
ków nieodpowiedzialnymi de
cyzjami.

kr
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Nie zdziwiłbym się, gdyby już po wybudowa
niu ratusza pojawiło się określenie „ratusz Kazi
mierza”. Ja w każdym razie serdecznie mu tego 
życzę, bo zasłużył nie tylko na medal i chwilowe 
uznanie w mediach, ale na coś bardziej trwałego. 
W 2008 roku „otwarta rana na sercu miasta” 
się zasklepi i wielka w tym zasługa burmistrza 
Kazimierza Jurkowskiego.

**♦
- Z okazji naszego wielkiego święta szukałem różnych stów, aby były 
one adekwatne do tego skarbu, który dziś otrzymujemy. Nie znalazłem. 
Jest - myślę - tylko jedno takie słowo: dziękuję.
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Wtorek, 30 maja 2006 r. Warto tę datę zapamiętać. Na głub- 
czyckim rynku, który przez dziesiątki lat przypominał, jak to 
metaforycznie ujął burmistrz partnerskiego miasta Rockenhau
sen, „otwartą ranę na sercu miasta”, oficjalnie rozpoczęto odbu
dowę ratusza. W7 tym samym dniu przekazano replikę piętnasto- 
wiecznej księgi praw miejskich władzom miasta.

O ratuszu, księdze 
i słownym burmistrzu

O godzinie 14.00 w rynku głub- 
czyckim rozpoczęły się stosowne 
uroczystości z udziałem kilkuset 
osób.

Ceremonia w deszczu
i przy ruinach

Deszcz padający co chwile i

Mgr Barbara Piechaczek - hi
storyk sztuki przedstawiła w skrócie 
dzieje ratusza, wygłoszono przemó
wienia, podpisano akt erekcyjny, po 
czym burmistrz Kazimierz Jur
kowski jako pierwszy położył ka
mień węgielny pod budowę obiektu, 
który ma zostać ukończony w 2008 
roku.

Po kilkudziesięciu minutach 
sformowano uroczysty pochód i 
udano się w stronę głubczyckiego 
domu kultury, gdzie nastąpił dalszy 
ciąg ceremonii, m.in. wręczenie kö
r’1.1 k-siąKi pruw miejskich Głubczyc

sztandar, zaś chór licealistów pod ba
tutą Tadeusza Eckerta odśpiewał 
„Gaudę Mater Poloniae”, a później 
hymn państwowy.

1945 roku, przypomniała w skrócie losy 
miasta i księgi. W 1421 roku zbiór praw 
zebrany został przez Mikołaja Brevisa 
z Głubczyc, absolwenta Akademii Kra

kowskiej. Księgę przechowywano w 
głubczyckim ratuszu, na co dzień posłu
gując się jej odpisami. W 1840 roku 
czerwoną skórzaną oprawę - uszkodzo
ną - zastąpiono jasnobrązową. XX- 
wieczna historia księgi praw wyglądała 
tak, że pod koniec II wojny światowej 
została wywieziona wraz z innymi do
kumentami przez Niemców i porzucona 
w okolicach Bystrzycy Kłodzkiej. W 
1946 roku trafiła do Rzeszowa, gdzie 
pewien Żyd ze Związku Radzieckiego 
bezskutecznie próbował ją sprzedać 
tamtejszej radzie miejskiej. Nieznane są



Plac, ludzie Deszcz nie odstraszy! tych, którzy przybyli na gtubczycki 
rynek

uroczystości, ale i tak pod ruiny ratu
sza, otoczone już parkanem, przyszło 
sporo osób. Prezes Stowarzyszenia 
na Rzecz Odbudowy Ratusza - Ma
rian Masiuk oznajmił, iż udało się 
zgromadzić 40 tys. zł w ramach 
zbiórki społecznej, co - oczywiście — 
stanowi tylko cząstkę potrzebnych 
funduszy. Nawiasem mówiąc, 50% 
środków finansowych pochodzić bę
dzie z funduszy unijnych, a dokład
niej - Europejskiego Funduszu Roz
woju Regionalnego w ramach Zinte
growanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionu.

Replika księgi 
i historyczny wykład

Kiedy sala kinowo-widowiskowa 
wypełniła się ludźmi, wniesiono

.(lnutí« Wwr nrttonln»,* w A'vl'onWniTlonifi' /vrklwíorhAnipotiinzvt cł^V*
bo wszystkich Obok

Prof Daria Nałęcz, 
dyrektor Archiwów 
Państwowych w War
szawie, wręczając repli
kę księgi z 1421 roku, 
stwierdziła m.in., że ko
lebką patriotyzmu jest 
„mała ojczyzna” i zwią
zana z tym tożsamość 
człowieka. Ów patrio
tyzm nie jest możliwy 
bez znajomości historii. 
Oryginał księgi trafił do 
Opola, gdzie został od
powiednio zabezpieczo
ny, a znakomicie wyko
nana replika - do Głub
czyc. Było to pierwsze 
przedsięwzięcie tego 
typu w Polsce.

Dr Katarzyna Maler, 
autorka dwutomowych 
dziejów Głubczyc do

— poczet sztandarowy

Złotą odznakę Ministra Kultury i Sztuki z rąk prof. 
Darii Nałęcz otrzymał burmistrz Głubczyc - Kazi
mierz Jurkowski, a srebrne - dr Katarzyna Maler 
oraz mgr Marbara Piechaczek

nvh« w « »nirw?xyc»i.'n Affrfw n/nrzn 
Jç. te te dwa wydarzenia przyniosą mia
stu nowy okres świetności - powiedziała 
dr Katarzyna Male»-, mając na uwadze 
zarówno odbudowę ratusza, jak i replikę 
księgi praw miejskich.
Opowieść o burmistrzu, 
który dotrzymuje słowa

Prof. Daria Nałęcz uroczyście 
przekazuje burmistrzowi Kazimie
rzowi Jurkiewiczowi replikę księgi

Nie obyło się bez gratulacji i 
przemów.

Ciąg dalszy ,,a utr. 24

Tam, gdzie jeszcze przed chwilą był otwór w murze, włożony został i zamurowany akt erekcyjny

- To jest dla mnie ogromne wy
darzenie. Bardzo się cieszę, że tak 
się stalo. Mówiłem już w rynku: los 
tak chcial, aby te dwa 
wydarzenia kultu
ralne - kamień wę
gielny i replika księ
gi — nastąpiły w 
jednym czasie. 
Uważam, że za
równo ratusz,
jak i księga praw miejskich Głub
czyc podniosą prestiż i znaczenie 
miasta wśród innych miast pol
skich, ale także za granicą - powie

dział „Echu Gmin” burmistrz Ka
zimierz Jurkowski.

***
- Bardzo się cieszę z takiej sy

tuacji, ponieważ wszyscy na to cze
kaliśmy. Słucham

opinii na ten temat 
z różnych stron 
Polski, a nawet 
świata. To chyba 
najlepsza rzecz, 
jaka nam się
przydarzyła

stwierdziła mgr Barbara Piecha
czek, historyk sztuki.
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O ratuszu, księdze 
i słownym burmistrzu

Danuta Jazłowiecka przypo
mniała. swoje spotkanie z burmi
strzem Głubczyc 4 lata temu w listo
padowe popołudnie: - Pytałpan wte
dy. jak można by było : funduszy unij
nych zrealizować odbudowę ratusza, 
opowiadając o swoich zamierze
niach. Powiedział pan - Moim punk
tem honoru jest odbudowanie ratu
sza. Niech mi pani powie, czy znajdą 
się na to środki .' Pamiętam, że pomy
ślałam sobie To jest niemożliwe. 
Ten człowiek leyo nic zrobi. Muszę 
powiedzieć, panie burmistrzu, że za
skoczy! mnie pan bardzo. Mają pań
stwo burmistrza, który potrafi dotrzy
mywać słon a, ciężko pracować i po
konywać niemożliwe od pokonania 
przeszkody.

Patrząc na te ruiny, trudno uwierzyć, że w 2008 roku będzie tu stał pięk
ny ratusz

swojego lidera. Aleksander Wielki 
czy Napoleon Bonaparte także sami 
nie dokonywali podbojów. 

czę, bo zasłużył nie tylko na medal i 
chwilowe uznanie w mediach, ale na 
coś bardziej trwałego. W 2008 roku

Burmistrz dziękując prof. 
Darii Nałęcz w imieniu spo
łeczności głubczyckiej za re
plikę księgi praw miejskich 
powiedział: - Z okazji nasze
go wielkiego święta szuka
łem rożnych słów, aby były 
one adekwatne do tego 
skarbu, który dziś otrzymu
jemy. Nie znalazłem. Jest - 
myślę - tylko jedno takie sło
wo: dziękuję. Było to najlep
sze, najkrótsze i najlepiej 
wygłoszone przemówienie, 
jakie słyszałem od lat.

Równic piękne słowa ze strony 
burmistrzów ztipizylażnionych miast 

Kinowi i Rockenhausen padały pod 
adresem burmistrza Kazimierza Jur
kowskiego i tych wszystkich, którzy 
uczestniczę li w lym przełomowym 
dla tożsamości kulturowej glubczy- 
czan przedsięwzięciu.

Audaces fortuna iuvat.
Ratusz Kazimierza

„Śmiałym sprzyja szczęście” - 
pow iada Wergiliusz w „Eneidzie". 
Burmistrz Głubczyc Kazimierz Jur
kowski zapisze się w dziejach mia
sta jako bene meritus dobrze zasłu
żony i chociaż odbudowa ratusza nie 
jest wyłącznie jego dziełem, to prze
cież każda historia układa się „wedle”

Oprócz osób wymienionych w 
tekście artykułu do Głubczyc przy
byli m.in.: posłowie Danuta Jazło
wiecka i Tomasz Garbowski, 
Edward Cybulka - członek Za
rządu Województwa Opolskiego, 
pełnomocnik opolskiego wojewo
dy - Marek Świetlik, burmistrzo
wie partnerskich miast w Niem
czech i Czechach, a także wójt Bra
nic oraz burmistrzowie Kietrza i 
Baborowa. Nietrudno było zauwa
żyć brak „reprezentacji” władz po
wiatu. Przede wszystkim „wielkim 
nieobecnym” był starosta Dariusz 
Kasków. Jak mi wyjaśnił bunnistrz 
Kazimierz Jurkowski, starosta i 
przedstawiciele władz powiato
wych nie zostali zaproszeni, co 
oceniam jako błąd dyplomatyczny, 
rozumiem jednak „psychologicz
ne” przyczyny takiego zachowania. 
Wszak nie kto inny, jak sam Da
riusz Kaśków - jeszcze jako bur
mistrz miasta - „sprzedał” tak for
tunnie w 1997 roku ruiny ratusza 
za przysłowiowych kilka złotych, 
że dopiero w 2004 roku można

Nie zdziwiłbym się, gdyby już po 
wybudowaniu ratusza pojawiło się 
określenie „ratusz Kazimierza”. Ja w 
każdym razie serdecznie mu tego ży- 

było je odzyskać na mocy wyroku 
sądowego. Później, w okresie „mo
bilizacji” mieszkańców' do odbudo
wy ratusza i rynku, starostwo w 
opinii przedstawicieli władz miasta 
i gminy - czyniło wszystko, aby 
przeszkodzić tym zamierzeniom.

Starosta Dariusz Kaśków i jego 
ekipa-zasłynęli już zresztą jako 
wielcy „orędownicy” lokalnej histo
rii i tradycji, zamykając na cztery 
spusty muzeum, tworzone z trudem 
i przez długie lata przez ludzi dobrej 
woli z Głubczyc i nie tylko Głub
czyc, a także usuwając dr Katarzynę 
Maler ze stanowiska jego dyrektora. 
Może więc - rzeczywiście - nie- 
komfortowo by się czuli podczas tej 
imprezy? Już sobie wyobrażam te 
gratulacje płynące z ust starosty i 
jego świty pod adresem burmistrza 
Kazimierza Jurkowskiego; sekreta
rza Bolesława Buniaka, dr Katarzy
ny Maler, mgr Barbary Piechaczek 
- jedynej osoby na tym terenie z 
uprawnieniami kustosza - czy 
członków Stowarzyszenia na Rzecz 
Odbudowy Ratusza...

„otwarta rana na sercu miasta” się 
zasklepi i wielka w tym zasługa bur
mistrza Kazimierza Jurkowskiego.

Krzysztof Raczyński



derLeobschütz plant mit Hilfe 
Bürger die Ruinen des 1945 bis auf 
die Grundmauern und des Uhren
turms zerstörten Rathauses zu 
restaurieren. Ursprünglich sollte 
dies ein privater Investor machen, 
nachdem ihm das Bauwerk 1997 
verkauft worden war. Doch aus 
dem Versprechen ist nichts gewor
den. Infolge einer Bürgerinitiative 
wurde die Ruine nun wieder 
gerichtlich der Gemeinde zugeteilt. 
Die Mittel für die Renovierung 
wollen die Bürger teilweise selbst 
aufbringen, der Rest wird beim 
polnische Kulturministerium und 
der EU beantragt. Im März 1945 
bombardierte die Rote Armee die 
Kreisstadt, dabei wurden 1.300 
Gebäude und das Zentrum der- 
Stadt mit dem Rathaus'zerstört.

Zeitung: OBERSCHLESIEN 
vom

Zeitung: OBERSCHLESIEN 
27.Januar 2oo6.

Die Stadt Leobschütz bekam aus 
Mitteln der EU über fünf Mio. 
Zloty für den Wiederaufbau des 
Rathauses Da s i sï“eî's fd i e TlaTTTe 
des benötigten Mittel für die 
gesamte Investition. Die zweite 
Hälfte wird die Stadtkasse herge
ben. Seit seiner Zerstörung 1945 
verfällt die Bausubstanz. Eine pri
vate Person, die 1997 die Ruine 
gekauft hat, versprach den Wieder
aufbau. Als nichts in diese Rich
tung getan wurde, fiel das Gebäu
de vor zwei Jahren durch ein 
Gerichtsurteil zurück in die Hände 
der Gemeinde, die sich des Wie
deraufbaus selbst annahm. Der 
Rathausturm soll den Plänen nach 
als ein Aussichtspunkt dienen und 
im Inneren wird die städtische 
Bibliothek und ein Museum ihren 
Sitz haben. Zudem werden in dem 
Gebäude Ausstellungsräume und 
eine Galerie errichtet. Ein Lift 
wird installiert und das Rathausge
lände gepflastert. Aus bunten Stei
nen soll das Wappen von Leob
schütz ausgepflastert werden. Die 
Arbeiten sollen im Juni beginnen 
und werden ca. zwei Jahre dauern. 
Neben dem Rathaus werden fünf 
anliegende Mielhäuser entstehen.
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GŁUBCZYCE

i

flkt erekcyjny
Katusza Miejskiego w Çkubczycacii

frlnno -Domini 2006
Meszfaicy miasta Głubczyc w 2003 roku złożyli wniosekdo (Burmistrza ęłubczyc - Kazimierza Jurkowskiego,na którym widniały 604 podpisy z prośbą 
o odbudowę ruin głubczyckiego ratusza (oryginał wniosku z podpisami stanowi załączmifro alitu erekcyjnego) (Burmistrz Çtubczyc Kflztmierz 
w programie wyborczymObiatę.łskjego Komitetu Opolszczyzny zadekował, że po wyborze go nastano burmistrza podejmie stosowne działania 

celem odzyskania ruin ratusza (znajdowały się one w rękach prywatnych) a następnie przystąpi do ich odbudowy .
■Pt/ 2004 roku na mocy prawomocnego wyroku Sądu Okręgowego w Opołu ruiny ratusza rniejs&go w Çtubczycach stały się
Głubczyce Id’ tym samym robu (Rada 94iejs(ą w głubczycacłi podjęła uchwałę o przystąpieniu do reałizacp odbudowy historycznych rum ratusza. (Dzięki 

n^„e rea^ac)(.«« W 2004 rotu w drodze
,,yD„ny dominaci, Mhn.czney W tuty,. 2005 gtutrzyc, zktyh dofinans^ame Mycß w ra^a

S 037 024 91 złotych z środków Unii ‘Europejskiej. (Pozostałe pieniądze pochodzie będą z miejskiej itgsy i Ministerstwa Kultury.

Z^c^pró^^^ atrakcyjność gospodarczą i inwestycyjną regionu oraz stworzy warunki do rozwoju zatnidnienia. (Dzięki rozbudowie 

infrastruktury - «łatim dostęp do obiektów kułtuiy i zwiększy itość zagranicznych turystów odwiedzających region i wreszae nasze miasto Wz g 

się o centrum, którego do tej pory nie posiadało.

QíuÉczycUj ratusz 1920 n.$P

Katusz miejski «’ (jiubczycacfi - po raz pierwszy wzmiankęrwany 6yí 
tr / L* * roku - p<nvsta(na miejscu domu kupieckiego 1570 roku 
zattaf wzniesiemy «• s ty Cu renesansowym i otrzyma i wieżę
- dtkpracfr ^rafßtaw-^ -niszczony zostaf w czasie I! wojny światowej.

POLSKA



Ruiny ratusza - «■ c/htnfi ofiecnej.

W maju 2006 roku rozpoczęto odbudowę ruin ratusza.
W ramach odbudowy planuje się rekonstrukcję wieży ratuszowej, 

odbudowę budynku ratusza, odbudowę przyległego ciągu kamieniczek 
zagospodarowanie terenu przynależnego do ratusza.
7ćnnin zakończenia odbudowy - maj 2008 rok.

jAtjt erekcyjny
Ratuszu Wiejskiego w Cjtubczycacii anno domini 2006 podpisują:

Slowatzyszeute 
n,l f~r. - i llnidowy Ratusza

‘.Marian :Mastuk - prezes Stowarzyszenia. ' G____ _ y

Barbara Piechaczek.- Zastępca Prezesa

' ' v '-'H' 4
i.yszek, Kąraczyn -Skarbnik

Danuta (iasloń - (jfówna Księgowa

‘.Marian ‘Dziuban - Przewodniczący 
‘Rady fiadzoręzej (?

<1 ladze I 'rzędu Mie/skiego w (/hilwzyi ach Przedstawiacie Rady '.Miejskiej ir Cjiuhczycac/i

dżdwardWofoszyn - Przewodniczący Pady iMiesjskiej

Tadeusz Cięclianowski

'Krzysztof Tedemyicz - 'iMiceprzewodmczący

‘Ryszard Çi ußija - ks. (Dziekan ‘Dekanatu Çkubczyckjego

‘Tomasz Cjarbc

jszattńe-

rwaRk,- architekt

Głubczyce, 30 maja 2006 r.

‘Danuta jazicnuiecką - Pc^ei‘RjP

Prof. ‘Daná Hdótęćz~ynyKjArcfL(i

Iddesiaw

‘Jerzy Wachowiak.-Skarbnicę miny 
'"f

Kazimierz Jurkçnvski - Pu strz Çiuhczyc

Poíesíaw Puniak,- Sekret<y^Çminy

'^amk.Siineifik.- Peinomocnik.Wojewody Opolskiego

(^ry^szcz Parafii Çiubczyckiej

Pnmisiaw Chiijiieicwski -firma “Chmieleauskj
ej

ZbTanitrw Lenartowicz - firma “Pudomex

‘Dariusz Kozdowski /fi(DP

za.hiM.adcza/ą: 

zaproszeni gos'cie

PumustrzaJńdam ‘Krupa - Z.asr

7 jr -r-r.' —
Leonám ‘Mazurkiervicz - Wiceprzewodniczący



żyło aparatowi 

na samochody, 

bo zagraniczne,

ba umeblować tego mauzoleum. 

Zrobi się zbiórkę publiczną - 

ulubiony motyw PRL-u czyny 

i zbiórki dla głodujących murzy

nów w Nowym Jorku. Faraono

wie budując piramidy doprowa

dzili swój kraj na długi okres 

do ruiny gospodarczej, głodu, 
podobnie było ze świątynia 5alo-

wa „zastaw się a postaw się” 

gdzie może znaleźć lepsze zo

brazowanie jak nie w tym przy

padku. Bogata Europa wybudo

wała u

ludzkich obaw. Mauzoleum 

to mecze, pochody, zbiórki. 

Mauzoleum to nasz wstyd i wiel

ki zbiorowy obowiązek. Dzisiejsi 

władcy zamienili piramidy i świą

tynie w budowę bomby ato

mowej (Iran) i lotów kosmicz

nych (Białoruś). Bo chodzi 

o to aby ludziom wyjaśnić dla

czego nie mają mieszkań, pracy, 

drogi, ubikacji, łazienki. Bo prze

cież budujemy mauzoleum. 

Mauzoleum to twój dom, ubika

cja, droga i praca. Tutaj zosta

ną pogrzebane szanse na rozwój 

miasta i gminy Głubczyce Mau

zoleum będzie, ale co dalej? 

Aczkolwiek może być pewna

i użyteczność tej budowli. Otóż 

. przewidziano tam wiele ubikacji,

interesowany jako burmistrz aby co władza. Ciągłego podsycania 

nie było dodatkowych poza 

przetargowych zleceń? Zaiste 

ciekawa konstrukcja prawna. 

Bezinteresowność!? Wszystko

siebie drogi, chodniki, w majestacie prawa jak coś 

kanalizacje, wodociągi, oświetlę- to powiemy, że tak ludzie wybra

nia, szkoły, pływalnie, lodowi- li. 15 min zł to masa pieniędzy, 

ska, przedszkola, parki i. t. d. Nowi władcy, kiedyś towarzysze 

Bogata Europa nie odbudowała powiedzą, nie tylko 7 min 400 

szeregu ruin, które albo są pozo- tys. zł bo 5 mltj daje Unia Euro- 

stałością wojny albo same w nią pejska a nie będzie robót nie- 

popadły. 12 min 400 tys. zł przewidzianych i nie będzie trze- 

to nominalny koszt budowy 

mauzoleum. Jak znamy życie 

to do tego dodajmy jeszcze ze 2 

min zł na roboty nieprzewidzia

ne. Wyposażenie sal 1 min może 

więcej. Ponad 15 min zł na mar

twe, bezproduktywne mury. Mu

ry. które będzie trzeba utrzymy-

MAUZOLEUM 1

Recepta na mauzoleum. 

Jak prosto okraść z tego miesz

kańców: wziąć 5 min zł z UE, 10 

min zł kredytu i jest bezużytecz

ny pomnik.

Przystąpienie do Unii Europej

skiej jest wielką szansą dla roz

woju gospodarczego naszej oj

czyzny. Rozwinięta ekonomicz

nie i bogata część Europy posta

nowiła się z nami podzielić do

brobytem. W latach 2007 — 2013 

będziemy największym benefi

cjentem unijnej pomocy finanso

wej. Te pieniądze mają być prze

znaczone na rozwój regionalny 

i społeczny. Czy będziemy umie

jętnie korzystać z tej pomocy. 

Czy tez tradycyjnie jak za PRL-u

Oczywiście wasza anonimowość zostanie zachowana. Leszek Antoszczyszyn

tywny obraz dobrego I Sekreta- od lata polska przywara narodo- 

rza. Zapomina się Radom i Ur

sus w 1976 z ofiarami śmiertel

nymi oraz strajki na wybrzeżu 

w 1980. Zapomina się, że przy

czyną protestów były podwyżki 

cen wielu artykułów żywnościo

wych co dzisiaj staje się codzien

nością. Jakże aktualne stało 

się hasło „że za Gomułki jedli

śmy bułki a za Gierka będzie 

poniewierka”. W tamtym okresie 

najlepiej się 

PZPR. Talony 

lepsze wczasy 

przydziały mieszkań, działek, 

kredytów, studiów. Pomoc 

w dowolnym i bezzwrotnym 

zakresie dla swoich. Jeden waru

nek, przynależność do PZPR. 

Pochody, akademie, wiece po-



eitlem jednej z firm wykonaw

czych nie jest Pan burmistrz K. 

Jurkowski? Kto będzie egzekwo

wał jakość wykonania . właści

ciel - burmistrz od własnej fir

my? Jak to właściciel będzie za- 

Do 1O min zł kredytu zariągnię- 

rego na najdroższą w dziejach 
Głubczyc kampanię wyborczą. 

Dostaniemy za to mauzoleum. 

Komuna brylowała w organizo

waniu owczych pędów tj. wszy- 

sęy mają mieć te same poglądy 

nie wnioskowali o publiczne 

szalety miejski to ich prośba ma 

szanse realizacji. To, że będą 

to najdroższe szalety w historii 

Unii Europejskiej to już jest cał

kiem inna historia.

ne na zakup jedzenia i picia 
a większość inwestycji było nie 

trafnych i dzisiaj stoją niszczejąc 

często w szczerych polach. Jesz

cze dzisiaj pokutuje ten pozy- 

większą częse pomocy unijnej 
na konsumpcję. Bo czymże jest 
budowa mauzoleum — pałacu — 

ratusza jak nie zaspokojeniem 

zwykłej ludzkiej próżności pod 

nazwą „ja wam pokażę”. Znana 



„Wieści Dariuszowe” 
o odbudowie ratusza

W ostatnim numerze „Wieści 
Dariuszowych”, o pardon, „Wieści 
Powiatowych” - informatorze sa
morządu powiatu głubczyckiego, z 
niesmakiem przeczytałem list pod
pisany podobno przez 32 miesz
kańców Głubczyc, którzy nie są 
zadowoleni z programu odbudowy 
głubczyckiego ratusza. W zajawce 
listu autorstwa Leszka Antoszczy- 
szyna, pracownika starostwa w 
Głubczycach, czytamy, że owe 
„Wieści...” mają coraz liczniejsze 
grono, darzące miesięcznik coraz 
większym zaufaniem.

To dziwne, bowiem przemierza- 
jąc powiat głubczycki wzdłuż i 
wszerz często spotykałem się z taką 
oto opinią: - Panie przywożą mi to 
do sklepu i to tak leży. Nikt tego nie 
czyta, bo tam tylko Dariusz i Da
riusz. Jakby był Bogiem. Gazetka ta 
jest urzędowa, a tam prawdy nigdy 
się nie dowiesz - mówili mi właści
ciele sklepów spożywczych w po
wiecie głubczyckim, w których 
„Wieści” są dostępne.

Nie zdziwiłbym się, gdyby kie
dyś okazało się, że z grona 32 
wiernych czytelników „Wieści”, 
którzy rzekomo są autorami listu w 
sprawie odbudowy ratusza, ponad 
połowa (a może i wszyscy) okaza
liby się pracownikami urzędu po
wiatowego lub co gorsza, pensjo
nariuszami domów pomocy spo
łecznej, które także podlegają sta
roście Dariuszowi. A przecież 
DPS-ów w powiecie głubczyckim 
jest bez liku.

Autorzy listu wywnętrzają się 
na obecnego burmistrza Głubczyc 
Kazimierza Jurkowskiego właści
wie tylko za to, że realizuje swoje 

przedwyborcze obietnice. Jedną z 
nich był właśnie projekt odbudowy 
głubczyckiego ratusza. Zresztą za 
odbudową głubczyckiego zabytku 
w 2002 roku opowiedziało się oko
ło 600 mieszkańców. Starania o 
odbudowę ratusza liczone są w la
tach.

Także Dariusz, dziś piastujący 
funkcję starosty powiatowego w 
Głubczycach, w przeszłości miał 
swój plan odbudowy zabytku. Jako 
były burmistrz Głubczyc wcielił go 
nawet w życie, sprzedając ratusz w 
1997 roku podejrzanemu biznes
menowi za niecałe 30 tysięcy zło
tych. Nowy właściciel nie miał wi
zji odbudowy ratusza. Dziś można 
przypuszczać, że bardziej intereso
wał go grunt, na którym stoi zaby
tek, niż kondycja całej budowli.

Porażająca jest obłuda władz 
powiatowych w Głubczycach, któ
re zdają się zazdrościć sukcesów 
Kazimierzowi Jurkowskiemu, iż 
ten punkt wyborczych obietnic 
udało się mu zrealizować w stu 
procentach. Odwoływanie się do 
pezetpeerowskiej przeszłości bur
mistrza też jest raczej nie na miej
scu. Osobiście znam całe grono 
Dariuszów, Franków, Zenków czy 
Janków, którzy po zmianach ustro
jowych w naszym kraju pod płasz
czykiem walki o wolność narodu, 
„Solidarności” czy pluralizmu, 
mając swoje 5 minut w fotelach 
prezydentów czy burmistrzów 
miast rozkradli naszą ojczyznę 
albo umożliwili jej grabież różnym 
typotn spod ciemnej gwiazdy. Czę
sto czerpiąc z podejrzanych trans
akcji niemałe zyski osobiste...

Wiktor Sobierajski

loko Gjrntn ' 
z lil-D vT AO06



SÏRP RATURA 
MZfi» OPßUPOUIft

TEREŃ RATUSZA ZOSTAŁ OGROÎ)ZW PRZ.EZ FÎRPT/ BUDpŃLftNŁ „ CHmiĘ-

LEWSKÍ" i uBUDOJnEx“

GtUBÇncKÎ HERB £zqcHOjwift JciftNA RRTWA



STOWARZYSZENIE QpßOjOW fcflTUSZ-ft i N>E U KaWcfc). OP LEWłI 3>O PRflU^I;
BOLESŁAW BUNÍRKi WiCEBURrqísTRX KRUPA, ĘpUARj) wfezYN,ßUßRRfi

PÍECHACZ£|<| PlfiRiAN MRSÍUK ( LESZEK KRRRCZYN, WtAMStAW C APliELEUSK£

Cosią ZhiA'TpoUAto w Tím miŁlSCU2. GOTO ZA PODEST2 TE&O NlEUiř NiKT



PRZEZNACZENIA "TeGiO >OtU P-ÓUNÍtó NikCT NÍE fWAFtt UWlłbhC



po SKfíRBCfí >Uhlr] OSZCZL>NQSUOao - FDŹycZ|ĆOUŁ\. 
obecnie FiuNîcy il zfWfiflo <

HfiU íWSZfl



WziENKfl KCTJZIDFfl PlAZVřft





~rv sią Kończę scho^ wieży. Aja jcrupa , mAciAN m^rWiPN wiszą 
z TV Głubczyce ( kažíoiíerz grzanka _i brkfp^a Piechaczek

w wieży



JzfWtoWME OKiENKfl





iíWcM OßiEicW

ŠCifiHA PÓŁNOCNA



ir-$WNKR POCZTOM" KEHOTOFfi mflZVfiR



PROæXT SCiRHY MSCHOJWÍT. RflTUSZR Z PICÍMA KfinîEKîcZKftrq’i





sciW poumíowa



tj

sciANĄ pÖLNOcNA



Głubczycka Piza

Ä m.

- Rusztowanie już stoi. Wkrótce wieża głubczyckiego ratusza zmieni swój 
wygląd - zapowiada kierownik robót Eugeniusz Wałków

„ECHO GpW'xZZ-22®
W minionym tygodniu spraw

dziliśmy, jak posuwają się prace re
nowacyjne głubczyckiego ratusza, 
który ma zostać oddany do użytku 
w kwietniu 2008 roku. Nasze zain
teresowanie budziła przede wszyst
kim wieża ratuszowa. Mieszkańcy 
Głubczyc przyzwyczajeni są już do 
tego, że wieża jest odchylona od 
pionu. Jak się okazuje, ten stan się 
nie zmieni. W najbliższym czasie 
uzupełniony zostanie tynk i zaku
piona kopuła, która posadowiona 
zostanie na szczycie wieży. Odre
staurowany będzie także zegar. Nie
stety, dzwony wybijające kolejne 
godziny mieszkańcom Głubczyc 
będą elektroniczne.

- Według pomiarów geodezyj
nych wieża jest odchylona w dwóch 
kierunkach. W jednym kierunku ok. 
20 centymetrów, a w drugim ok. 38 
centymetrów. Odchylenia nie prze
szkadzają statyce budowli. Wieża 
zostanie wzmocniona kotwami, a 
także ankrami. Odbudowane zosta
ną żelbetowe schody, które wzmoc
nią wieżę i przechyl będzie zupełnie 
nieszkodliwy. Wieża w Pizie także 
ma przechył i to nie taki, jak wieża 
w głubczyckiego ratusza. Wieża w 
Pizie stoi setki lat i się nie przewró
ciła. Także wieża w Głubczycach się 
nie przewróci - powiedział kierow
nik jednego z odcinków budowy -
Eugeniusz Wałków z głubczyckiej 
firmy budowlanej realizującej in
westycję.

nywali prace tynkarskie, a także 
skotwimy wieżę, która dodatkowo 
zostanie jeszcze skręcona specjal-

będą miały inny kształt niż w orygi 
nale. Jak poinformował nas kierów 
nik Eugeniusz Wałków, w najbliż-

Równocześnie trwają prace przy odbudowie schodów na szczyt wieży 
głubczyckiego ratusza

szym czasie za pomocą specjalnych 
środków klejących zlikwidowane 
zostaną pęknięcia widoczne na wie
ży. Nie pozwolą one na dalsze roz
szerzanie się szczelin. Jak poinfor
mował nas prezes firmy realizującej 
tę inwestycję - Jan Chmielewski od
budowa głubczyckiego ratusza nie 
jest pierwszą renowacją zabytko
wego budynku w dziejach firmy. 
Przyznał Jednak, że największą i 
najważniejszą.

Warto dodać, że piwnice ratusza 
zostały już kompletnie odgruzowa
ne. W tej chwili pod nadzorem wo
jewódzkiego konserwatora trwają 
prace odtworzeniowe zabytkowych 
ścian, które zachowały się w niena
ruszonej formie.

Ciekawostką są także oryginal
ne, kute kraty okienne wykonane w

W momencie, gdy odwiedzili
śmy plac budowy, trwały tam prace 
związane z zabezpieczeniem wieży.

- Ustawione zostało rusztowa
nie, z którego robotnicy będą wyko-

nymi śrubami. Równocześnie pro
wadzimy prace przy odbudowie 
schodów, prowadzących na szczyt 
wieży - dodał kierownik Eugeniusz 
Wałków, który zaznacza, że schody

1936 roku przez niejakiego pana 
Lischke. Wszystko wskazuje na to, 
że w przeszłości w budynku ratusza 
umiejscowiony był miejski skarbiec 
lub też swoją siedzibą miał bank.

Wiktor Sobierajski
«< ■■ .. ■



Prasa mcmicçna
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Schlesien heute 9/2oo6/' 
Bei dem Wiederaufbau des Rathauses in 
Leobschütz wurden Keller entdeckt, die den 
mittelalterlichen Ursprung des Gebäudes 
bestätigen. Außerdem wurden historische 
Keramikgegenstände gefunden, die rekonstru
iert und dem Leobschützer Museum übergeben 
wurden.Der Wiederaufbau des Rathauses und 
der umliegenden Bürgerhäuser wird über 
zwölf Mio. Euro kosten. In zwei Jahren soll 
diese aus EU- und kommunalen Mitteln finan
zierte Investition beendet sein.

Zeitung: OBERSCHLESIEN 
vom

Leobschütz plant mit Hilfe der 
Bürger die Ruinen des 1945 bis auf 
die Grundmauern und des Uhren
turms zerstörten Rathauses zu 
restaurieren. Ursprünglich sollte 
dies ein privater Investor machen, 
nachdem ihm das Bauwerk 1997 
verkauft worden war. Doch aus 
dem Versprechen ist nichts gewor
den. Infolge einer Bürgerinitiative 
wurde die Ruine nun wieder 
gerichtlich der Gemeinde zugeteilt. 
.Die Mittel für die Renovierung 
wollen die Bürger teilweise selbst 
autbringen, der Rest wird beim 
polnische Kulturministerium und- 
der EU beantragt. Im März 1945 | 
bombardierte die Rote Armee die I 
Kreisstadt, dabei wurden 1.300- 
Gebäude und das Zentrum der- 
Stadt mit dem Rathaus-zerstört.

Zeitung: OBERSCHLESIEN 
27.Januar 2oo6.

I
Die Stadt Leobsehiitz bekam aus 
Mitteln der EU über fünf Mio. 
Zloty tür den Wiederaufbau des 
Rathauses. Das isfersfdie'lTäfrte 
děs benötigten Mittel für die 
gesamte Investition. Die zweite 
Hälfte wird die Stadtkasse herge- j 
ben. Seit seiner Zerstörung 1945 ' 
verfallt die Bausubstanz. Eine pri
vate Person, die 1997 die Ruine 
gekauft hat, versprach den Wieder
aufbau. Als nichts in diese Rich- I 
tung getan wurde, fiel das Gebäu- H 
de vor zwei Jahren durch ein Ij 
Gerichtsurteil zurück in die Hände 
der Gemeinde, die sich des Wie
deraufbaus selbst annahm. Der 
Rathausturm soll den Plänen nach 
als ein Aussichtspunkt dienen und 
im Inneren wird die städtische 
Bibliothek und ein Museum ihren 
Sitz haben. Zudem werden in dem 
Gebäude Ausstellungsräume und 
eine Galerie errichtet. Ein Lift 
wird installiert und das Rarhausge
lände gepflastert. Aus bunten Stei
nen soll das Wappen von Leob
schütz ausgepflastert werden. Die 
Arbeiten sollen im Juni beginnen 
und werden ca. zwei Jahre dauern. 
Neben dem Rathaus werden fünf 
anliegende Mielhäuser entstehen, j
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Święci odzyskają 
dawny blask
GŁUBCZYCE. Barokowa rzeźba 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Marii Panny będzie jak nowa.

Zabytkowe figury z XVIII 
wieku stoją obok stare

go ratusza na głubczyckim 
rynku. Najprawdopodob
niej nigdy wcześniej nie by
ły odnawiane. Teraz zajęli 
się nimi konserwatorzy za
bytków z Warszawy.

- Nie jest w najlepszym 
stanie, dlatego potrzebna 
jest nasza pomoc - mówi je
den z konserwatorów Pa
weł Kosmala.

Wszystkie figurki oczysz
czone zostały już z mchu, 
grzybów i substancji che
micznych, które osiadały 
na nich przez setki lat.

Teraz konserwatorzy będą 
uzupełniać wszystkie ubyt
ki - np. kończyny świętych 
czy fragmenty zdobień co
kołu. Remont rzeźby za
kończyć się ma wiosną 
przyszłego roku. Wtedy też 
na swoje miejsce wróci ku
ty płot, który teraz jest rów
nież odnawiany. - Wreszcie 
wzięto się za nasz zabytek

Paweł Kosmala konserwuje 
zabytek.

- cieszy się Joanna Budzik 
z Głubczyc. - Wyglądał już 
tragicznie i nie był wizy
tówką miasta.

Barokowa rzeźba Nie
pokalanego Poczęcia Naj
świętszej Marii Panny 
w otoczeniu aniołów i świę
tych wykonana została 
przez słynnego rzeźbiarza 
Antona Jorga.

SŁAWOMIR DRAGUŁA

sdragula@nto.pl - 077 44 32 589

mailto:sdragula@nto.pl


Twój 1 % dużo może!

na Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach
organizacja pożytku publicznego

Nr KRS 0000 218088
Nr konta BS Głubczyce 69 8868 0004 1000 0000 3665 0001

Szanowni Państwo

Pomóżmy miastu sercem, gestem, darem.

Stowarzyszenie na rzecz Odbudowy Ratusza w 
Głubczycach jest organizacją pożytku publicznego. 
Wpłacając na rzecz odbudowy Ratusza bodztecie 
Państwo mogli dołożyć swoją cegiełkę, aby wizerunek 
naszego miasta się zmienił.

Przesłanką Stowarzyszenia jest pomoc w odbudowie 
ratusza. Każdy najmniejszy datek to jedna cegiełka 
więcej. Mając na uwadze dobro miasta zwracamy się 
z prośba o wsparcie działań naszego Stowarzyszenia.

Jak można wspierać?
W zeznaniu podatkowym (PIT 36, 37) za 2006 osoby fizyczne mogą odliczyć od 
wysokości 1 /o podatku należnego od dnia 01 . 01.2007 r. do dnia złożenia ? 

zeznania podatkowego, nie później niż do dnia 30.04.20 07r.

W trakcie roku 2006
a) osoby fizyczne
- darowizna przekazana do wysokości 6% dochodu uzyskanego w 2006r.. 

(zmniejsza podstawę opodatkowania)
- 1 % odliczeniu będą podlegać wpłaty dokonane w trakcie roku podatkowego

od 01.05.2007r. - 31.12.2007r. g

b) osoby prawne
- darowizna do 10% dochodu podatnika (zmniejsza podstawę opodatkowania).

płat można dokonać na przelewach znajdujących się w Banku Spółdzielczym 
bez poniesienia dodatkowych kosztów.

WZÓR PRZELEWU
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CO SŁYCHAĆ W RATUSZU
KAMIENICE

Tym razem poznamy bliżej kamienice przy ratuszu, których 
stropy nad I piętrem zostały zalane. Kamienice frontowymi 
ścianami zwrócone są w stronę ul. Moniuszki. Wzdłuż kamie

nic na poziomie parteru będą przebiegały
podcienie, podświetlane od dołu (z posadz
ki). Każda z 5 kamienic posiada po trzy okna 
wychodzące w str. ul. Moniuszki. Z podcie
ni prowadzi wejście do salonu z dużą witry
ną wystawową na parterze. Stąd zamiast od
wrotu możemy wyjść przez pasaż, można 
też zejść do piwnic, albo wejść na I piętro i 
wyżej, do mieszkań, nad którymi będzie

i
• I

dach dwuspadowy. Powierzchnia I piętra 
jest większa niż parteru o powierzchnię nad 
pasażem i podcieniami. Wychodząc z ka
mienicy przez pasaż można skierować się w 
stronę ul. E. Plater lub w przeciwną i wyjść 
tarasowymi
schodami 
obok figury 
Matki Bo
skiej. Z pasa
żu powadzą 
schody na 1 
piętro ratusza 
oraz do po
mieszczeń na
parterze. Pasaż posiada naturalne oświetlenie od góry przez 
przeszklony dach. Kamienice wymiarowo nie sąjednakowe.

J. Wac

u Öibs ffiuW, •

Stowarzyszenie
Na Rzecz Odbudowy Ratusza 
Szanowny Panie

Bardzo ucieszyłam się z życzeń i 
chciałabym je z całego serca odwza
jemnić. Jak już wiecie pochodzę z 
Głubczyc, kiedy 16.03.1945 roku 
opuszczaliśmy miasto, to moje ostat
nie spojrzenie było na płonący ratusz. 
Byłam bardzo dumna z naszego ład
nego ratusza, dlatego chcę pomóc w 
jego odbudowie. Pan Schulz z Gogo
lina przysłał mi dwie pocztówki, któ
re natychmiast przekazałam dalej (...).

Pozdrawiam Christi Wetzler 
z Kozielskiej 14 

PS. We wrześniu podałam przez pana 
Schulza 150 euro ( 100 euro ode mnie, 
a 50 od pana dr med. Elisabeth Kam- 
pik z Lippstadt też z Głubczyc)
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J. Mac

burmistrz A. Krupa, przewodniczący RM 
K. Naumczyk, E. Wołoszyn, prezes Sto
warzyszenia na Rzecz Odbudowy Ratu
sza M. Masiuk, prezes GTBS W. Chmie-

tam sanitariaty, tu bę
dzie też kotłownia gazo
wa. Na pierwszym i dru
gim piętrze przewidzia
nymi na bibliotekę i mu
zeum stawia się ścianki 
działowe, wydzielając 
pomieszczenia pomoc
nicze. Największy ruch 
budowlany trwa nad 
drugim piętrem. Cieśle 
stawiają drewnianą 

konstrukcję dachową. W 
części będzie przeszklona, 
dając od góry naturalne światło, rów- główny ciąg komunikacyjny w pionie do 
nież murarze kładą ostatnie warstwy ce- ratusza i kamienic.

lewski, dyrektor LO T. Eckert, gościom gieł na murach drugiego piętra, nadając 
towarzyszyła TV Głubczyce i GG. Zebra- im historycznego kształtu. W przyszło-

CO SŁYCHAĆ W RATUSZU
Na budowie ratusza spotkali się ni zapoznali się ze stanem zaawansowa- ści podwyższone o attyki przysłonią 

1 2 02 07 wykonawcy inwestycji - prezes nia robót, który pozwala już robić przy- widok z ziemi na obecnie widoczne kon- 
Budömexu K. Jurkowski, dyrektor firmy miarki zagospodarowania obiektu. Co strukcje drewniane. Goście z zamtcrcs - 
"Chmielewski" T. Strojny, kierownicy prawda parter w najstarszej części 

(sukiennice) wymaga jeszcze p 
skuwania wielowarstwowych 
tynków (z różnych epok) by do
trzeć do najstarszych warstw z i 
cegły i kamienia, odsłonięcia ka- 
miennych portali wokół drzwi, 
odtworzenia posadzki brukowej 
z rynsztokiem, przez środek. 
Stąd będzie wyjście na wieżę, 
do boksów sukiennic, do win
dy. Ponieważ ta część będzie

budowy, inspektor nadzoru D. Kozio»- oddzielona szklaną ścian, od pozosta- waniem zwiedził, wnętrza lamente,. 

ski, starostowie J. Kozina. P. Soczyński, łej wielkiej sali urządzane są
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Iława,27.03.2007r.

DROGI PANIE REDAKTORZE WAC!
KOCHANI Wgpółnracownicy Redakcji 
” GŁOS GŁUBCZYC"

Życzliwy i bardzo wdzięczny/"asz wierny 
czytelnik z Warmii i Mazur,były mieszkaniec 

bliskiemu memu sercu miastu Głubczyce

Z wielką, radością^ powitałem "Kalendarz Głubczyc" 
oraz dwa egzeplarze "Głos Głubczyc" Sprawiliście mi 
ogromną, radość!!! Dlatego też spiesze^ by w szczególny 
sposób podziękować za ten wspaniały prezent na 
święta wielkanocne.Doprawdy jestem bardzo wzruszony.
Jakże się, ucieszyłem oglądając zdjęcia odbudującego 

sie ratusza głubczyckiego,który jak Feniks w tak 
szybkim tępię powstaje z popiołów. Po otrzymaniu^ 
emerytury za m-c Kwiecień,niezwłocznie przeszłą, tych 
kilka wdo- ich groszy już poraz drugi na. jego o eue owe. 
Moim gora,cym pragnieniem jest doczekać tej doniosłej 
chwili jego oddania do użytku społeczeństwu Głubczyc.

Odnośnie kalendarza pragnę, nadmienić,że Wespół 
Redakcji Społecznej" na-czele z Panem Redaktorem 
Waoem włożyli ogromny wkład pracy przy jego redagowa- 
gowaniu.Ko-lendarz jest bardzo ciekawy. I 
nnleża się Wam Kochani słowa uznania’

Kończące życzę, ^am Kochani twórcy "Głosu Głubczyc 
oogody ducha oriz dobrego samopoczucia.Życzeń swią. e - 
nych nie składam,gdyż uczyniłem to juz 22-go marca r. 

wysyłając pocztę, na ręce Pana Redaktora.



Rocznica ratusza iiECHO GpiiN"

W ubiegłoroczny Wielki Piątek, 
przypadający czwartego kwietnia, 
władze Głubczyc podpisały umowę z 
firmami, które odbudowują ratusz. 
Kto uczestniczył niespełna dwa mie
siące później w majowej uroczysto
ści wmurowania aktu erekcyjnego w 
resztki murów ratusza lub oglądał je

wcześniej, ten wie, jak wielką pracę 
zrobiono przez ten rok.

Finał inwestycji przewidziany jest 
na ostatni dzień kwietnia 2008 roku. 
W tym względzie obowiązuje reżim 
terminarzowy z powodu finansowania 
inwestycji przez Unię Europejską.

kr

poTudnioM
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MOJE MARZENIA ...

swz rami
cach był wielki koński targ, a, dCJ' C'b°rZ ‘ Racławice- w Głubczy-

handlowano tu wszystkim. Tu I 
też spotykaliśmy się z krew
nymi z transportu. Pamiętam i 
czuję do dziś smak mielonych 
w bibułce, w barze na dworcu 
PKP. Tak mijały lata, wywędro- 
wałam do Opola, zestarzałam 
się, a marzenie zostało.

Dzięki PTTK poznałam pa
sjonatów Głubczyc - K. Ma
ler, B. Piechaczek i J. Waca.

kwotę. symboliczną, ale od sercaX 7,1 ”^USZŁ pewną
nam: dworzec PKP (P Kopczvk) nark- ' aJ™wao się nami 7 osób, pokazali Pn,» Miejskich ÄÄS

»kil. w urzędzie gości! „as „foebun^Sj kXTTZ K°Z'°W- 
nam przewodniczący RM K. Naumczyk i J Wac P Ze towarzyszyli
kÄ&S? Dz,ęk?7Jeszcze raz i 

ue.eka ( foto str 7) «. żal. że czas tak szybko

fceuWM „„„o»,. 2S2 pm
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NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA
Stowarzyszenie, którego cel zawarty jest w ty tule zebrało 

się 16.03 na Walnym Zebraniu. Zgromadzeni wysłuchali rocz
nego sprawozdania prezesa M. Masiuka; bilansu i rachunku 
zysków i strat przedstawionych przez D. Ciastoń oraz prze
wodniczącego Komisji Rewizyjnej .1. Wysoczańskiego po 
czymzebrani udzielili absolutorium. Więcej zainteresowania 
wzbudziła dyskusja o samym ratuszu, z udziałem inspektora 
nadzom D. Kozłowskiego i przedstawiciela wykonawcy Z. 
Pospiszyla. Z wypowiedzi inspektora wynika, że tempo prac 
jest dobre, nie ma zagrożenia terminu zakończenia budowy.

Dach ratusza pokryty jest papą co zabezpiecza przed opa
dami roboty wewnątrz. Na zewnątrz rozpoczęły się roboty 
tynkarskie na elewacji. Konserwator zmienił nieco (na ko- 
tzystniejszy) wystrój zewnętrzny. Finna Renoma przygoto

wuje brakujące elementy dekoracyjne, a ocalałe odnawia. Na 
parterze i I piętrze postawiono ścianki działowe. Na II piętrze 
instalowana będzie wentylacja, monitoring i alarm. Roboty 
murarskie ratusza i kamienic są zakończone. Pokrycie dacho
we kamienic na istniejącej więżbie zostanie zmienione - za
miast blachodachówki będzie dachówka ceramiczna, da to 
lepszy efekt. W wieży pozostało do wykonania 60 schodów. 
Aby osadzić na niej konstrukcję wierzchołka w ieży musi tam 
wejść konstruktor i naocznie stwierdzić stan starej wieży. 
Tarcze zegarowe są w tak dobrym stanie, że zostaną tylko 
odnowione i dołożony nowy napęd. Osuszane są sukiennice 
przez nakładanie i skuwanie specjalnych wapiennych tyn

ków. Schody zewnętrzne są przygotowane, rozpocznie się 
przygotowywanie placu zewnętrznego do utwardzania. W 
przyszłym miesiącu ruszą prace konserw atorskie przy kolum
nie maryjnej. Na zakończenie nieco dyskusji i pytań wzbudzi
ło: jak upamiętnić i uhonorować sponsorów, czy i jak instalo
wać parkomaty wokół ratusza, jak odsłonić widok na ratusz 
od strony Moniuszki i Plebiscytowej dla przejeżdżających 
przez miasto, przez ograniczone cięcie zasłaniających go 
drzew. Jak będą wyglądały attyki zwieńczające bryłę ratusza. 
Podobno będą wzorowane na attykach kościoła i murów oko- 
łokościelnych w Boguchwałowie.

J. Wac

RATUSZOWE ROZTERKI

Kiedy w pierwszych dniach lutego odwiedziłem Głubczyce 
-miasto mojej młodości. Udałem się w sentymentalną podróż 
jego urodziwymi uliczkami do miejsc znanych z dzieciństwa i 
młodości. Muszę powiedzieć, że po ostatniej lutowej podró
ży jestem zbudowany.

A przyczyną tych pozytywnych emocji jest fakt, że władze 
miasta podjęły się trudu odbudowy ratusza. Powrót do Głub
czyc to przede wszystkim spotkania z ludźmi, którzy stali się

kolegami i przyjaciółmi w późniejszym dorosłym życiu. W 
rozmowach z nimi zauważyłem, że żaden obiekt w mieście nie 
budzi tak gorących uczuć jak nowo powstającą bryła ratusza. 
Od uznania i fascynacji odbudową po skrajny sceptycyzm. 
Dla tego też i ja nie mogę pozostać obojętny i pragnę zabrać 
glos w budzącej tyle namiętności dyskusji.

Ostatnia wojna zniszczyła spuściznę pokoleń zgromadzo
ną w zabudowie starego miasta. To historyczne centrum znisz
czone działaniami wojennymi i brakiem wyobraźni głubczyc- 
kich radnych i burmistrzów zostało od strony południowej i 
wschodniej zabudowane blokowiskiem w' okresie PRL-u. A 
po jego dawnej świetności pozostało jedynie kilka kamieni
czek na ulicy Wodnej i ruina renesansowego ratusza. Prze
strzenie publiczne, które wszędzie na świecie są najcenniej
szą tkanką miasta w Głubczycach były jego wstydliwą czę
ścią. Stercząca pośród betonowych bloków odarta z dawne
go dostojeństwa wieża ratusza była wyrzutem sumienia jego

— Kwiecień 200 7 ł<>?-» 3
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CO SŁYCHAĆ W RATUSZU?

sans^trepÍe "7bkæg° WZrostu"ratusza’ nastąpił czas przybierania go w strój rene- 
y. owsjłie elewacją, z zamocowanymi gzymsami i oboknami, nadającymi 

obiektowi historyczny wygląd. Go- 
tOWy Jest t>'mPanom z herbem sko- 

 fryzowanym (foto), tak będzie już
wyglądał, rzucane są kolory na ele- 

I wację od strony kamie
nic. Główne prace ze 

1 wnętrzne zostaną za 
kończone do pażdziemi 
ka. Wewnątrz trwaj? 
prace tynkarskie, zakła
dane są instalacje, ko- 
tłownia jest gotowa. W 

sa tvnLi  • ■ , . kamienicach nakładane
są tynki wewnętrzne i izolacja cieplna poddaszy. Na wieży odnawiane 
jest sgrafitto (toto). Przedłuża się sprawa nakładania hełmu na wieżę 
S ^e muty na szczycie wieży wymagają wzmocnienia, potrzebne są rów-

na ... ... ............... -- "■
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Wieże i piwnice
Nasz nowy stary ratusz już nie rośnie, bo wyrósł. Teraz wszedł w ten okres, 

kiedy się pięknieje i z każdym dniem rozkwita coraz bardziej. Oczywiście nie 
sam z siebie, a dzięki pracy wielu ludzi. Zauważyli to mieszkańcy miasta i już 
planuję uroczystości jego otwarcia w czerwcu przyszłego roku.

Stowarzyszenie Miłośników Muzeum 
Ziemi Głubczyckiej rozpoczęło prace 
związane z przeniesieniem jego ekspona
tów do nowej siedziby Przeniesiona tam 
też zostanie biblioteka. Otwarciu towa
rzyszyć będą liczne imprezy Katarzyna 
Maler i Barbara Piechaczek z pomocni
kami przygotowują Szlak Joannitów.

Jak się dowiedzieliśmy od naczelni
ka wydziału inwestycji urzędu miasta 
Kazimierza Grzanki, zostały już przepro
wadzone badania georadarem terenów 
w pobliżu odbudowywanego ratusza. 
Zalecone zostały przez wojewódzkiego 
konserwatora zabytków po przypadko- 
wym odkryciu piwrtk.-y w |M>t>hżn ratu

cą już otwartą znajdują się tam kolejne, 
w tej chwili niedostępne Obecnie wła
ścicielem terenu jest Wojewódzki Zarząd 
Dróg. Jednak z uwagi na to, że tamtędy 
nie może przebiegać droga, prawdopo
dobnie zechce się go pozbyć Przekaże go 
miastu.

Władze miasta będą miały problem. 
Co począć z ukrytymi pod ziemią, ale 
jednak zabytkami? Dostęp do nich i 
wszelkie prace muszą przebiegać w po
rozumieniu i pod kontrolą wojewódz
kiego konserwatora zabytków. Także 
co do sposobu ewentualnego ich użyt
kowania w przyszłości trzeba uzyskać 
ic-Mt z^kIç Kosacty r»Łv wią*. małe.
Z dnuti. i sirt.ity U

Z budowy ratusza
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uWmUHA OPOLSKA, wnesiw

k wygląda miasto z góry
fCLJako pierwsi pokazujemy widok rozciągający się z ratuszowej wieży.
ńczeniu odbudowy zabytku będzie tu punkt widokowy.

udzie się znajdo- 
■wysokości pra- 
■netrów. Zapro- 
yjego około 200 
■jjdenagóręzaj- 
bt pięć minut, 
wysiłek sie opla
mi się Krzysztof 
Łnctyących przy 

■ntusza - Widok

■m widać miasto, 
K nie najlepszej 
Brna zobaczyć pa
sto Opawskich z 
■oraz okoliczne

htwienje będzie to 
feszych atrakcji tu- 
■wmieście - mó- 
fcnpa. burmistrz 
■Wieża jest jedną 
fcych budowli 
■najstarszą częś-

B aie wszystko. 
■ tak jak włoska 
Ł swoją krzywą 
■miarach geode- 
■dosię, że szczyt 
«chylony jest 

»około 38 centy- 
Éuk budowlańcy 
([ratuszowi nie 
»katastrofa bu-

■m wieży zamon- 
Łiehełm. Kon
to,6 metra wy- 
Ło dojdzie jesz- 
■długa na pięć

- Widok jest wspaniały - mówi Krzysztof Kozłowski.

metrów. Po zamontowaniu 
kopuły na ratuszowej wieży 
całość będzie miała 53,6 me
tra wysokości.

- Punkt widokowy zosta
nie otwarty w przyszłym ro
ku po zakończeniu prac - wy
jaśnia burmistrz Krupą.

Na razie prace przy odbu
dowie zabytku toczą się bez 
opóźnień. Robotnicy kładą 
bruk wokół zabytku, niemal 

wszystkie prace budowlane 
przenieśli już do wnętrza In
westycja kosztować będzie po
nad 12 min zł. Pieniądze daje 
Unia Europejska (5 min), mi
nisterstwo kultury i gmina

Fundusze na odbudowę zbie
rali też mieszkańcy Głubczyc. 
Zorganizowali charytatywny 
mecz piłkarski pomiędzy re
prezentacją artystów pol- 

Widok na ul. Plebiscytową.

Tak z wieży wygląda kościół.

skichd opolskimi samorzą
dowcami oraz dziennikarza
mi, a także koncert gwiazd 
polskiej estrady. Zawiązało 
się też stowarzyszenie na 
rzecz odbudowy ratusza. 
Przez cały czas zbiera na ten 
cel pieniądze.

Datki można wpłacać 
na konto: Bank Spółdzielczy 
Głubczyce 69 8868 0004 
1000 0000 3665 0001.

Po zakończeniu prac w bu
dynku swoją siedzibę będzje 
miało muzeum, biblioteka, 
galeria

SŁAWOMIR DRAGUŁA

VIDEO
Zobacz > Widoki z ratu
szowej wieży 
Film na
www.nto.pl/glubczyce
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ZMARTWYCHWSTANIE
Głubczycki ratusz przed wojną należał do najpiękniejszych na Śląsku. 
W marcu 1945 roku zniszczyła go rosyjska bomba. Teraz wreszcie się odradza.

SŁAWOMIR DRACUŁA 
sdragula@nto.pl - 077 44 32 589

Władysław Olszowy ma 67 lat. Jest 
emerytowanym prezesem tutejszego 
PSS-u. W : Głubczycach . mieszka 
od 1958. Prayjećfiąłjako ośiemnasto- 
latekspod Rzeszowa Pierwsze, co rzu
ciło mu się w oczy, to wypalone mi
ny ratusza stojące ńatym, co pozo
stało z przedwojennego rynku.

- Nad miastem górowała osmalo
na od ognia wieża a wokół leżała ku
pa gruzu - wspomina pan Wacław. - 
Nigdy nie wierzyłem, że doczekam 
dnia w którym zobaczę ratusz odbu
dowany.

Dziś Olszowy mieszka w bloku vis- 
a-vis zabytku.

- Każdego ranka patrzę, jak odra
dza się ze zgliszczy - opowiada Ol
szowy. - Cieszą mnie nawet naj
mniejsze postępy.

PIENIĄDZE FRUWAŁY
W POWIETRZU 

montowany przez hitlerowców i miał 
być przetopiony na działo. Trafił 
do Norymberg! na specjalne cmenta
rzysko, gdzie w tym samym celu zwie
zionych zostało tysiące innych dzwo
nów z całej Rzeszy. Jakimś cudem oca
lał. Po 1945 roku odnaleziony został 
przez byłych mieszkańców Głubczyc 
wysiedlonych z miasta i dziś znajdu
je się w muzeum w Oldenburgu. Po II 
wojnie światowej ratusz i śródmieś
cie Głubczyc zostały wpisane do reje
stru zabytków. Nie powstrzymało to 
jednak władzy ludowej przed roze
braniem w latach 70. ubiegłego wie
ku tego, co pozostało z przedwojen
nej budowli.

0 RUINY GMINA

WALCZYŁA W SĄDZIE

Mieszkańcy Głubczyc nigdy nie za
pomnieli o swoim ratuszu. Malowały 
go dzieci w szkołach na lekęjach pla- 
styki, a prawie w każdym domu znaj
dowało się zdjęcie budowli sprzed woj- 

nemu przedsiębiorcy. Odbudowa mia
ła ruszyć po dwóch latach od daty 
podpisania umowy notarialnej. Jed
nak nic takiego się nie stało. Nowy 
właściciel ogrodził tylko teren. Sytu
acją ratusza zajął się wojewódzki kon
serwator zabytków. Zwrócił uwagę, że 
nikt nie prowadzi żadnych robót zwią
zanych z odbudową. Bardzo szybko 
okazało się, że ruiny trafiły w ręce nie- 
słownego biznesmena

Trzy lata temu powrotu ruin 
pod opiekę miasta zaczęli domagać 
się mieszkańcy Głubczyc. Skierowali 
petycje do władz, zebrali pod nią 600 
podpisów. Sprawa została skierowa
na do Sądu Okręgowego w Opolu. Ten 
w 2004 roku nakazał zwrócić ruiny 
miastu. W tym samym roku radni pod
jęli uchwałę o odbudowie zabytku. 
Pieniądze zbierane były m.in. na me
czu Reprezentacji Artystów Polskich 
z opolskimi dziennikarzami i polity
kami oraz na wielkim koncercie 
gwiazd polskiej estrady. Zawiązane ' 
zostało również Stowarzyszenie 
na rzecz Odbudowy Ratusza. Na je- 
go czele staniU Marian NiasiuR, pre-

Kł»iłw-^y<-kł< Ji l b«Hix KofiuinalnycH. 

niędzy - przyznaje Kazimierz Grzan
ka naczelnik wydziału komunalno- 
inwestycyjnego Urzędu Miasta 
w Głubczycach. - Wielu ludzi zarzu
cało nam, że porywamy się z motyką 
na słońce, ale gdybyśmy trzy lata te
mu nie podjęli tego ryzyka ratusz pew
nie już nigdy nie zostałby odbudo
wany.

Kluczem do sukcesu było ponad 
pięć milionów złotych przyznanych 
przez Unię Europejską. Teraz zmie
niły się przepisy i gmina nie dostała
by już taldch pieniędzy na odbudowę.

- A bez nich nie dalibyśmy rady - 
dodaje naczelnik Grzanka

Ratusz nie będzie wierną kopią te
go sprzed wojny. Nie zachowały się 
plany architektoniczne ani rysunki 
z tamtego okresu. Dlatego zrobiony 
został nowy projekt wzorowany na bu
dowlach renesansowych i na starych 
zdjęciach, które zachowały się sprzed 
wojny.

ZIEMIA KRYJE TAJEMNICE
Prace nie należy do n aj łatwi ej - 

szych. tpiei-w robotnicy rutisicll c*d-

- Do dziś nie udało się odnaleźć 
ratuszowych piwnic - wyjaśnia Ka
tarzyna Maler. -Az XVIII-wiecznych 
dokumentów, które leżą w wiedeń
skim archiwum Liechtensteinów, wie
my, że istnieją.

Dokumenty mówią że w XIII wie
ku w podziemiach znajdował się skar
biec, w którym przechowywane by
ły talary na remont parafialnego koś
cioła Jednak nieznani sprawcy 
włamali się do niego i ukradli pie
niądze.

- Kto wie. Być może w zasypanych 
piwnicach jest ukryty jeszcze jakiś 
skarb - uśmiecha się dr Maler.

Zgodnie z zaleceniem konserwa
tora zabytków piwnice pod kamieni
cami mogły być odbudowane tylko 
i wyłącznie z materiałów pochodzą
cych z okresu, kiedy budowla zosta
ła wzniesiona Robotnicy musieli więc 
wykonać kawał żmudnej roboty 
i z gruzu wyciągniętego z podziemi 
wybrać kamienie i resztki oryginal
nych cegieł, których potem użyli 
do odrestaurowania piwnic.

- I na tym oraz na wiefcy tak na-
prawdc kofuvui podobłefistwa z. Im»- 

mailto:sdragula@nto.pl
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- Tak było do marca 194*5 roku - 

wyjaśnia dr Katarzyna Maler, 
głubczycki historyk. - Podczas jedne
go z nalotów na ratusz spadła rosyj
ska bomba

Wybuch zniszczył dach i stropy. 
Ogień ogarnął cały budynek, a w po
wietrzu unosiły się tysiące przedwo
jennych marek, które wyleciały z roz
prutego przez bombę skarbca Oprócz 
pieniędzy spłonęło archiwum miej
skie oraz papiery przedwojennego ce
chu.

- Jednak bryła ratusza została nie
naruszona - wyjaśnia dr Maler.

Ciekawa historia wiąże się z dzwo
nem, który wisiał na wieży. Został zde- 

Tak ratusz wyglądał przed wybuchem 
wojny.

iizmI 30 lat n»xzxzytaJy. Światełko w tu- 
nelu zaSwieeito się dla ratusza pod ko
niec lat 80. Władze ogłosiły konkurs 
na jego odbudowę. Konserwator za
bytków przeznaczył na to nawet 5 mi
lionów ówczesnych złotych. Na pierw
szy ogień miała pójść wieża

- Zwieziono nawet drewno którym 
miał być kryty dach, oraz miedzianą 
blachę - wylicza Adam Krupą bur
mistrz Głubczyc. - Jednak nic z tego 
nie wyszła W1989 roku przyszły zmia* 
ny ustrojowe i odbudowę zawieszo
no. Potem gdzieś znikły materiały 
i sprawa ucichła

Kolejny raz zabytek miał odzyskać 
dawną świetność w 1997 roku. Wów
czas gmina sprzedała ruiny prywat-

Jeszcze dwa lata temu na rynku stała tyl
ko osmalona wieża.

<lz.- nn »».»J.Z«- konto, blorą iKlz.lnl 
w koncertach charytatywnych, przy- 
chodzą i dowiadują się, jak posuwąją 
się prace.

GROSZEM SYPNĘŁA UNIA

Odbudowa ratusza to największa 
inwestycja w Głubczycach od dzie
sięcioleci. Jej koszt to ponad 12 mi
lionów złotych. Ponad pięć milionów 
dała Unią reszta pochodzi z miejskiej 
kasy i ministerstwa kultury. Od pod
staw została odbudowana bryła ra- 
tuszą zrekonstruowane pomieszcze- 
nią odnowiona wieża oraz dobudo
wany ciąg pięciu kamieniczek, które 
przed wojną przylegały do budowli.

- Dwanaście milionów to kupa pie-

>1 « «*««««*••
mzlKIäh«- i naczynia

sprzed )-2OO lat- Ale to nic wszysl- 
ko. Ziel—<a wokół budowli kryje jesz
cze inne skarby. Kilka lat temu, pod
czas budowy bloków nieopodal, uda
ło nam się natrafić na średniowieczną 
studnię. Teraz robotnicy robiący prze
wiert pod jedną z ulic znaleźli śred
niowieczne piwnice, pozostałość 
po stojącej tu przed wojną kamieni
cy. Badania georadarem wykazały, że 
w pobliżu ratusza jest więcej takich 
lochów.

- Być może w przyszłości uda się 
je odkopać i sprawić, by były jedną 
z największych atrakcji turystycznych ■ 
miasta - zastanawia się Adam Krupa.

Na rozwikłanie czeka jeszcze jed
na tajemnica 

wiuir j«-*t na przyszły rok W ratuszu 
swoją siedzibę będzie miało muzeum, 
biblioteka, galeria. Natomiast na wie
ży będzie taras widokowy. Ratusz zo
stanie wyposażony w windę i przy
stosowany dla osób niepełno
sprawnych. Z kolei w galerii 
na publiczny widok wystawiona zo
stanie „Księga praw miejskich” wier
na kopia dzieła spisanego w 1421 ro
ku przez Mikołaja Krótkiego^ które te
raz znajduje się w Archiwum 
Państwowym w Opolu. Do 1945 ro
ku księgąznajdowała się w klaszto
rze Franciszkanów. Po wojnie została 
skradziona. W 2002 roku Barbara 
Piasecka-Johnson chciała dokument 
sprzedać na aukcji. Ostatecznie prze
kazała go Skarbowi Państwa I

nto
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WIELKA RADOŚĆ 
I ODROBINA DZIEGCIU

Jak już temu tekstowi nadałem 
taki tytuł to wypada mi się z tego wy
tłumaczyć. Dlaczego radość? A no 
dlatego, że miasto nam rośnie i pięk- 

. nieje. Cieszymy się z tego my, którym 
dane jest tu żyć, ale cieszą się także 
Ci, którzy mieszkają poza granicami 
naszego miasta i kraju. A jak się cie
szą? Ogromnie!

Miałem szczęście poznać treść li
stów kierowanych do Urzędu Miej
skiego w Głubczycach spoza naszej 
państwowej granicy. Pragnę się tym 
szczęściem podzielić z czytelnikami 
Echa Głubczyckiego. Przytoczę treść 
tylko dwóch listów spośród wielu im 
podobnych.

List pierwszy wysłany ze Szwe
cji 18 marca 2007r.:

Witam bardzo gorąco z odległego 
kraju.

Jestem byłym mieszkańcem 
Głubczyc 1 w dalszym ciągu czuję się 
związany z Głubczycami, choćby 
przez moja rodzinę, którą odwiedzam 
dwa razy do roku.

Według moich obliczeń z Głub
czyc wyjechało ponad 20-30 tysięcy 
ludzi przez okres ostatnich 50-ciu lat. 
W Szwecji mieszka conajmniej 50 
osób rodem z Głubczyc.

Nie jesteście w stanie wyobrazić 
sobie ile radości daje „nam” możli
wość oglądania np. zdjęć z naszego 
miasta. Ostatnio widziałem zdjęcie 
„mojego” domu przy ul. Chrobrego 
nr 1. Chciało mi się krzyczeć z rado
ści. ale do konkretów. RATUSZ Co 
znaczy ratusz dla miasta wszyscy 
wiedzą. Bez ratusza to tak jakby do
bry samochód był bez silnika. Mam 
ogromna prośbę w imieniu setek a 
nawet tysięcy rodaków z poza Głub
czyc mieszkających w kraju i za jego 
granicami.

Proszę zrobić galerię zdjęć z ak
tualnych prac przy rozbudowie i bu
dowie ratusza. Umieścić ja na Waszej 
stronie internetowej. I aktualizujcie 
wraz z postępami tego wspaniałego 
dzieła. Technicznie jest to bardzo 
proste, czekaliśmy na tą chwilę po
nad 60 lat. Pamiętam czasy odgruzo
wywania tego centrum, bywałem tam 
codziennie. Proszę - dajcie nam moż
liwość bycia w Głubczycach i obser

wowania wszystkiego co przypomi
na nam naszą młodość, i co w dal
szym ciągu łączy nas z Wami.

Pozdrawiam Zdzisław Mielnik 
(obecnie Szwecja).

Ps Przepraszam za ewentualne 
błędy, ale mam klawiaturę bez pol
skich literek.

Dziwnym zbiegiem okoliczności, 
z tym Zdziszkiem chodziłem do 
szkoły. Później kontakt się zerwał. 
Cieszę się, że dobrze się miewa.

List drugi, wysłany z Munster. 
Napisał go pan Herbert Rothmann.

„Szanowny Panie Burmistrzu!
Z dużym zainteresowaniem śle

dzę od wielu lat, rozwój miasta, w 
którym się urodziłem w 1929r. i w 
którym żyłem do 1946r. Bardzo się 
cieszę, że nareszcie postępuje odbu
dowa zniszczonego ratusza w środku 
miasta. Byłem w lecie 2006r. i w 
kwietniu 2007r. w mieście nad Cyną, 
gdzie mogłem się osobiście przeko
nać o postępie prac przy ratuszu. 
Moje gratulacje! Kiedy można się 
spodziewać zakończenia prac przy 
ratuszu? Za tą informację, ewentual
nie za 1-2 zdjęcia ze stanu prac, bar
dzo bym się ucieszył. Proszę 
uwzględnić, że nie mówię po polsku, 
dlatego proszę o informację w języku 
niemieckim.”

Przytoczyłem tylko treść dwóch 
.listów. Ue w nich radości!

A teraz o dziegciu:
Ten tekst piszę wieczorową porą w 

dniu 5 września br. Tak jak każdego 
dnia zacząłem ten dzień od zakupów 
pieczywa i nabiału. Mieszkam blisko 
ratusza więc takie zakupy robię w 
sklepie OSM. Zbliżam się do tego 
sklepu i co widzę?

Widzę dwa duże, betonowe wazo
ny, zamykające wyjazd z ulicy Ratu
szowej na ulicę Emilii Plater, w innej 
niż zawsze pozycji. Leżą wywrócone, 
a obok nich rozsypana ziemia i leżące 
w nieładzie. Bogu ducha winne, 
ozdobne rośliny. Jak na ironię jest to 
niemal pod kamerą, która monitoruje 
ten fragment miasta. Czyżby ktoś na
igrywał się ze stróżów ładu w tym mie
ście?

Jak tak dalej pójdzie to któregoś 
ranka obejrzymy sobie takie doniczki 
wywrócone przed budynkiem policji 
przy ulicy Chrobrego.

A co na to my mieszkańcy tego po
noć zacnego grodu? Dlaczego dajemy 
się tak teroryzować kilku ordynarnym 
wyrostkom? Nie wierzę by lokatorzy 
sąsiadujących z tym sklepem mieszkań 
nie widzieli i nie słyszeli tego procede
ru. Dlaczego zabrakło im odwagi na 
reakcję czy choćby na wykonanie, 
bezpłatnego telefonu pod nr 112?

Jak my kochamy to miasto? Widać 
byle jak! Czy trzeba wyjechać na długo 
poza granice kraju by kochać i szanować 
miejsce gdzie się wcześniej żyło? JK
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Procent na stowarzyszenie

Jeśli zdecydujesz się pomóc i wesprzeć Stowarzyszenie na Rzecz Odbudowy 
Ratusza w Głubczycach to wystarczy tylko w składanym zeznaniu podatkowym 
(PIT) za 2007r. wpisać nazwę Stowarzyszenia oraz nrKRS: Stowarzyszenie na 
Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach nr KRS 0000218088
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Zaproszenie do Głubczyc
na ! Targi Jonitów, które towarzyszyć będą uroczystemu otwarciu o 

ratusza miejskiego w dniach 20-22 czerwca 2008 roku

Miejsce Targów: wokół ratusza w Głubczycach
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Głubczycach 

nr tel. 77 485 30 21 w. 229, fax 485 24 16, e-mail: um@glubczyce.pl
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To już koniec artykułu ó głubczyckim ratuszu. Cz<&

nie 
na

X 
K

Ostrzegam Was tylko, żebyście nie wchodzili za 
żelazne ogrodzenie, bo jest to niebezpieczne. Nam 
jako Gazetce szkolnej udało się tam zaglądnąć!
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tak szybko 
za kilak 

sami to 
drodzy

zewnątrz 
też jest 

dobrze
wyremontowany.

Ściany ratusza ze 
strony ul. Wodnej są 
w lepszym stanie , 

niż te, które ja widzę z 
balkonu. Ale ta r 
różnica na pewno się ? 
wyrówna. jF

się
ostatniej „wizyty".
W jednej ze ścian już wstawiono okna, które nadają 
szyku ratuszowi. Ratusz 
nabrał już swoich 
kształtów, kamienice są 
bardzo widoczne, jednak 
kopułka

3, została■
Ê

jeszcze 
wciągnięta 

wieżę widokową. 
To tyle z ogólnych 
informacji.

Jednak ten artykuł 
chciałam poświęcić temu, 
co jest za żelazną bramą i 
tylko przez małą dziurkę w • 
ogrodzeniu możemy :
zobaczyć, co się tam dzieje. A 
dzieje się bardzo dużo, a 

» mianowicie: Gdybyśmy weszli 
do ratusza i zobaczyli go od 
środka wygląda jak ukończony! Brakuje mu tylko 
kilku elementów, ale i tak dla nas zwykłych 
obserwatorów jest to zaskoczeniem, że ratusz „urósł 
jak na drożdżach". Jeszcze przed kilkoma 
miesiącami nie mogliśmy się doczekać, aby 
zobaczyć chociaż kawałek budowli. A dziś widzimy 
„cały" ratusz.

Co

.. j ytf ‘ 1 . *zmieniło od naszej
ratuszu?

Nr 26.2Pcf»HP0j
Ratusz zbudowany jest na starych 

fundamentach, które przetrwały do dziś. Aby 
dostać się do ratusza, trzeba przejść przez schodki, 
które prowadzą do wejść. Bardzo ładnie to 
wygląda, ale prawdziwy efekt mają zdjęcia.

W pełni idzie praca także nad dachami 
kamienic, które z pewnością będę wizytówką 
ratusza. Już teraz po tych kilku kształtach możemy 
sobie wyobrazić nasze, głubczyckie kamienice. Na 

pewno będę bardzo piękne.
Co będę Wam 
opowiadać, prace przy 
ratuszu 
płyną, że 
miesięcy 
zobaczycie 
Czytelnicy!

Z 
budynek

Iza Koziara ki. VIb

Le Parkour- (często skracane do PK) jest pochodzącą z Francji dyscypliną kultury fizycznej której 
uczestnicy starają się pokonać przeszkody stojące na ich drodze w jak najszybszy, 

najefektywniejszy sposób przeskakując je, wspinając się na nie czy też używając jednej z technik 
PK. Dyscyplina stała się popularna dzięki filmowi Yamakasi - współcześni samurajowie.

PARKOUR — jest sportem ekstremalnym. Jest to niekonwencjonalny sposób poruszania 
się po mieście, zakładający wykorzystanie wszystkich dostępnych elementów otoczenia. 

Generalizując polega to na przeskakiwaniu, zeskakiwaniu, bieganiu i wspinaniu się na 
wszystkie możliwe przeszkody.
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ř Parkour powstał,w latach 80-tych we Francji, w pod paryskim Ulisses. Za twórców uważa się Davide’a Belle’a i |-
- Sebastiana Foucan a. Początkowo wyglądało to jak zabawa, jednak po pewnym czasie zaczęli traktować swoje hobby 

poważnie. Nazwali to le parkour, co w wolnym tłumaczeniu może oznaczać „bieganie swobodne”.
g Jak w każdym sporcie ekstremalnym rywalizuje się z sobą samym. Jest to ciężka praca i koncentracja przez cały czas J 
Jj trwania treningu. Jednocześnie trzeba pamiętać, że jest to dość niebezpieczne zajęcie, ponieważ łatwo może dojść do £
■ wypadku. ©

■ Zebrał Marcin Sobczak kl. Via
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^osjittoc11- kwieci^ 2ooßr.

KOPUŁA RATUSZA

Zainteresowanie mieszkańców miasta budzi stojąca obok 
ratusza konstrukcja wierzchołka jego wieży z kopułą. Redak
cja GG wspólnie z TVG złożyły wizytę w pracowni jej wyko
nawcy Tadeusza Łosia w Zopowych. Zdjęcia pokazują, że 
trwają prace wykończeniowe poszczególnych elementów, 
które zostaną przewiezione do Głubczyc i zamontowane na 
konstrukcji. Zakończenie robót i montaż tych elementów to 
kwestia ostatnich dni marca. Pozostanie jeszcze emocjonują
cy moment transportu kopuły i mocowanie na wieży ratusza. 
Jest to naprawdę wielkie wyzwanie.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
ODBUDOWY RATUSZA

Zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia prowadzone 
przez prezesa M. Masiuka miało za cel m. in. złożenie spra
wozdania za 2007 rok i udzielenie absolutorium zarządowi. 
Stan konta na dzień 31.12 wynosił 11.771,25 zł. Bilans i rachu
nek zysków i strat przedstawiła Danuta Ciastoń, zachęcając 
jednocześnie do przekazywania 1 % podatku na rzecz Stowa
rzyszenia, co dało w ub. roku kwotę 24.700 zł. Duże zaintere

sowanie wzbudziły informacje inspektora nadzoru Dariusza 
Kozłowskiego o stanie zaawansowania robót w ratuszu i jego 
otoczeniu. W ratuszu trwają prace głównie wykończeniowe - 
wewnątrz w nowej części jest to malowanie, płytkowanie, in
stalowanie oświetlenia, natomiast w sukiennicach trwają pra
ce konserwatorskie, zdjęte warstwy tynków odsłoniły cenne 
oryginalne części budowli, portale z tufu wulkanicznego uzu
pełniane są takim samym materiałem. Zdjęte posadzki odsło
niły dawny bruk i rynsztok biegnący przez środek budowli. 
Prace te prowadzi firma "Rénova" z Warszawy. W opinii in
spektora sukiennice będą prawdziwą XV w. perłą ładniejszą 
niż przewidywano.Kończą się prace nad kopułą w pracowni 
Tadeusza Łosia w Zopowych i pracowni „Troart” Zdzisława 
Tromsy w Sławoszowie. Na zewnątrz zamocowano lampy 
oświetlające Rynek (taka jest oficjalna nazwa placu wokół ra
tusza, a jego adres - Rynek 1 ). Kończą się prace brukarskie, 
kamieniarskie, znikły rusztowania wokół kolumny Maryjnej, 
gotowy jest herb Głubczyc ułożony z kostki kamiennej przed 
frontonem ratusza. Prace brukarskie wykonuje firma "bruki 
trawiński" z Kędzierzyna - Koźla. Niedługo zacznąznikać ogro
dzenia placu budowy i odsłaniać się zacznie oczom mieszkań
ców efekt pracy naszych firm "Budomex" i "Chmielew- 
ski"Wszyskie roboty i prace wykonywane są wg projektu 
opracowanego w Pracowni Projektowej „Studio” w Gliwicach 
przez dr. inż. arch. Zbigniewa Sąsiadka, arch. Marka Partykę, 
arch. Rafała Skoumala. Jan Wac

KOMUNIKAT
URZĘDU MIEJSKIEGO

Komisja Planowania Przestrzennego wystąpiła 
z wnioskiem by gmina przystąpiła do zmiany planu 

przestrzennego zagospodarowania miasta Głubczyce. 
Uwagi inwestorów i właścicieli działek powinny być 
kierowane do Wydziału Komunalno Inwestycyjnego

Urzędu Miejskiego w Głubczycach.

6 Maj 2008
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Szanowni Państwo

Z szacunku do historii. Dla dobra publiczny

Po 60 latach mieszkańcy Głubczyc, ówczesny BUrni 
Kazimierz Jurkowski oraz radni Rady Mie 
postanowili odbudować ruiny ratusza, które poz » 
po II wojnie światowej. Inicjatywę tę kontynuc^ 

Burmistrz Adam Krupa - obecny Poseł Sejmu V| 
RP, a kończymy to wielkie dzieło w czasie gdy ja 
zaszczyt pełnić funkcję Burmistrza Głubczyc.
Realizacja tego projektu z pewnością 2wję)( 
atrakcyjność gospodarczą i inwestycyjną miasta i omlnv 
Głubczyce. Dzięki odbudowanemu ratuszowi zwięi^ 
się także atrakcyjność turystyczna miasta, a tym 
samym ilość odwiedzających miasto turystów. Wreszcie

nasze miasto wzbogaciło się o centrum, którego do tej pory nie posiadało. W swojej 
genezie bowiem ratusz to serce miasta - oznaka jego siły i samorządności, miejsce wokół 
którego koncentruje się życie obywateli.
Pomyślne zakończenie odbudowy to dowód na to, jak wiele można osiągnąć gdy wspólny ceł 
realizuje się tak wytrwale i solidarnie umiejętnie wykorzystując wsparcie środków unijnych 
z EFRR.
Wyrażam osobisty szacunek dla uporu i konsekwencji Burmistrza Kazimierza Jurkowskiego, 
które doprowadziły do powstania perły w miejscu krwawiącej przez 60 lat rany.

Wszystkim tym, którzy przyczynili się do rozpoczęcia i zakończenia odbudowy ratusza 
a szczególnie głównym wykonawcom, firmom budowlanym: „Chmielewski” i „Budomex" 
a także sponsorom i firmom, które swoją hojnością i wymiernym wsparciem przyczyniły się 
do uświetnienia uroczystości związanych z otwarciem naszego ratusza składam serdeczne 
podziękowania.

ZAPRASZAM DO UDZIAŁU W UROCZYSTOŚCIACH, KTÓRE SWOIM PATRONATEM OBJĘLI:

Poseł Sejmu VI kadencji RP - Adam Krupa
Arcybiskup Diecezji Opolskiej - Alfons Nossol
Wojewoda Opolski - Ryszard Wilczyński
Marszałek Województwa Opolskiego - Józef Sebesta
Opolski Konserwator Zabytków - Iwona Solisz
Starosta Głubczycki - Józef Kozina Burmistrz Głubczyc

mgr Jan Krówka

Mam zaszczyt i honor zaprosić

SZ.P-

nrrvstosci związane z otwarciem Ratusza Miejskiego w Głubczycach, 

l’ -oczystotä odbędą się w dniach 20-22 czerwca 2008 roku h- Głubczycach 

noCzną się mszą św. o godz. 15.00 w Kościele Parafialnym p.w. NNMP. 
irozp1'

Program uroczystości otwarcia ratusza miejskiego w Głubczycach 
w dniach 20-22 czerwca 2008 roku

, _Brwca 2008 roku (piątek)
■ll iS 00 msza św. w kościele parafialnym p.w. NNMP w Głubczycach z udziałem Choru Liceum

1 ' ogólnokształcącego w Głubczycach i orkiestry symf. Średniej Szkoły Muzycznej w Opolu
-6 jo przemarsz ulicami miasta mażoretek z Baborowa i Branic oraz orkiestry dętej

pdz. i’-- Miejskiego Ośrodka Kultury w Głubczycach
oo oficjalne otwarcie ratusza miejskiego w Głubczycach

Ig 00 Muzyka i taniec przy ratuszu” w programie między innymi:
P®' RECITAL TENORA WITOLDA MATULKI

„Młodzież tańczy i śpiewa” - popisy artystyczne dzieci i młodzieży z powiatu i gminy 
Głubczyce

,z 21.00 KONCERT GWIAZDY WIECZORU UK LEGENDS „THE ANIMALS & SMOKIE” Z LONDYNU 
pokaz sztucznych ogni

jodz. 23.00 WYSTĘP ZESPOłU LESZKA WIKLAKA "BLACK AND WHITE”

21 czerwca 2008 roku (sobota)
»dz. 10.00 - 18.00 zwiedzanie ratusza i wystawy upamiętniającej X rocznicę obrony województwa 

opolskiego w muzeum ratusza
»dz 11 00 „Muzyka i taniec przy ratuszu" w programie między innymi:

KONCERT BIG BANDU Z HOLZMINDEN (NIEMCY)
walki rycerskie wojów z Baborowa
„Młodzież tańczy i śpiewa”
popisy taneczne przeglądu „Silesia dance”
konkurs „Co wiem o Głubczycach i ratuszu miejskim?”

jedz. 17.30 KONCERT GWIAZDY ESTRADY POLSKIEJ ZESPOŁU „ŁZY”
recital Magdy Kowalkowskiej z Teatru Muzycznego w Gdyni 
popisy głubczyckich wokalistów

jodz. 20.00 wieczór gwiazd polskiej estrady
RECITAL KRYSTYNY GIZOWSKIEJ

jodz. 22.30 KONCERT SZYMONA WYDRY Z ZESPOŁEM „CARPEDIEM”
jodz. 23.30 GRUPA MŁODZIEŻOWA "SUMPTUASTIC" - "A JA BĘDĘ TWYM ANIOŁEM"

22 czerwca 2008 roku (niedziela)
jodz. 13.00 „Muzyka i taniec przy ratuszu” w programie między innymi:

„Młodzież tańczy i śpiewa”
jodz. 14.30 WYSTĘP KABARETU „POD WYRWIGROSZEM” Z KRAKOWA

ciąg dalszy koncertu „Młodzież tańczy i śpiewa"
řxfz. 18.00 niedzielny wieczór z gwiazdami

KONCERT ŁUKASZA ZAGROBELNEGO Z ZESPOŁEM
Jodz. 20.00 KONCERT ZESPOŁU „GOYA”
Wz. 22.00 WIELKI FINAŁ Z UDZIAŁEM GWIAZDY ESTRADY POLSKIEJ KRZYSZTOFA KRAWCZYKA

Uroczystościom towarzyszyć będą:
' WYSTAWA GOSPODARCZA FIRM GŁUBCZYCKICH w galerii ratuszowej (na parterze) 

czynna w dniach 21-22 czerwca 2008 roku w godz. 10.00 ■ 18.00
Ł WYSTAWA UPAMIĘTNIAJĄCA X ROCZNICĘ OBRONY WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO POD PATRONATEM 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO W MUZEUM RATUSZOWYM 
czynna w dniach 21-22 czerwca 2008 roku w godz. 10.00 - 18.00

j | JARMARK JOANNITÓW na ulicy Ratuszowej
czynny: w dniu 20 czerwca 2008 r. od godz. 14.00 20.00

w dniach 21 22 czerwca 2008 r. od godz. 11.00 20.00



Patronat medialny
- Regionalna Telewizja Opole

- Telewizja Głubczyce
- Radio Opole

- NTO Nowa Trybuna Opolska
- Głos Głubczyc

Sponsorzy
- Starostwo Powiatowe w Głubczycach

- Zakład Urządzeń Grzewczych „Elektromet" w Gołuszowicach
- Głubczyckie Przedsiębiorstwo Budowlane „Budomex” Sp. z o.o. w Głubczycach

- Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego i Instalacyjnego
„Chmielewski” B. B. Chmielewscy S.J. w Głubczycach

- „Toska” Sp. z o.o. w Głubczycach
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe

„Galmet” S. D. R. Galara S.J. w Głubczycach
- Top Farms Sp. z o.o. Produkcja Rolna w Głubczycach

- Usługi Komunalne Sp. z o.o. w Głubczycach
- Hotel „Domino” Mirosław Ciszek S.J. w Głubczycach

- Głubczyckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Głubczycach
- Galon Paliwa Karol Galara w Głubczycach

■ Bank Spółdzielczy w Głubczycach
- Bank Zachodni WBK S.A. I O/Głubczyce

- Sklep „Tex-Styl” w Głubczycach
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Kosmed” w Głubczycach

- EKO Sp. z o.o.
- Farmer Myśliwy i Falkowski S.J. w Głubczycach

■ Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych S. A. w Głubczycach
- Głubczyckie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Głubczycach

- „Agropol” w Baborowie - Firma Rolnicza Konrada Pohla z Dziełowa
- Agencja Ubezpieczeniowo-Finansowa „Prohus-Bonus” w Opolu

Urząd Miejski w Głubczycach, ul Niepodległości 14, 48-100 Głubczyce 
tel. +48 77 485 30 21 fax +48 77 485 24 16, www.glubczyce.pl e-mail: umig@glubczyce.pl

http://www.glubczyce.pl
mailto:umig@glubczyce.pl
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Głubczycki ratusz - oczyma mieszkańca Kietrza

Radny Radosław Gorzko

Jednym z przewodnich tematów 
tego numeru Rzeczy Powiatowej jest 
zakończenie odbudowy ratusza - siłą 
rzeczy' trzeba do tego nawiązać.

Dla mnie, jako dla mieszkańca Kietrza 
jest to teoretycznie sprawa nie do końca 
z mojego podwórka, ale podoba mi 
się nowa (stara) budowla. W sumie 
chcialbym aby taka lub podobna była 
w moim miasteczku i stanowiła jego 
dumną wizytówkę. W pierwszej 
ocenie przybysza dobrze wyglądająca 
miejscowość świadczy dobrze o jego 
mieszkańcach, a pozytywne nastawienie 
to najczęściej połowa sukcesu w każdej 
branży.

Trzeba docenić ogrom pracy ale również 
wytrwałość osób uczestniczących w tym 
przedsięwzięciu. Stale jednak słychać 
opinie czy to przedsięwzięcie miało 

uzasadnienie ekonomiczne. Potrzeby, 
które zamiast tego można by zrealizować 
są powszechnie znane. Powiedzą 
o nich zarówno osoby cieszące się 
z odbudowy zabytku jak i najwięksi tego 
przedsięwzięcia kontestatorzy. Nazwano 
nawet tę budowlę mauzoleum, zwracając 
uwagę, że buduje się ratusz pomimo 
tego, że dla sporej grupy rodzin nie ma 
przyzwoitych komunalnych mieszkań, 
brakuje na szkoły, szpital, kino, PKS, itp. 
Nikt jednak nie jest chyba obecnie w stanie 
udowodnić, że te i inne potrzebne projekty 
nie zostaną opracowane i przepadnąraz na 
zawsze z powodu odbudowy ratusza.

Przy szukaniu odpowiedzi na pytanie 
czy odbudowa ratusza miała sens, należy 
się też zapytać czy miało sens zostawić go 
takim jakim był wcześniej? Czy można go 
było zburzyć?

Historia uczy, że nie należ}' poszukiwać 
nadmiernej logiki w poczynaniach ludzi. 
Na przestrzeniach dziejów jedni tworzyli 
pewne dzieła inni je niszczyli. W zamyśle 
dzieła poszczególnych pokoleń miały 
trwać na wieki. Maszerujące jednak 
co jakiś czas armie korygowały jednak 
boleśnie te zamysły.

Oglądając wzmiankowaną budowlę 
widać zrealizowane marzenia wielu osób, 
Należ}' życzyć by los obszedł się z tym 
dziełem jak najłaskawiej. By przetrwało 
przyszłe zawirowania historii, opór natury, 
by powszechnie uznano sens wykonanej 
pracy i poniesionych wydatków.

Nie można się jednak oprzeć wrażeniu, 
że odbudowanie ratusza jest jakąś częścią 
szerszego trendu na naszych terenach. 
Po prostu systematycznie zaczyna 

ubywać ruin. To co przyjeżdżającym 
/ szczególnie z europy zachodniej/ 
rzucało się w oczy to zruinowane domy 
i zagospodarowania stojące często 
w reprezentacyjnych miejscach. Jednak 
ziemia wraz z mieszkańcami zaczyna 
ostatecznie zabliźniać powojenne 
rany. Zdolne do tego staje się dopiero 
pokolenie, które tej wojny już nie pamięta. 
Nie wiem, być może jest to jakaś poznana 
i zbadana już prawidłowość. Faktem 
jednak jest, że ludzie coraz bardziej dbają 
o swoje domostwa i wyburzają ruiny oraz 
porządkują tereny wokół swoich domów. 
Jest to też pocieszający dowód, że wiążą 
z naszymi terenami jakieś optymistyczne 
plany na przyszłość.

Nie trzeba zaś było wojny światowej 
aby powstały nowe ruiny. Wszyscy 
je mogą podziwiać wjeżdżając do Kietrza. 
Jeden z najwyższych / i ciekawych 
architektonicznie/ budynków strasz}' 
pustymi dziurami okien, świadcząc 
o przemysłowej przeszłości tego 
miasteczka. Pamiętam jeszcze 
z dzieciństwa odgłos pracujących 
maszyn i tłumy wychodzących 
po pracy robotników. Można rzec, 
że to już prawie zamierzchła 
przeszłość. Niby to niewiele lat, 
ale proces przekształceń społecznych 
i gospodarczych, który miał miejsce 
od 1989 roku można był na tyle 
dynamiczny, że można go chyba tylko 
porównać ze zmianami jakie wystąpiły 
w okresie drugiej wojny światowej. 
Już nic nie będzie takie samo jak dawniej. 
Nie oznacza to jednak, że nic nie może 
się już wydarzyć. Tak samo jak upadek 

jakiegoś zakładu przemysłowego zmienia 
w znacznym stopniu strukturę społeczną 
i ekonomiczną miejscowości, tak samo 
powstanie nowego prężnego zakładu

głubczyckiego ratusza. Też był pamiątką 
po świetności miasta i jako ruina straszył 
przez wiele lat.

W przypadku zakładów w Kietrzu

Wierzę że odbudowany głubczycki ratusz jest symbolem tego co można będzie jeszcze w najbliższej przyszłości osiągnąć

tworzy nową perspektywę. Patrząc 
na zdewastowane budynki ‘ ’ Weluru” wielu 
osobom przysłowiowy nóż w kieszeni się 
otwiera, że do tej pory nie udało się z tym, 
bądź co bądź majątkiem nic sensownego 
zrobić. Jest to jednak bezpośredni dowód 
na bezradność ludzi wobec machiny 
zawiadującej procesem upadłościowym 
i rodzi poważne podejrzenie, że nikomu 
(z tych coś mogą) nie zależy na pomocy 
w zagospodarowaniu upadłego zakładu 
w interesie społeczności lokalnej.

Patrząc na zdewastowane budynki 
“Weluru” nasuwa się pewna analogia do 

trudno jednak mi nawet wyobrazić sobie 
by ktoś podjął się odbudowy. Najpewniej 
budynki kiedyś zostaną zburzone. 
Lub same się zawalą.

Miejscowości są tworami 
dynamicznymi i podlegają stałym 
przemianom. Zmieniają się 
ludzie, budynki, w historii mamy 
okresy rozkwitu i upadku. Wierzę, 
że odbudowany głubczycki ratusz jest 
symbolem tego co można będzie jeszcze 
w najbliższej przyszłości osiągnąć, nie zaś 
łabędzim śpiewem osób, które coś chciały 
po sobie pozostawić.

Radosław Gorzko
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najszczęśliwiej i jak najdłużej dla jego 
mieszkańców i ich potomków.

Początki
Pierwsza wzmianka o Głubczycach 

(in circuito, qui dicitur na Glubcicih) 
pochodzi z 1107 r. Były one wówczas 
morawską wsią lub drewnianym grodem, 
położonym nad prawym brzegiem rzeki 
Psiny i należącym do Czech. Ponad wiek 
później, na lewym brzegu Psiny zbudowane 
zostało przez niemieckich kolonistów 
miasto. Świadczy o tym niemiecka nazwa 
Głubczyc - Lubschicz, użyta w opawskim 
dokumencie, pochodzącym z roku 1224. 
Nieznana jest dokładna data nadania miastu 
praw. Wiadomo, że w 1270 r. król Czech

Od wielu ostatnich tygodni z dnia 
na dzień głubczycki ratusz piękniał 
w oczach. Wielu mieszkańców 
i przyjezdnych przychodziło pod plac 
budowy by na własne oczy zlustrować 
co się zmienia. Gdy zdjęto rusztowania 
oglądających przy bywało coraz więcej. 
Pstrykały migawki aparatów, słychać 
było komentarze. Każdy miał coś 
do powiedzenia. Jedno co łączyło 
wypowiedzi to bardziej lub mniej 
skrywana duma. Bez względu 
czy krytykowano czy chwalono 
z wypowiedzi bilo coś co napawało 
opty mizmem. Jakby miasto odzyskiwało 
serce.

26 kwietnia 2008 przed ratuszowym 
placem, jeszcze ogrodzonym pojawiło 
się wiele osób. Już wcześniej dotarły

miano umieścić

przed ratusz pojazdy stanowiące 
w całości jeden wielki dźwig. 
Tego dnia miała nastąpić koronacja 
ratusza
na wieży ratusza obitego blachą 
miedzianą
i dwiema latarniami czyli przestrzeniami 
z kolumienkami. Całość to około 
13 ton, a po zamontowaniu na 
wieży ratusza góruje nad miastem 
(dając w sumie z wieżą 35 metrów). 
Od tego dnia błyskawicznie posuwały 
się prace kosmetyczne, zniknęły 
już wkrótce blaszane ogrodzenia i oczom 
ciekawskich ukazał się ratusz w pełnej 
krasie, „renesansowa perełka" jak to ktoś 
z oglądających stwierdził.

Teraz już nie było dnia by nie 
pojawiały się przy ratuszu coraz to nowe 
i też te same osoby. Komentowano 
sygnaturkę kota na gzymsie. Jedni 
krytykowali sposób odstraszania gołębi 
(stalowe cienkie druty wokół gzymsu), 
inni zastanawiali się nad tym co jest 
ratuszem, a co częścią kamieniczek. 
Ratusz powoli wtapiał się w jestestwo 
miasta. Nabierał kolorytu i indywidualnej 
tożsamości. Gdy się spogląda na 
panoramę Głubczyc wjeżdżając do miasta 
widać wiele wież. Ta która przybyła, 
zgrabna i dumna niczym królowa 
pokazuje okolicy, że miasto ma swoistą 
pieczęć potwierdzającą jego historię 
i losy, że już nie jest odarte i niespójne, 
że zaczęło bić serce miasta. Oby jak 

lśnl n„askiem. Qby byl on szczęilmy, owocny dlg mKszkadcúw
Przemysł Ottokar II odnowił - nadane 
miastu wcześniej - przywileje miejskie. 
Niedługo potem Głubczyce zostały 
otoczone murem obronnym z 22 basztami 
i 3 wieżami bramnymi oraz fosą. 
Głubczycki kościół parafialny, dziś jeden 
z najstarszych w Polsce kościołów 

, gotyckich, Ottokar II przekazał pod opiekę 
komturii zakonu joannitów z pobliskich 
Grobnik.

Ratusz miejski w Głubczycach - po raz 
pierwszy wzmiankowany w 1383 roku 
- powstał na miejscu domu kupieckiego. 
W 1570 roku został przebudowany w stylu 
renesansowym i otrzymał wieżę z dekoracją 
sgraffitową. Zniszczony został w czasie 
II wojny światowej. banwi
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JAK FENIKS Z POPIOŁÓW
W marcu 1945 roku zniszczyła go rosyjska bomba. Teraz się odrodził.

SŁAWOMIR DRAGUŁA
sdragula@nto.pl - 077 44 32 589

Serce rośnie, jak patrzę na odbudo
wany ratusz - cieszy się Marian 
Masiuk z Głubczyc, prezes stowa
rzyszenia, które od trzech lat zbie
rało pieniądze na zabytek. - Jak ktoś 
nie widział tego, co tu stało jeszcze 
dwa lata temu, to nie ma pojęcia, co 
nam się udało zrobić.

Głubczycki ratusz przed wojną 
należał do najpiękniejszych budow
li tego typu na Śląsku. Ostatnią prze
budowę Niemcy przeprowadzili 
w 1936 roku pod nadzorem miej
skiego architekta Paula Klehra. W bu
dynku urzędowały władze Głubczyc, 
a na parterze działała kasa oszczęd
nościowo-pożyczkowa. Tak było 
do marca 1945 roku. Podczas jedne
go z nalotów na ratusz spadła ro
syjska bomba. Wybuch zniszczył 
dach i stropy.

- Ogień ogarnął cały budynek, 
a w powietrzu unosiły się tysiące 
przedwojennych marek, które wy- 
leciały z rozprutego przez bombę 
skarbca - wyjaśnia dr Katarzyna 
Maler, głubczycka historyk.

Oprik-z. spłonęło arehi-
wum miejskie oraz papiery przed
wojennego cechu. Jłtlnuk hryln m-

1270 - pierwsze zapiski o istniejącym 
na rynku domu kupieckim, który naj
prawdopodobniej byt drewniany 
1298 - wydano zezwolenie na budo
wę nowego, murowanego ratusza, 
w którym mieściło się 12 kramów ku
pieckich
1436 - ratusz jest siedzibą władz sa
morządowych. Prawdopodobnie 
nadbudowano wówczas sukiennice, 
a na pierwszym piętrze umieszczono 
sale radnych
1442,1476 i 1570 - ratusz dotyka se
ria pożarów
1570 - wybudowana zostaje wieża 
1587 - na jej szczycie zostaje zamon
towany zegar
1863-65 - budynek zostaje przebudo
wany w stylu neogotyckim
1936 - kolejna przebudowa pod nad
zorem miejskiego architekta Paula 
Klehra. W tym czasie na ratuszu poja
wiają się też nazistowskie symbole 
władzy
1945 budynek zostaje częściowo 
zniszczony^ m.in. spalony jest dach 
2004 radni podejmuM decyzje
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niury i zostawili tylko wieżę.

MIESZKAŃCY WZIĘLI SPRAWY 

W SWOJE RĘCE

Pod koniec lat 80. władze ogło
siły konkurs na odbudowę ratusza 
Konserwator zabytków przeznaczył 
na to nawet 5 milionów ówczesnych 
złotych. Na pierwszy ogień miała 
pójść wieża Zwieziono nawet drew
no, którym miał być kryty dach, oraz 
miedzianą blachę, jednak nic z te
go nie wyszło. W1989 roku przysz
ły zmiany ustrojowe i odbudowę za
wieszono. Potem gdzieś znikły ma
teriały i sprawa ucichła Kolejny raz 
zabytek miał odzyskać dawną świet
ność w 1997 roku. Wówczas gmina 
sprzedała ruiny prywatnemu przed
siębiorcy. Odbudowa miała ruszyć 
po dwóch latach od daty podpisania 
umowy notarialnej. Jednak nic ta
kiego się nie stało. Nowy właściciel 
ogrodził tylko teren. Bardzo szybko 
okazało się, że ruiny trafiły w ręce 
niesłownego biznesmena Cztery la-

PIĄTEK
14.00 - 20.00 - przy ulicy Ratuszowej 
rozpoczęcie I Jarmarku Joannitów 
15.00 - msza święta w kościele Naro
dzenia Najświętszej Marii Panny 
w Głubczycach
16.30 - przemarsz ulicami mażoretek 
z Branic i Baborowa pod ratusz 
17.00 - oficjalne otwarcie ratusza 
18.00 z recitalem wystąpi tenor Wi
told Matulka
21.00 - na scenie pojawią się gwiazdy 
wieczoru The Animais i Smokie z Lon
dynu
23.00 - koncert kapeli Black and 
White

nto 

stowrtrzys/enU, ktörr zbierało pu>ni.|rt/r- na odbudowę

ta temu powrotu ruin pod opiekę 
miasta zaczęli domagać się miesz
kańcy Głubczyc. Na czele komitetu 
stanął Marian Dziuban, miejscowy 
społecznik. Skierowali petycję 
do władz, zebrali pod nią 600 pod
pisów. Sprawa została skierowana 
do Sądu Okręgowego w Opolu. Ten 
w 2004 roku nakazał zwrócić ruiny 
miastu. W tym samym roku radni 
podjęli uchwałę o odbudowie za
bytku. Pieniądze zbierane były m.in. 
na meczu „Reprezentacji Artystów 
Polskich” z opolskimi dziennikarza
mi i politykami oraz na wielkim kon
cercie gwiazd polskiej estrady. Za
wiązane zostało również Stowarzy
szenie na rzecz Odbudowy Ratusza, 
które zebrało ponad 98 tys. zł.

BEZ UNII

RATUSZ BY NIE POWSTAŁ

Odbudowa ratusza to najwięk
sza inwestycja w Głubczycach 
od dziesięcioleci. Jej koszt to ponad

SOBOTA
10.00 -18.00 - ratusz otwarty będzie 
dla zwiedzających
11.00 - koncert big-bandu z Niemiec, 
walki rycerskie, popisy taneczne, kon
kurs wiedzy o historii Głubczyc
17.30 - koncert zespołu Łzy
20.00 - recital Krystyny Giżowskiej
22.30 - na scenie pojawi się Szymon 
Wydra z zespołem Carpediem
23.30-KONCERT GRUPY
SUMPTU ASTIC

NIEDZIELA
10.00 -18.00 - ratusz otwarty będzie 
dla zwiedzających

12 milionów złotych. Ponad pięć mi
lionów dała Unia, reszta pochodzi 
z miejskiej kasy i ministerstwa kul
tury. Od podstaw została odbudo
wana bryła ratusza, zrekonstruo
wano pomieszczenia, odnowiono 
wieżę oraz dobudowano ciąg pię
ciu kamieniczek, które przed woj
ną przylegały do budowli. Ratusz 
nie jest jednak wierną kopią tego 
sprzed wojny. Nie zachowały się pla
ny architektoniczne ani rysunki 
z tamtego okresu. Dlatego zrobio
ny został nowy projekt, wzorowa
ny na budowlach renesansowych 
i na starych zdjęciach, które za
chowały się sprzed wojny.

BUDOWLA PEŁNA TAJEMNIC

Prace nie należały do najłatwiej
szych. Najpierw robotnicy musieli 
odgruzować piwnice, nad którymi 
stały kiedyś kamienice przylegające 
do ratusza. Robili to w asyście ar
cheologów. Podczas prac znaleźli 
resztki glinianych naczyń z okresu

13.00 - z cyklu „Muzyka i taniec 
przy ratuszu" występy miejscowych 
grup artystycznych
14.30 - na scenie wystąpi Kabaret 
Pod Wyrwigroszem 
18.00 - koncert Łukasza 
Zagrobelnego z zespołem 
20.00 - na scenie zagra zespół Goya 
22.00 - zaśpiewa Krzysztof Krawczyk.

W sobotę i niedzielę od 10.00 
do 18.00 w galerii na parterze oglą
dać będzie można wystawę z okazji 
dziesiątej rocznicy obrony wojewódz
twa opolskiego oraz wystawę gospo
darczą firm głubczyckich.

średniowiecza oraz zwierzęce kości. 
Najprawdopodobniej są to resztki ze 
stołów ludzi, którzy tu kiedyś miesz
kali. Oprócz tego z ziemi udało się 
wyciągnąć szklane i gliniane naczy
nia sprzed 150-200 lat. Ale to nie 
wszystka Ziemia wokół budowli kry
je jeszcze inne skarby. Kilka lat te
mu, podczas budowy bloków 
nieopodal, udało się natrafić na śred
niowieczną studnię. Teraz robotni
cy robiący przewiert pod jedną z ulic 
znaleźli średniowieczne piwnice, po
zostałość po stojącej tu przed wojną 
kamienicy. Badania georadarem wy
kazały, że w pobliżu ratusza jest wię
cej takich lochów. Na rozwikłanie 
czeka jeszcze jedna tajemnica

- Do dziś nie udało się odnaleźć 
ratuszowych piwnic - wyjaśnia Ka
tarzyna Maler. - A z XVI Ii-wiecznych 
dokumentów, które leżą w wiedeń
skim archiwum Liechtensteinów, 
wiemy, że istnieją.

Dokumenty mówią, že w XIII wie
ku w podziemiach znajdował się 
skarbiec, w którym przechowywane 
były talary na remont parafialnego 
kościoła Jednak nieznani sprawcy 
włamali się do niego i ukradli pie
niądze.

- Kto wie. Być może w zasypanych 
piwnicach jest ukryty jeszcze jakiś 
skarb - uśmiecha się dr Maler.

Zgodnie z zaleceniem konserwa
tora zabytków piwnice pod kamie
nicami mogły być odbudowane tyl
ko i wyłącznie z materiałów pocho
dzących z okresu, kiedy budowla 
została wzniesiona Robotnicy mu
sieli więc wykonać kawał żmudnej 
roboty i z gruzu wyciągniętego z pod
ziemi wybrać kamienie i resztki ory
ginalnych cegieł, których potem uży
li do odrestaurowania piwnic. 
I na tym oraz na wieży tak napraw
dę kończą się podobieństwa z bu

dowlą, która stała tu przed wojną. 
Reszta materiałów użyta do odbu
dowy to współczesne cegły, tynki, 
drewno i tak dalej.

BUDOWLA DLA LUDU

W ratuszu swoją siedzibę będzie 
miało muzeum, biblioteka, galeria 
Natomiast na wieży jest taras wido
kowy. Budynek jest wyposażony 
w windę i przystosowany dla osób 
niepełno sprawnych. Z kolei w ga
lerii na publiczny widok wystawio
na zostanie „Księga praw miejskich”, 
wierna kopia dzieła spisanego w 1421 
roku przez Mikołaja Krótkiego, któ
re teraz znajduje się w Archiwum 
Państwowym w Opolu. Do 1945 ro
ku księga znajdowała się w klasz
torze Franciszkanów. Po wojnie zo
stała skradziona W 2002 roku Bar
bara Piasecka-Johnson chciała 
dokument sprzedać na aukcji. Osta
tecznie przekazała go Skarbowi Pań
stwa

MIASTO PÓJDZIE W TANY

Od dziś do niedzieli na głub- 
czyckim rynku odbywać się będzie 
jedna z największych imprez w hi
storii miasta Na scenie wystąpią 
gwiazdy polskiej muzyki rozrywko
wej i miejscowe zespoły. Atrakcją ma 
być też I Jarmark Joannitów. Jego 
nazwa nawiązuje do zakonu, który 
związany był z ziemią głubczyc- 
ką od XII wieku. Na jarmarku bę
dzie można kupić m.in. wyroby ar
tystów rękodzielników.

- To historyczna chwila i miesz
kańcy naszej gminy zasłużyli na ta
ką zabawę - kończy Marian Masiuk.

Patronat medialny nad uroczy
stościami objęła nto.
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W centrum Głubczyc 
znów bije serce miasta

Na tę chwilę mieszkańcy miasta czekali bardzo długo. Po 60 latach, 
zniszczony podczas działań wojennych (spłonął strop, jednak ściany i 
wieża pozostały w stanie umożliwiającym odbudowę), odzyskany z 
prywatnych rąk (po niefortunnej sprzedaży) glubczycki ratusz dzięki 
inicjatywie ówczesnego burmistrza Kazimierza Jurkowskiego i wspar
ciu mieszkańców - dziś odbudowany lśni świeżością i swoistym renesan 
sowyrn pięknem. Jest gotowy do przejęcia funkcji, które w projekcie 
mu przeznaczono - służąc miastu i jego mieszkańcom

Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą Świętą w kościele parafial
nym pw. Narodzenia NMP, którą 
celebrował ks.bp Paweł Stobrawa. 
Uświetniły ją liturgiczne utwory 
koncertowe w wykonaniu połą
czonych chórów ( m.in. ZSO w 
Głubczycach) i orkiestry symfo
nicznej Średniej Szkoły Muzycz
nej w Opolu, a także solistów ope
rowych w tym tenora Witolda Ma- 
tulki. Ksiądz biskup w homilii na
wiązywał do historii i podkreślał 
wartość dziękczynienia za możli
wość przywrócenia ratusza mia
stu. Po mszy przy akompania
mencie Głubczyckiej Orkiestry 
Dętej, harcerze, mażoretki z Bara
nic i Baborowa i licealiści w peł
nej gali do poloneza poprowadzili 
paradnie zaproszonych gości, po
lityków, mieszkańców pod ratusz.

Tego dnia do Głubczyc na uro- 
CzysMiści zjechało wielu gości, 
wśród których znaleźli się przed-

właścicielowi opolskiej agencji 
artystycznej BAMA, dyrektorowi 
Domu Kultury Zbigniewowi Ziół
ko i Bolesławowi Buniakowi, na
prawdę uświetniły na wysokim 
poziomie głubczyckie uroczysto
ści. W sobotę, ą zwłaszcza nie
dzielę, koncerty i feta pod ratu
szem zgromadziły ok. 5-6 tysięcy 
osób. Były pokazy sztucznych 
ogni w piątek, były inscenizowa
ne pokazy bractw rycerskich w so
botę, W ratuszu zaś wystawy; go
spodarcza, gdzie prezentowały się 

jak przypomnieli przedstawiciele 
francuscy - Europa jest jedna, a 
wspomniane spotkanie świadczy 
o normalnych wręcz rodzinnych 
stosunkach między ludźmi z róż
nych obszarów Unii. To właśnie 
jest największy skarb wspólnoty, 
nie podziały, a współpraca i roz
wój. Znamiennym znakiem czasu 
było wystąpienie Huberta J. Lux 
z delegacji z Rockenhausen, któ
rego ojciec był 90 lat temu na
uczycielem w Radyni, a on sam 
uczęszczał do szkoły w Głubczy

cach. Ten osiemdziesięcioletni 
„obywatel Europy”, jak siebie 
określał - po polsku, dziękował w 
imieniu dawnych mieszkańców 
Głubczyc i regionu za to, że znów 
bije serce tego miasta. Dziękował 
i życzył wszystkiego dobrego i 
Bożego błogosławieństwa obec
nym mieszkańcom.

Czy chcemy czy nie - ratusz 
zmienia jakość naszego życia. 
Jak wspomniał biskup Stobrawa 
jest on ważnym elementem, nie 
tylko budowlą, ale i symbolem 
miasta. Ważne byśmy wszyscy 
sprostali tym zmianom i oby 
szły one ku rozwojowi, szły ku 
lepszemu. BANWI



stawiciclc władz miast — z czeskie
go Krnova, z niemieckich Roc- 
kenhausen i Holzminden. Między 
innymi, którego Landrat (odpo
wiednik naszego starosty) prze
prosił mieszkańców za to, że nazi
ści w 1945 roku przyczynili się do 
zniszczenia ratusza w Głubczy
cach. Mówił o trudnych sprawach 
wzorem byłego Kanclerza Nie
miec Wilii Branta, którego posta
wa wywarła ogromny wpływ na 
życie Landrata. Tak wiec jak Brant 
nie unikał on trudnych tematów, 
czym wzbudził poruszenie wśród 
słuchających.

Były też przemówienia polity
ków i władz samorządowych i ad
ministraci i, których przedstawi
cieli nie zabrakło na uroczystości 
m.in. szeregu posłów RP, wojewo
dy opolskiego, przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego, 
przedstawicieli Sejmiku Woje
wódzkiego i władz oraz samorzą
dów Gmin i Powiatu. Nie sposób 
wszystkich wymienić by kogoś 
nie pominąć. Przemówienia i od
znaczenia trwały bardzo długo. Na 
koniec uroczystości, a przed sa
mym przecięciem wstęgi, udało 
się dotrzeć z lotniska w Katowi
cach do Głubczyc przedstawicie
lom władz partnerskiego Saint- 
Rémy-sur-Avre z Francji. W uro
czystości otwarcia wzięło udział 
ok. 3 tysięcy osób, samych zapro
szonych przez władze miasta było 
ok. 200. Trochę przeciągające się 
mowy i odznaczenia przetrzebiły i 
znudziły słuchaczy opóźniając bo
gaty w tych dniach program arty
styczny i oprawę, które m.in. dzię
ki Marianowi Bachryj szefowi i

Koncerty i imprezy towarzyszące oraz pogooa przyciągnęła oo uruuuzyu wiciu 
mieszkańców regionu. Wraz z mieszczanami głubczyckiego grodu wokół ratu
sza przez sobotę i niedziele przewijało się średnio około 5-6 tysięcy osób.

firmy Ziemi 
Głubczyckiej.

W tle trzy
dniowych uro
czystości odby
wały się spotka
nia, bankiety, 
pikniki i wielki 
sobotni bal na 
200 par w hali 
ZOKiS. Także w 
sobotę, w Urzę
dzie Miasta, od
było się spotka
nie władz Głub
czyc, Starosty Jó
zefa Koziny, po
sła Adama Krupy 
i innych samo
rządowców z 
przedstawiciela
mi gości z zagra
nicy, gdzie poru
szane były trud
ne, acz bardzo 
ważne tematy. 
Między innymi 
te, które wywo
łał w swym piąt
kowym wystą
pieniu Landrat 
Walter Waske. To 
dobrze, bowiem

Od lewej były burmistrz Kazimierz Jurkowski od którego 
się wszystko zaczęło. Obok obecny burmistrz Jan Krówka i 
poseł Adam Krupa

W sobotę rano odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta spo
tkanie władz samorządowych gminy i powiatu z delegacja
mi zagranicznymi.

REKLAMA

Ulili»

Jesteśmy intensywnie 
rozwijającą się 
instytucją finansową, 
największą Kasą 
Oszczędnościowo- 
Kredytową w Polsce.

Obecnie poszukujemy Kandydatów na stanowisko:

Dysponent - Specjalista 
ds. Sprzedaży
Miejsce pracy: Głubczyce

• profesjonalna obsługa Klientów w zakresie dokonywania operacji 
kasowo skarbcowych

• doradzanie Klientom wyboru produktu dostosowanego do ich 
potrzeb

• aktywna sprzedaż produktów finansowych

• wykształcenia wyższego - preferowane ekonomiczne lub 
pokrewne (może być w trakcie studiów)

• profesjonalizmu we wszystkich działaniach związanych z 
procesem sprzedaży i obsługi Klienta

• dobrej znajomości MS Office
• praktycznej znajomości operacji kasowo-skarbcowych
• komunikatywności i wysokiej kultury osobistej
• umiejętności budowania i podtrzymywania długotrwałych relacji z 

Klientem
• wysokiej motywacji do realizacji wyznaczonych planów sprzedaży

• stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
• programy rozwojowe i szkolenia
• udział w budowaniu wysokiej pozycji Firmy na rynku usług 

finansowych

Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o przesyłanie CV oraz listu 
motywacyjnego wraz z zaznaczonym miejscem pracy w tytule e-mail na adres 
zaneta nowogorska@skokstefczyka pl

WCV prośmy o umieszczenie i podpisanie klauzuli. .Wyrażam zgodę na przetwarzanie mach 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie dla potrzep niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutami zgodnie z Ustawa z dma 29 08 1 997 r o ochromě danych osobowych (Dz U nr 133 
poz 883)'
Jednocześnie informujemy ze skontaktujemy se wyłącznie z wybranymi Kandydatami'
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UROCZYSTOŚĆ OTWARCIA RATUSZA MIEJSKIEGO

Dwa lata intensywnej odbudowy ra
tusza poprzedzone czasem gorącej dys
kusji i emocji znalazły swoje uroczyste 
zakończenie (20-22.06.08) godne tego 
historycznego momentu w dziejach mia
sta. Miało w tym udział wiele instytucji i 
firm poczynając od sporządzenia wnio
sku o dofinansowanie, poprzez fazę pro
jektową, wykonawczą z udziałem wielu 
podwykonawców nie zapominając o or
ganizatorach tego trzydniowego świę
ta. Uroczystość rozpoczęła się podzię
kowaniem Bogu przez Mszę św. odpra
wioną przez bp. Pawła Stobrawę, który 
w kazaniu przywołał biblijne przykłady 
wdzięczności Bogu, nawiązując do 
wdzięczności jakąjesteśmy winni za re
alizację tak pięknego celu. Wysoko oce
nił wkład pracy ludzi, którzy podjęli ini
cjatywę odbudowy ratusza, ludzi którzy 
go tworzyli. Życzył, aby ratusz dobrze 
służył ludziom (foto 1 str. 1). Równole
gle z Eucharystią celebrowaną przez ks. 
biskupa w asyście dziekanów ks. A. 
Szubki i R. Polasza, prowincjała zakonu 
franciszkanów o. W. Chomika i o.Joza
fata, wykonywana była w kościele przez 
chór mieszany Liceum Ogólnokształcą
cego w Głubczycach pod dyrekcją Ta
deusza Eckerta i orkiestrę symfoniczną 
PSM w Opolu pod dyrekcją Huberta Pro- 
choty Msza C-dur „ Koronacyjna” W. 
A. Mozarta z udziałem naszych solistów 
Agnieszki Franków-Żelazny,Michała 
Borkowskiego (głubczyczan) oraz Anny 
Boruckiej i Jana Dolnego (foto 2/1 ). Po 
mszy św. gospodarze uroczystości, za
proszeni goście i liczni mieszkańcy prze
maszerowali z orkiestrą dętą MOK i ma- 
żoretkami z Baborowa i Branic na czele 
(foto 7/2), na Rynek przed ratusz. Tę ofi
cjalną część uroczystości prowadził dyr. 
MOK Z. Ziółko (część rozrywkową Mo
nika Komamicka). Rozpoczęły ją hym
ny, narodowy i Unii Europejskiej w wy
konaniu chóru LO, na naturalnej estra
dzie jaką stanowiły schody ratusza oraz 
polonez wokół figury maryjnej (foto 8/ 
2), powitanie gości wśród których byli 
parlamentarzyści m.in. Leszek Korze
niowski - przewodniczący Komisji Rol
nictwa Sejmu RP. Ryszard Galla, Łukasz 
Tusk, Robert Węgrzyn, nasz poseł - 
Adam Krupa, wojewoda - Ryszard Wil
czyński, przewodniczący Sejmiku Wo
jewództwa - Bogusław Wierdak, członek 
Zarządu Województwa - Andrzej Kasiu- 
ra(foto 10/2), Opolski Konserwator Za

bytków, duchowieństwo z bp. Stobrawą, 
który dokonał poświęcenia ratusza (foto 
4/1) i odnowionej figury Matki Boskiej, 
delegacje miast partnerskich Saint Remy 
(Francja), Holzminden i Rockenhausen 
(Niemcy), Krnova i Albrechtic (Czechy) 
władze samorządowe gmin ościennych 
i miast zaprzyjaźnionych, przedstawicie
le firm wykonawczych i podwykonaw
ców, nadzoru budowlanego i konserwa
torskiego. Licznie przybyli również 
mieszkańcy miasta i okolicy, przyjezdni 
na tę okazję goście, dawni i przedwo
jenni Głubczyczanie. Wizualnym aktem 
otwarcia ratusza było przecięcie wstęgi 
(foto 3/1) i wzlot balonów w kolorach 
Głubczyc. W uroczystości nie brako
wało miejsca na podziękowania w po
staci odznaczeń Ministra Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego: "Za opiekę nad 
zabytkami" - Katarzyna Maler, Barbara 
Piechaczek, Jan Wac, ks. Michał Ślęczek, 
Adam Krupa - złote odznaki (foto 5/1), 
Dariusz Kozłowski, Bronisław Chmie
lewski, Marian Masiuk - srebrne, "Za 
zasługi dla województwa opolskiego" - 
Tadeusz Eckert, Zbigniew Głuszko, Ry
szard Kańtoch, wyróżnieniem Kapituły 
przy Radzie Miejskiej - "Herb Głubczyc" 
- Kazimierz Jurkowski, Edward Woło
szyn, pamiątkowe podziękowanie od 
Rady Miejskiej otrzymał burmistrz Jan 
Krówka. Były też pamiątkowe podzię
kowania Burmistrza za zaangażowanie i 
pracę przy odbudowie ratusza (str.4) 
wręczane wspólnie z poprzednikami 
Adamem Krupą i Kazimierzem Jurkow
skim (foto 6/1 ) na zakończenie tej części 
odbyła się publiczna premiera utworu 
muzycznego skomponowanego na uro
czystość otwarcia ratusza "Nasz dzień" 
w wykonaniu Lucyny Franków i Wojtka 
Derenia do słów Marcina Kaczorowskie
go i muzyki Józefa Kaniowskiego (wszy
scy sągłubczyczanami). Po części ofi
cjalnej goście przeszli do ratusza by zwie
dzić wystawę firm głubczyckich, wysta
wę obrazów i wystawę związaną z 10. 
rocznicą obrony województwa opolskie
go (foto str. 20). W tym czasie na estra
dzie występował tenor Teatru Muzycz
nego w Warszawie Witold Matulka ro
dem z Głubczyc (foto str. 3). Pierwszy 
dzień uroczystości zakończyły koncer
ty UK Legends "The Animais & Smo- 
kie" z Londynu i nocny koncert zespołu 
Leszka Wikłaka "Black and White" a 
między nimi pokaz sztucznych ogni. Kil

ka tysięcy ludzi spędziło popołudnie i 
czas do późnej nocy na głubczyckim 
Rynku. W następne dni ratusz otworzył 
swoje podwoje dla mieszkańców miasta, 
którzy mogli w galprii podegustować 
albo obejrzeć ekspozycje, dorobek tech
nologiczny i oferty towarowe głubczyc
kich firm - sponsorów uroczystości: 
GALMET, ZLOTY KŁOS, TEX-STYL. 
TOSKA, CHMIELEWSKI. KOSMED. 
BUDOMEX. AVANS, BZ WBK. ELEK- 
TROMET, albo wyroby rękodzieła pań 
z KGW z Pomorzowic. czy metaloplasty
kę Zdzisława Tromsy "TROART". Zwie
dzający ratusz mogli w sukiennicach po
rozmawiać przy obrazach z ich autorami, 
grupą krakowskich malarzy przebywa-' 
jący na plenerze malarskim w Głubczy
cach i okolicy zorganizowanym stara
niem prezesa Stowarzyszenia Absol
wentów Liceum Ogólnokształcącego - 
Jana Bażyńskiego (foto 8/20). W sali 
przeznaczonej na Muzeum Ziemi Głub- 
czyckiej obejrzeć wystawę poświęconą 
10. rocznicy obrony województwa opol
skiego (foto 7/20). Zainteresowaniem 
cieszył się pierwszy Jarmark Joannitów 
na ulicy Ratuszowej (foto str. 3) zamie-
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Za działalność w Stowarzyszeniu na 
rzecz odbudowy ratusza: Marian Dziu- 
ban, Danuta Ciastoń, Leszek Karaczyn, 
Władysław Chmielewski, Kazimierz 
Naumczyk, Czesław Domaradzki, Zbi
gniew Ziółko, Stanisław Krzaczkowski, 
Ryszard Kańtoch, (foto 6 str. 1 )

Promocja i media: Marian Bachryj, 
Sławomir Draguła, Marian Pospiszel,

Inspektor nadzoru konserwatorskie
go: Andrzej Legendziewicz,

Pracownia Architektoniczna "Plan"; 
Wiesław Kowalik. Autorzy projektu; 
Zbigniew Sąsiadek, Rafał Skoumal, 
Marek Partyka - "Studio"

Główny wykonawca " Chmielew- 
ski"-Tadeusz Strojny, Stanisław Żyl- 
ski, Mariusz Waliduda, Eugeniusz 
Wałków, Józef Pospiszel,"Budomex"- 
Zbiniew Lenartowicz. Krzysztof Ko
złowski, Tadeusz Ochowicz

Podwykonawcy; Remigiusz Trawiń- 
ski. Eugeniusz Bugnar, Stefan Grabow
ski. Tadeusz Łoś. Leszek Malec, Arka
diusz Miszkiewicz, Zdzisław Tromsa, 
Aleksander Podstawka

Pracownicy Urzędu Miejskiego; Bo
leslaw Buniak. Jerzy Wachowiak. Ka
zimierz Grzanka, Zenon Kowalczyk, Ja
rosław Horodecki. Teresa Strojny, Ja
dwiga Myśliwy, Jadwiga Królikowska

Organizatorzy uroczystości prze
praszają Pana Tadeusza Ochowicza, 
kierownika budowy , za przeoczenie w 
trakcie w ręczania podziękowań wyni
kłe ze zbytniego zaufania kompute
rom

PODZIĘKOWANIE
BURMISTRZA GŁUBCZYC 

ZA ZAANGAŻOWANIE I PRACĘ 
PRZY ODBUDOWIE RATUSZA

OTRZYMALI:

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 
ADAMOWI KRUPIE POSŁOWI VI KADENCJI SEJMU RP 

Z POWODU ŚMIERCI

nionej na deptak. Jego inicjatorzy Sto
warzyszenie Miłośników Muzeum i Ziemi 
Głubczyckiej myślą o wpisaniu go na sta
łe do kalendarza imprez około ratuszo
wych w przyszłości (foto 12/2). Tu można 
było spotkać gości z różnych stron Polski 
i zagranicy. Panie chętnie pozowały do 
zdjęć z napotkanym Witoldem Matulką 
(foto 11 /2 z własną mamą). Pod arkadami 
kamienic ratuszowych harcerze KH ZHP 
prowadzili stoisko informacyjne oraz ofe
rowali wydawnictwa, pocztówki, pamiąt
ki. W tych dniach harcerzy i wolontariu
szy można było spotkać w różnych miej
scach i sytuacjach, przejmowali różne 
funkcje i zadania (foto 9/2). Każdego dnia 
na Rynku przed ratuszem dzieci, młodzież 
szkolna szkół gminy i powiatu oraz przed
szkolacy (foto 13,14/2) prezentowały swo
je zdolności wokalno - taneczne przy wiel
kim aplauzie publiczności, a na scenie 
Agencji Koncertowej "Bama" Mariana 
Bachryja (też głubczyczanina) występy w 
porze wieczornej i nocnej gwiazd polskiej 
- i nie tylko - estrady - big band z Holzmin
den (Niemcy), zespołu "Łzy", recital Kry
styny Giżowskiej. koncert Szymona Wy
dry z zespołem "Carpe Diem", występ ka
baretu "Pod Wydrwigroszem", koncert 
Łukasza Zagrobelnego z zespołem, zespo
łu "Goya", a na finał uroczystości - gwiaz
da estrady polskiej Krzysztof Krawczyk. 
Wielkie wzięcie miały stoiska gastrono
miczne cateringu (hojnego sponsora) pod 
okazałym namiotem, na placu popularnie 
zwanym "drewbudem". Drewniane budy 
przeszły przy okazji odbudowy ratusza 
do historii, podobnie jak nich kołowy tran
zytowy przez Rynek.

PODZIĘKOWANIE
Za pomoc organizacyjną, zapewnienie 

porządku, ładu i bezpieczeństwa w czasie 
uroczystości związanych z otwarciem ra
tusza (20-22.06) służbom porządkowym, 
KP Policji. KP Straży Pożarnej. Straży Miej
skiej. Straży Granicznej. Służbie Zdrowia, 
KH ZHP. Zakładowi Energetycznemu 
Usługom Komunalnym, wolontariuszom 
oraz pracownikom MOK i UM , serdecz
ne podziękowania

składa Burmistrz Jan Krówka

Patronat honorowy i medialny uro
czystości, listę sponsorów, firm wy
konawczych i podwykonawców, dru
kowaliśmy w poprzednim GG

Jan Wac

MATKI

SKŁADAJĄ BURMISTRZ GŁUBCZYC, RADNI RADY MIEJSKIEJ, 
PRACOWNICY URZĘDU MIEJSKIEGO

a które nas czekają związane są z drogo
wnictwem, poprawą komunikacji z auto
stradą. Opolem, światem, poprawą bez
pieczeństwa ruchu na drogach i ulicach 
miasta. „Po wizycie w Głubczycach, przy 
okazji otwarcia ratusza, dyrektora Zarzą
du Dróg Wojewódzkich i rozmowie o in
westycjach drogowych mogę powie
dzieć, że na budowę obwodnicy łączą
cej ul. Wrocławską i Kopernika wyłonio
ny jest już wykonawca i rozpocznie ro
boty po 2009r. Koszt jej budowy będzie 
większy niż odbudowy ratusza bo ok. 20 
min zł. Potem można myśleć o połączę- H 
niu ul. Kopernika i Raciborskiej jest to U 
inwestycja na lata. Proces projektowa- ( 
nia, uzgodnienia, opracowania dokumen
tacji trwa dłużej niż sama budowa. O środ
ki finansowe nie można zabiegać, jeśli 
nie ma się dokumentacji. Z tą inwestycją 
drogową związana jest ta która łączy * 
Głubczyce Sady z miastem. O tę inwe
stycję, którą realizuje Wojewódzki Za
rząd Dróg zabiegaliśmy z burmistrzem K. 1 
Jurkowskim w 2004 r. Od pomysłu przez 
opracowanie dokumentacji do zakończe
nia inwestycji to ok. 4 lata. (Trzy lata 
zabiegów, przygotowań i rok robót).To 
co już widać i zakończono to przebudo
wa skrzyżowania w Klisinie, Były pre
tensje co do tempa - na prośbę władz 
gminy - była realizowana poza planem w 

Dokończenie na str. 5

SPOTKANIE Z POSŁEM
Cykliczne spotkanie ze społeczeń- ) / 

stwem Głubczyc za pośrednictwem TV G (j 

poseł Adam Krupa poświęcił tym razem 
sprawom gminy. Na wstępie wyraził ra
dość z wielkiego wydarzenia jakim było 
otwarcie ratusza. "Jest to przykład ini
cjatywy obywatelskiej 605 osób, która 
zapoczątkowała odbudowę, wspólnie z 
mieszkańcami i nadzorowaną przez spo- 
łeczeństwo.Z tego faktu wynika, że jeże
li się wie czego się chce, można zrobić , 
rzeczy z pozoru niewykonalne. Odbudo
wa ratusza powinna być przyczynkiem 
do odbudowy otoczenia" Następne 
duże inwestycje o których mówił poseł
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Ratusz Miejski 
w Głubczycach 

odbudowany w latach 2006-2008

Pamiątka 
z uroczystości 
otwarcia Ratusza 
w dniach 
20-22.06.2008 r.
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 
GŁUBCZYCEul POCZTOWA

BILANS
nadzień 31.12.2004 532465030

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.112001 (DZ U. 137poz 1539z póżn.zm.)

Stan na
Stan na

początek rokuAktywa trwałe

II ——
III Należności długoterminowe

465,00--------------------- -

IV

V
2

B

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

__
Należności krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe 0,00
Środki pieniężne

2

C
Inne rozliczenia międzyokresowe

—
Suma bilansowa 0,00

—

——,

Nadwyżka przychodów nad kosztami 
(wielkość dodatnia)  

Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania

Nadwyżka kosztów nad przychodami 
(wielkość ujemna)

_____
____ 0,00---- .—_

—
-• " . 'i.’;-.-—

465,00

2
3

III

—

—-----------------

------------ ~
' V

----- —

Zobowiązania długoterminowe z 
tytułu kredytów i pożyczek 

Zobowiązania krótkoterminowe i 
fundusze specjalne  

______ Kredyty i pożyczki______

koniec roku
465,00

_J 

465,00 ~|

Wartości niematerialne i prawne 
Rzeczowe aktywa trwałe

-----------------

0,00
---------------- —

..... ...... ' ..

0,00

0,00

------------------—

■-------------------- -

465,00

----;____ __
465,00

0,00

początek roku
0,00

Inwestycje długoterminowe

Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

Aktywa obrotowe

PASYWA
2koniec r

0,00

AKTYWA 
2

Wiersz
1 
A

0,00 
———
---- —---------- ------ -

--------
________
____ 0,00

Inne zobowiązania 
Fundusze specjalne 

Rezerwy na zobowiązania 
Rozliczenia międzyokresowe 
Rozliczenia międzyokresowe 
_______ przychodów

Fundusze własne
Fundusz statutowy 

Fundusz z aktualizacji wyceny 
Wynik finansowy netto za rok 

_________obrotowy _____

0,00 
—

Pozostałe aktywa finansowe

Krótkoterminowe rozliczenia 
______ międzyokresowe______  

Suma bilansowa

— 

------ --------------------

_________________

0,00

—

0,00

-------------- ——

■

B

IV

15.03.05
Data sporządzenia towny

mtfr Darty.

ligowy.
dpisy

Cios toń



STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY
RATUSZA
GŁUBCZYCE ul. POCZTOWA

Rachunek wyników

532465030

31.12.2004
Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz. 1539 

z późn. zm.)

Pozycja Wyszczególnienie
Kwota za poprzedni rok 

obrotowy
Kwota za bieżący 

rok obrotowy

__________ ___
1 2 3 4

A. Przychody z działalności statutowej 1 000,00
I. Składki brutto określone statutem : - ■
II Inne przychody określone statutem 1 000,00
1 Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku 

publicznego
2 Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku 

publicznego

ę.>.'

3 Pozostałe przychody określone statutem d nnn nn1 000.00
B. Koszty realizacji zadań statutowych 0,00 500,00
1 Koszty realizacji zadań statutowych działalności 

nieodpłatnej pożytku publicznego
i ,.k

2 Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej 
pożytku publicznego

3 Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych »0.0»
C. Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość 

dodatnia lub ujemna) (A-B) 0,00 500,00
D. Koszty administracyjne 0,00 35,00
1 Zużycie materiałów i energii

. .... .

2 Usługi obce 35,00
3 Podatki i opłaty
4 Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia
5 Amortyzacja ________;_______
6 Pozostałe
E. Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G) . -Mj

F.
Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)

G. Przychody finansowe
H. Koszty finansowe
I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności 

(wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G-H) 0,00 465,00
J. Zyski i straty nadzwyczajne 0,00 0,00
I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia ■ ■■

. .

II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna •. -z.
K. Wynik finansowy ogółem (l+J) 0,00 465,00
I. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość 

ujemna)
II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego 

(wielkość dodatnia)

15.03.05
Data sporządzenia:



À TSR»'ratusza
All * Głubciycaen
Oqjn®b ul Poatm 8.48-100 Głubczyce

tel 485 22 69

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA
GŁUBCZYCEul POCZTOWA

BILANS

nadzień 31.12.2005
532465030

05.01.2006
Data sporządzenia

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15 11 2001 (DZ U 137poz 1539z póżn.zm.)

Wiersz AKTYWA Stan na Wiersz PASYWA _______________ Stan na________________

1 2 początek roku koniec roku 1 2 początek roku koniec roku

A Aktywa trwałe 0,00 427,00 A Fundusze własne __ 465,00 31.433,42

I Wartości niematerialne i prawne I Fundusz statutowy

II Rzeczowe aktywa trwałe 427,00 II Fundusz z aktualizacji wyceny

III Należności długoterminowe III
Wynik finansowy netto za rok 

obrotowy
465,00 31.433,42

IV Inwestycje długoterminowe 1
Nadwyżka przychodów nad kosztami

(wielkość dodatnia)__________
465,00 31.433,42

V
Długoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
2

Nadwyżka kosztów nad przychodami 
(wielkość ujemna)

B Aktywa obrotowe 465,00 31.000,42 B
Zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania
0,00 0,00

I Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych I
Zobowiązania długoterminowe z 

tytułu kredytów i pożyczek

II Należności krótkoterminowe

II
Zobowiązania krótkoterminowe i 

fundusze specjalne
0,00 0,00

1 Kredyty i pożyczki
2 Inne zobowiązania
3 Fundusze specjalne

III Inwestycje krótkoterminowe 465,00 31 006,42 III Rezerwy na zobowiązania____

1 Środki pieniężne 465,00 31.006,42 IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

2 Pozostałe aktywa finansowe 1
Rozliczenia międzyokresowe 

przychodów

C
Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
2 Inne rozliczenia międzyokresowe

I_________ Suma bilansowa___________ 465,00 31.433,42 _________Suma bilansowa________ 465,00 31.433,42



STOWARZYSZENIE NA RZECZ
s odbudowy ratusza

W Głubczycach
U1 Poowwab. 48-100 Głutayce

A/ARZYBZÉlKÉ^NA RZECZ ODBUDOWY

. RATUSZA
GŁUBCZYCE ul. POCZTOWA

Rachunek wyników

532465030

Finansów z 15.11 2001 (DZ. U. 137poz 153931.12.2005
w«» "TSST’ “

Pozycja

2

31.553,421.000.00

■ ■ >

2

500,00

2
500,00

D.
35,00

-i ?;

465,00

31.433,42465,00

31.433.42465,00

Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe przychody określone statutem 
Koszty realizacji zadań statutowych__

1
A.

__ ______

_________

1.000,00

_______  

_ _

31.553,42

____________ _—

_______3
1.000.00

________ 4
317553,42

3
C.

G.
H.

31.553,42
120,00

3
B.

czaine - wielkość ujemnaStraty nadz
Wynik finansowy ogółem (l+J)
Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość

Różnica zwiększająca przychody roku następnego 

wielkość dodatnia)

K.

II.

Przychody finansowe
Koszty finansowe
Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności 
(wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G- £ 
Zyski i straty nadzwyczajne 
Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia

J.

500,00
35,00
'W

Przychody z działalności statutowej 

Składki brutto określone statutem
Inne nrzychody określone statutem------
ßT^chody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku

Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku 

publicznego _------------- . I__ 'l__^ iłom

Koszty realizacji zadań statutowych działalności 
nieodpłatnej pożytku publicznego------------------ _—
Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej 

pożytku publicznego — 
Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych

(wielkość

dodatnia lub ujemna) (A-B)
Koszty administracyjne
Zużycie materiałów i energii
Usługi obce ______________
Podatki i opłaty_________________.__________ _.. —
Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne m 

świadczenia--------------------------------------------------------------
Amortyzacja____________________________________

Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycjrAjGl

Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)

2
3
4

5
6
E.
F.

Wyszczególnienie

05.01.06
Data sporządzenia:



BILANS
STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 

GŁUBCZYCEul POCZTOWA nadzień 31.12.2006

532465030

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15 11 2001 (DZ. U 137poz 1539z pózn zm.)

Wiersz

1
A

I
II

III

______________ AKTYWA________________
2

Aktywa trwałe
Wartości niematerialne i prawne 

Rzeczowe aktywa trwałe

Należności długoterminowe

____________Stan n
początek roku

427,00

427,00

a_____________
koniec roku

427,00

427,00

Wiersz

1 
A

I 
II

III

____________ PASYWA_____________  
2

Fundusze własne
Fundusz statutowy

Fundusz z aktualizacji wyceny 
Wynik finansowy netto za rok 

obrotowy__

___ Stan na 
początek roku

31.433,42________

31.433,42

koniec roku
31.433,42

22.941,88

IV Inwestycje długoterminowe 1
Nadwyżka przychodów nad kosztami

(wielkość dodatnia)__________
31.433,42

V
Długoterminowe rozliczenia 2

Nadwyżka kosztów nad przychodami 
(wielkość ujemna)

22.941,88

B Aktywa obrotowe 31.000,42 8.064,54 B
Zobowiązania i rezerwy na 

zobowiązania
0,00 0,00

I Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych I
Zobowiązania długoterminowe z 

tytułu kredytów i pożyczek

II
Zobowiązania krótkoterminowe i 

fundusze specjalne
0,00 0,00

Należności krótkoterminowe 1 Kredyty i pożyczki
II

2 Inne zobowiązania

Inwestycje krótkoterminowe 31.000,42 8.064,54
3
III

_______Fundusze specjalne______
Rezerwy na zobowiązania

1

2

__________ Środki pieniężne__________

Pozostałe aktywa finansowe

31.000,42 8.064,54 IV

1

Rozliczenia międzyokresowe
Rozliczenia międzyokresowe 

przychodów

0,00 0,00

C
Krótkoterminowe rozliczenia 2 Inne rozliczenia międzyokresowe

============111 ieuz.y ur\i u om wc 
Suma bilansowa 31.433,42 ~ 8.491,54 Suma bilansowa 31.433,42 8.491,54

07.02.20
Data sporządzenia

Podpisy



STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY
RATUSZA
GŁUBCZYCE ul POCZTOWA

Rachunek wyników

532465030

31.12.2006
Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz 1539 

z późn. zm.)

Pozycja Wyszczególnienie
Kwota za poprzedni rok 

obrotowy
Kwota za bieżący 

rok obrotowy

1 2 3 4

A. Przychody z działalności statutowej 31.553,42 17.179,12

I. Składki brutto określone statutem
II. Inne przychody określone statutem 31.553,42 17.179,12

1 Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku 
publicznego______________________________ ___________ 31.553,42 _______ 17.179.12

2 Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku 
publicznego_____________________________ ____________

3 Pozostałe przychody określone statutem 0,00

B. 
1

Koszty realizacji zadań statutowych____________ _______
Koszty realizacji zadań statutowych działalności 
nieodpłatnej pożytku publicznego

0,00 ________40.000,00

2 Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej 
pożytku publicznego

■ ■■ ., 40.000,00

3 Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych _____________ :________
C.

D.

Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość 
dodatnia lub ujemna) (A-B)_____________________________
Koszty administracyjne

31.553,42
120,00

22.820,88
121,00

1
2

Zużycie materiałów i energii
UsłCrai obce ____________________________ _____________ 120,00 12100-------------------------

3 Podatki i opłaty_______________________________________
4 Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia_______________________ ___________________ ________________
5 Amortyzacja______________________________________ ___
6 Pozostałe____________________________________________
E. Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G) 0,00

F.
Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H) — ----------------------—

G. Przychody finansowe
H. Koszty finansowe
I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności 

(wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G-H) 31.433,42 22.941,88

J. Zyski i straty nadzwyczajne 0,00

I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia _________

II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna ■ _________________

K. Wynik finansowy ogółem (l+J) 31.433,42 ________22.941,88

I. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość 
ujemna)_____________________________ ________________ 22.941.88

II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego 
(wielkość dodatnia) 31.433,42

I ■ ? :l

07.02.20
Data sporządzenia: Podpisy



BILANS
STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 

GŁUBCZYCEul POCZTOWA nadzień 31.12.2007

532465030

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15 11.2001 (DZ U. 137poz 1539z pozn.zm)

Stan na
Stan na

Aktywa trwałe

II427,00427,00
3.279,7122.941,88IIINależności długoterminoweIII

początek roku
31.433,42

koniec roku
8.491,54

Wartości niematerialne i prawne 
Rzeczowe aktywa trwałe

koniec roku
427,00

Wiersz

1 
A

PASYWA  
______________2______________

Fundusze własne
Fundusz statutowy

Fundusz z aktualizacji wyceny 
Wynik finansowy netto za rok 

_________ obrotowy_________

Wiersz

1 
A

AKTYWA
2 początek roku 

427,00

Inwestycje długoterminowe
Nadwyżka przychodów nad kosztami 

(wielkość dodatnia)
3.279,71

Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe

Aktywa obrotowe 11.344,25

Nadwyżka kosztów nad przychodami
(wielkość ujemna)________

Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania

22.941,88

0,00 0,00

I Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych
Zobowiązania długoterminowe z 

tytułu kredytów i pożyczek
Zobowiązania krótkoterminowe i 

_____ fundusze specjalne_____
0,00 0,00

Należności krótkoterminowe
Kredyty i pożyczki 
Inne zobowiązania

Inwestycje krótkoterminowe 
Środki pieniężne

Pozostałe aktywa finansowe

8.064,54
8.064,54

11.344,25
11.344,25

3
III
IV

1

Fundusze specjalne 
Rezerwy na zobowiązania 

Rozliczenia międzyokresowe 
Rozliczenia międzyokresowe 

przychodów

0,00 0,00

Krótkoterminowe rozliczenia
______ międzyokresowe

Suma bilansowa | 8.49L54

01.02.2008
Data sporządzenia



STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY
RATUSZA
GŁUBCZYCE ul. POCZTOWA

Rachunek wyników

532465030

31.12.2007
Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz 1539 

z póżn. zm.)

Pozycja Wyszczególnienie
Kwota za poprzedni rok 

obrotowy
Kwota za bieżący 

rok obrotowy

1 2 3 _______________ 4

A Przychody z działalności statutowej 17.179,12 _______ 28.431,71

I Składki brutto określone statutem______________________
|| nne przychody określone statutem 17.179,12 28.431,71 ----------- --------------

1 Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku 
publicznego______________________ ___________________ 17.179,12 28.431 71

2 Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku 
publicznego_____________________________ ____________

3 Pozostałe przychody określone statutem________________ 0,00

B Koszty realizacji zadań statutowych 40.000,00 ________ 25.000,00

1 Koszty realizacji zadań statutowych działalności 
nieodpłatnej pożytku publicznego

2 Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej 
pożytku publicznego 40.000,00 25.000,00

3 Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych

C. Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość 

dodatnia lub ujemna) (A-B) 22.820,88 _________ 3.431,71

D Koszty administracyjne 121,00 152,00

1 Zużycie materiałów i energii
2 Usługi obce_________________________________ _________ 121,00 152,00

3 Podatki i opłaty __________

4 Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia_______________________________________

5 Amortyzacja ___________________ —
6 Pozostałe_____________ ______________________________

• :

E. Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G) ___________ 0.00

F.
Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)

G. Przychody finansowe
H. Koszty finansowe
I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności 

(wielkość dodatnia lub ujemna) (C-D+E-F+G-H) 22.941,88 3.279,71

J. Zyski i straty nadzwyczajne 0,00

| Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia ■

|| Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna
K. Wynik finansowy ogółem (l+J) 22.941,88___________ 3.279,71

I. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość 

ujemna)___________________________ ___________________ 22.941,88

II. Różnica zwiększająca przychody roku następnego 
(wielkość dodatnia)___________ _______________________

________ 3.279,71



BILANS
532465030STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY RATUSZA 

w UKWIC ACJI GŁUBCZYCE ul. POCZTOWA nadzień 31.08.2008

Bilans sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz 1539z póżn.zm.)

Wiersz AKTYWA Stan na Wiersz PASYWA Stan na
1 2 początek roku koniec roku 1 2 początek roku koniec roku
A Aktywa trwałe 427,00 0,00 A Fundusze własne 8.491,54 0,00

I Wartości niematerialne i prawne I Fundusz statutowy 11.771,25
II Rzeczowe aktywa trwałe 427,00 0,00 II Fundusz z aktualizacji wyceny

III Należności długoterminowe III Wynik finansowy netto za rok 
obrotowy 3.279,71 0,00

IV Inwestycje długoterminowe 1 Nadwyżka przychodów nad kosztami 
(wielkość dodatnia) 3.279,31 0,00

V Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 2 Nadwyżka kosztów nad przychodami 

(wielkość ujemna) 0,00 11.771,25

B Aktywa obrotowe 11.344,25 0,00 B Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

I Zapasy rzeczowych aktywów 
obrotowych I Zobowiązania długoterminowe z 

tytułu kredytów i pożyczek

II Należności krótkoterminowe

II Zobowiązania krótkoterminowe i 
fundusze specjalne 0,00 0,00

1 Kredyty i pożyczki
2 Inne zobowiązania
3 Fundusze specjalne

III Inwestycje krótkoterminowe 11.344,25 0,00 III Rezerwy na zobowiązania
1 Środki pieniężne 11.344,25 0,00 IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

2 Pozostałe aktywa finansowe 1 Rozliczenia międzyokresowe 
przychodów

C Krótkoterminowe rozliczenia 
_____ międzyokresowe 2 Inne rozliczenia międzyokresowe

Suma bilansowa 11.771,25 0,00 Suma bilansowa 11.771,25 0,00

10.09.2008
Data sporządzenia

STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
ODBUDOWY RATUSZA 

w Głubczycach
£ ul Pocztowa 8 48-100 Głubczyce 
" tel 485 2269

Podpisy



STOWARZYSZENIE NA RZECZ ODBUDOWY 
RATUSZA
w LIKWIDACJI GŁUBCZYCE POCZTOWA

Rachunek wyników

532465030

31 08 2008
Rachunek wyników sporządzony zgodnie ż załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz 1539 z 

późn. zm.)

Pozycja Wyszczególnienie

Kwota za poprzedni rok 
obrotowy

Kwota za bieżący 
rok obrotowy

1 r- 3 4

A Przychody z działalności statutowej 28.431,71 ______ 22.404,73

I Składki brutto określone statutem
II nne przychody określone statutem 28.431,71 _______22.404,73

1 Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku 

oubliczneao
28.431,71 22.404,73

2 Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku 

publicznego____________________ —
3 Pozostałe przychody określone statutem ______________ 0,00

B Koszty realizacji zadań statutowych 25.000,00 ______ 33.819,98

1 Koszty realizacji z'adan statutowych działalności 
nieodpłatnej pożytku publicznego

2 Koszty realizacji zadań statutowych działalności odpłatnej 

pożytku publicznego_________________________________ __________ 25.000,00 ________33.392,98

3 Pozostałe koszty realizacji zadań statutowych __________ 427,00

C. Wynik finansowy na działalności statutowej (wielkość 

dodatnia lub ujemna) (A-B)______________ ________________ 3.431,71 11.415,25

D Koszty administracyjne________________________ _________ 152,00 __________ 356,00

1 Zużycie materiałów i energii_____________________________
2 UsługLobce___________________________________________

152,00 _________ 356,00

3 Podatki i opłaty_______________________________________ _______________

4

5

Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia_________________ _______________ _________
Amortyzacja_______________________ _________________ -—

----------------------------------—

6 
E

Pozostałe_________________ _______________ _— -----------
Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G)

—-------------------------------0,00

F.
Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H)

G Przychody finansowe _____—————

H Koszty finansowe_______________________________________ ______________

1. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności 
dodatnia lub uiemna) (C-D+E-F+G-H) 3.279,71 11.771,25

0,00
J Zyski i straty nadzwyczajne _ _______________

1 Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia
II Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna________________
K Wynik finansowy ogółem (l+J)__________________________ 3.279,71 ________11,771,25

1. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość
_________ 11.771,25

II. Różnica zwiększająca koszty roku następnego (wieiKosc 
ujemna)_____________________________________________ -

3.279.71 _____________0,00

10.09.2008
Data sporządzenia:

stowarzyszenie na rzecz 
ODBUDOWY RATUSZA 

w Głubczycach
» ui Pocztowa 8.48-100 Głubczyce
W*’ teł 4852269



SPRAWOZDANIA FINANSOWE

I INFORMACJA DODATKOWA ZA 2008r

A. Sprawozdanie finansowe.

1. Nazwa, siedziba i adres organizacji:
Stowarzyszenie na rzecz odbudowy Ratusza w likwidacji w Głubczycach, 48-100

Głubczyce, ul. Pocztowa 8
2. Podstawowy przedmiot działalności wg PKD 9133Z działalność pozostałych organizacji 

członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanych.

3. Wskazania właściwego sądu prowadzącego rejestr:
Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego;

data wpisu: 24.09.2004r.; numer w ewidencji 0000218088, statystyczny numer 

identyfikacyjny w systemie REGON: 532465030

4. Dana dotyczące likwidatorów (imię i nazwiska)

• Marian Masiuk

• Barbara Piechaczek

• Leszek Karaczyn
• Danuta Ciastoń - Członek Zwykły (Główny Księgowy)

5. Określenie celów statutowych organizacji i ich realizacja

A) Cele
• zachowanie ratusza w możliwie najlepszym stanie dla przyszłych pokoleń,

• niezbędny, natychmiastowy i skuteczny ratunek elementów ratusza przed dalszym 

postępującym niszczeniem,
• ochrona, konserwacja, restauracja i rekonstrukcja elementów ratusza,

• promocja idei odbudowy ratusza i przyległych terenów.

B) Realizacja

• organizowanie i finansowanie.
- prac związanych z ratowaniem, ochroną, restauracją i zachowaniem dla potomnych 

ratusza i przyległych terenów
- wszystkich prac konserwatorskich, renowacyjnych i rekonstrukcyjnych

• propagowanie idei Stowarzyszenia w społeczeństwie
. organizowanie imprez publicznych i promocyjnych oraz publicznych zbiorek 

pieniędzy.



6. Okres trwania działalności organizacji od dnia 24.09.2004r.
7. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrachunkowy od 01.01.2008— 

31.08.2008r.
8. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w trakcie roku w związku z likwidacją 

stowarzyszenia
9. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych zgodnie 

z dokumentacją przyjętych zasad, systemu ochrony danych i ich zbiorów, wzór 

sprawozdania finansowego /zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów DzU.137, 

poz. 1539 z późn. zm/.

B. Informacja dodatkowa

I. Charakterystyka stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów

I. Środki pieniężne wycenione są w wartości nominalnej

2 Na wynik finansowy netto Stowarzyszenia składa się:

a) wynik działalności statutowej

b) wynik z operacji finansowych.

II. Dane uzupełniające o aktywach i pasywach
Aktywa wykazane w bilansie stanowią środki pieniężne zgromadzone na rachunku 

bankowym w kwocie zero zł oraz rzeczowe aktywa trwałe kwota zero zł

Na łączną sumę pasywów tj.zero zł składa się wynik finansowy roku 2008 nadwyżka 

kosztów nad przychodami kwotal 1.771,25zł, fundusz statutowy kwota 11.771,25 zł.

III. Struktura zrealizowanych przychodów

1. Przychody z działalności statutowej 22.404,73 złtj. 100%

Na łączną sumę przychodów roku 2008 składają się następujące kwoty:

- darowizny osób fizycznych 21.925,44zł
- zbiórki skarbony 307,29zł
- składki 172,00zł

IV. Struktura kosztów administracyjnych

1. Koszty razem 356,00zł z tego:

- usługi bankowe-prowizja - 106,00zł

- wykup licencji -250,00zł

2. Koszty zadań statutowych razem 33.819,98zł
- przelew środków pieniężnych na rzecz Urzędu Miejskiego w Głubczycach 



w celu finansowania wszelkich prac związanych z ratowaniem i konserwacją ratusza 
kwota 33.392,98zł

- przkazanie tablicy informacyjnej do Urzędu Miejskiego w Głubczycach o wartości 
427,00zł

V. Dane o funduszu statutowym

Ujemny wynik finansowy roku obrotowego 2008 w kwocie 11.771,25zł zostanie 
pokryty z funduszu statutowego.

STOWARZYSZENIEM RZECZ
ODBUDOWY RATUSZA

w Głubczycach
i di Poczuwa 8 48-100 Gtubczvci

tel 48522 69



Rachunek bankowy

" ** ■*— BO Wpłaty Wypłaty BU

2004 — 1000 535 465

12005 465 30661,42 120 31006,42

2006 31006,42 17179,12 40121 8064,54

2007 8064,54 28431,71 25152 11344,25

2008 11344,25 22404,73 33748,98 —

99676,98 99676,98

Do Urzędu Miejskiego Głubczycach przelano środki pieniężne w kwocie 
98392,98 plus tablicę informacyjną o wartości 427.OOzf
Ogółem wartość 98 819.98zł

Czeki- od Nr 1000773081 - 1000773084 szt. 4

Przychody

Tablica Składki Skarbonki Mecz 50- lat Darowizny

Osób 
fizycznych

Osób 
prawnych

2004 -- — — — ------- 1000

2005 427 1112,79 4085,42 8709,91 8622,91 8130,39

2006 — 713 1319,86 — — 10046,26 5100

2007 — 108 996,58 — — 24827,13 2500

2008 ——-- 172 307,29 — 21925,44 ————----

Razem 427 993 3736,52 4085,42 8709,91 65421,74 16730,39



Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia na 
Rzecz Odbudowy Ratusza w Głubczycach za 2008.

Z początkiem roku 2008 Zarząd Stowarzyszenia sporządził sprawozdanie, bilans oraz 

rachunek zysków i strat za okres roku 2007.wymienione dokumenty zostały przyjęte na 

walnym zebraniu odbytym w dniu 28.03.08r.,a następnie przekazane do Urzędu Skarbowego 

w Głubczycach, Krajowego Rejestru Sądowego w Opolu oraz Ministerstwu Finansów w 

Warszawie . W okresie wiosennym zarząd czynił starania oraz propagował wśród 

społeczeństwa miasta wpłatę 1% podatku na rzecz odbudowy ratusza w Głubczycach .Dzięki 

wydatnej pomocy Telewizji Głubczyckiej oraz „Głosu Głubczyc” udało się pozyskać w 

bieżącym roku kwotę 22 404.73 zł . Natomiast łącznie ze stanem środków z bilansu otwarcia 

Stowarzyszenia przekazało do Urzędu Miejskiego 33 392,98 zł oraz przekazano tablicę 
reklamową o wartości 427 zł również do Urzędu.

Zarząd Stowarzyszenia brał udział w czynnościach odbiorczych ratusza oraz współpracował 

w przygotowaniu do uroczystości otwarcia ratusza w w dniu 20 czerwca br.

W związku z osiągnięciem celu dla którego Stowarzyszenie zostało powołane - w dniu 

30.07br. zwołano nadzwyczajne walne zebranie członków na którym podjęto uchwałę o 
likwidacji Stowarzyszenia.

W/w uchwała została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sadowym w Opolu . Po 

zakończeniu zbiórki pieniędzy oraz zamknięciu konta bankowego sporządzono bilans oraz 

rachunek zysków i strat w celu zatwierdzenia w dniu dzisiejszym i równocześnie zakończeniu 
naszej działalności.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
ODBUDOWA’RATUSZA 

w Głubczycach
h ui Pocztowa 8.48-100 Głubczyce 

tel 4852269
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Ratusz ciągle na sprzedaż

Jeden kupuje jedyny
GŁUBCZYCE (gad) Tutejsze wtadze niepokoi fakt, że akt 

notarialny, który nowym właścicielem gtubczyckiego Ratu
sza mianowałby jednego z mieszkańców miasta, jeszcze 
nie został podpisany. Po wpłaceniu wadium I negocjacjach, 
które pozwoliły ustalić ostateczną kwotę, potencjalny wła
ściciel się nie zgłosił. Faktycznie więc Ratusz ciągle jest na 
sprzedaż.

Mieszkaniec miasta był jedy
nym chętnym do kupną, zabyb 
ku, tak jak Głubczyce, jedynym 
miastem w kraju, które Ratu
sza się pozbywa. Wydawało się, 
że sytuacja jest opanowana, 
jednak niekwestionowany zwy
cięzca przetargu jeszcze się 
w Urzędzie Miasta i Gminy nie 
pokazał; pocieszające, że nie 
wypłacił również wadium. Jeśli 
pierwszy chętny odwiedzi 
w końcu Urząd i sfinalizuje 

sprawę, zabytek stanie się 
w przyszłości centrum usługo
wo-handlowym. Zgodnie z pro
jektem, który musiai uwzględ
niać opinię Głównego Konser
watora Zabytków, w miejscu 
czegoś, co swego czasu było 
z pewnością znakomitą budow
lą, a teraz przypomina krajo
braz po bitwie, powstaną nowo
czesne sklepy i hotel. Nowy 
właściciel zobowiązany jest 
utrzymać zabytkowy charakter 

tej części miasta i dlatego jego 
propozycje przypominające 
Centrum Pompidou nie zostały 
zaakceptowane. Zwłaszcza, że 
według klauzuli, która w akcie 
kupna-sprzedaży się pojawi, no
wy właściciel najważniejszego 
budynku w mieście będzie mu- 
siał zachować w całości wieżę 
i 10 metrów sukiennic. I nijak 
te wymogi nie pasują do wyma
rzonych szklanych domów. 
Władze miasta nie zdecydowały 
się ujawnić kwoty, za jaką 
w końcu postanowiono sprze
dać Ratusz — przyznają jednak, 
że negocjacji było kilka, 
a o szczegółach powiedzą, gdy 
potencjalny właściciel stanie 
się rzeczywistym. Póki co, 
wciąż czekają.
DAGMARA DUCHNOWSKA

RATUSZ MUSI ZOSTAĆ. Członko
wie zarządu Głubczyc cbcą skierować 
do wojewódzkiego konserwatora za
bytków prośbę o rozebranie pozostało 
ścizaby tkowego ratusza. Kilka miesięcy 
temu obiekt wystawiony byl na sprze
daż, potencjalnym kupcom nie odpo
wiadały jednak warunki konserwatora, 
który domaga! się zachowania odre
montowanego ratusza w pierw otnej for
mie, gdy tymczasem przyszli właścicie- 
lechcieli tam usytuować tn.in. sklepy. W 
takiej sytuacji miasto cbce usunąć pozo
stałości zabytku z centrum miasta.
- To jest niemożliwe, nie ma żadnego 

uzasadnienia, by skreślać go z rejestru 
zabytków. Jest ważny dla miasta i jego 
krajobrazu - twierdzi Danuta Radkie
wicz. kierownik działu zabytków nieru
chomych.
Głubczycki ratusz spłonął w 1945 r. 

pozostały XIII-wieczna wieża i sukien
nice, reszta była wielokrotnie przebudo
wywana.

SESJA NAUKOWA. Instytut Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Opolskiego 
organizuje sesję naukową na temat 
„Śląsk Opolski - w drodze do normal
ności. Problemy okresu transformacji" 
Odbędzie się ona w dniach 16-17 listo
pada w Głubczycach przy ul. Niepodle
głości 2. Początek o godz. 10.30.

win
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